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NAUJO KRAUJO ATLANTO PAKTUI DULLES
Atstovų Rūmai priėmė naują 

žemės ūkio įstatymą
WASHINGTONAS, geg. 4. — Atstovų Rūmai priėmė gegužės 

3 d. naują žemės ūkio įstatymą, patvirtinant prezidento Eisenho- 
werio žemės banko programą. Bet įstatymas paneigia jam galią iš 
anksto išmokėti šiais metais 500 mil. dol. ūkininkams, dalyvau
jantiems žemės banke.

Ką reiškia ūkininkų dalyvavi
mas žemės banke? Gi kai ūkinin
kas sutinka neapsėti ar neapso
dinti kaikurių žemės plotų jo
kiais pasėliais.

Demokratai atmetė iš anksto 
primokėjimo planą, kad jis nebū
tų panaudojamas žvejojimui bal
sų lapkričio mėn. rinkimuose.

Naujas žemės ūkio įstatymas 
atstovų rūmuose priimtas 314 
balsų prieš 78 balsus. Įstatymas 
pasiųstas į senatą. Naujas žemės 
ūkio įstatymas žemės banko pro 
jektui, kurį gyvai palaikė prezi
dentas Eisenhoweris, duoda 1 bi- 
lioną ir 200 mil. dolerių, tik nenu
matyta iš anksto išmokėjimų 
ūkininkams.

Kartu su prezidento Eisenho- 
werio žemės banku, atstovų rū

mai patvirtino daugiau dvidešim
ties kitų ūkinių dalykų, įskaitant 
kaikuriuos dalykus, kurių prez. 
Eisenhoweris norėjo,

Vienas iš tokių administraci
jos plano pasiūlymų, dabar vei
kiąs, buvo užtikrinti kukurūzų 
augintojams (kukurūzų apylin
kėse) minimum $1.25 primokėji- 
mas už bušelį, nežiūrint ar augin
tojai sutinka ar nesutinka su že
mės ploto kontrole. Jie turi kokią 
žemėš dalį padėti į žemės banką, 
kad galėtų gauti primokėjimą.

Nors šiemet žemės bankas pil
nai ir negalės veikti, bet jis pla
čiai apims visus neginčijamus 
išmokėjimus ūkininkams ir šiais 
metai3.

Kiek Korėja gauna pagalbos 
iš Jungt. Amerikos Valstybių?

y , ,
WASHINGTONAS, geg. 4. — Beveik prieš trejus metus bai

gės karas Korėjoje, bet Jungtinių Amerikos Vąlstybių taksų mo
kėtojai teberemia Korėją. Po Korėjos karo (1953 m.), JAV kasmet 
per trejus metus Korėjai davė po vieną bilioną dolerių pagalbos.

' Pasibaigus karui Korėjoj 1953
Indijos premjeras

atvyksta į JAV

NEW DELHI, Indija, geg. 4.— 
Indijos ministeris pirmininkas 
Nehru atvyks liepos mėnesį į 
Jungtines Amerikos Valstybes. 
Premjeras Nehru atvyks į JAV iš 
Londono asmeniniu prezidento 
Eisenhowerio lėktuvu Columbine 
III.

Aplankys Graikiją

BONNA, Vokietija, geg. 4. — 
Vakarų Vokietijos prezidentas 
Theodor Heuss ir užsienio reika
lų ministeris Heinrich von Bren- 
tano atsilankys sekančią savaitę 
Graikijoje. Tai bus oficialus vizi
tas.

Tibetas sukilo

KATMANDU, Nepalis, geg. 4.
— Čia gauta žinių iš kaimyninio 
Tibeto, kad tūkstančiai Tibeto 
gyventojų sukilo prieš savo val
dovus — kiniečius komunistus.

/
Po pramogos

PHILADELPHIA, Pa., geg. 4.
— Pennsylvania universiteto stu 
dentai suruošė pavasarinę pra
mogą. Buvo šposų, juokų ir šėl- 
mysčių. Pramogai pasibaigus du 
policininkai gulėjo ligoninėje, o 
170 studentų pateko kalėjiman.

Britų anglis
LONDONAS, geg. 4. — D. Bri

tanijos nacionalizuotos anglies 
pramonė neteko $54,880,000 pra
ėjusiais metais. Tai didžiausias 
deficitas anglies pramonėje, kai 
valstybė prieš devynerius metus 
anglių kasyklas paėmė į savo 
rankas.

Karšta ir saldu
HAVANA, geg. 4. — Ugnis su

naikino daugiau 20,000 tonų cuk
raus Kubos Santa Clara provin
cijos sandėlyje.

m., Jungtinės Amerikos Valsty
bės kiekvienais metais Korėjai 
suteikė:

1. 400 mil. dolerių vertės kari
nės pagalbos užlaikyti 21 korėjie
čių diviziją;

2. Apie 300 mil. dolerių apsigy
nimo palaikymui ir ekonominiam 
reikalam;

3. Beveik 300 mil. dolerių Ame 
riko3 jėgų užlaikymui Korėjoje.

Netoli 35 mil. dolerių Jungti
nės Amerikos Valstybės įnešė

Sovietų Rusijos

karine misija

BONNA. — Baden - Badene, 
Vakarų Vokietijos prancūzų zo
noje, vis dar tebeveikia iš poka
rio laikų išlikusi Sovietų Rusijos 
karinė misija. Vokiečiai tikisi, 
kad ji visdėlto turės veikiai išsi
nešdinti. Prancūzų zonos „sosti
nėje“ po karo buvo 12 karinių mi 
sijų, bet galiausiai liko tik vie
na : Sovietų Rusijos. Per įvairias 
komunistines šventes ji vis iške
lia sovietinę vėliavą su kūju ir 
pjautuvu.

Be gražios vilos, sovietų kari
nė misija turi kurorte dar du na
mus, ir 36 kambarius, be to, 3 ga
ražus. Tai esąs rusų „ryšininkų 
štabas“ prie prancūzų štabo Vo
kietijoje.

Kas atitaisys 
Stalino padarytas 

skriaudas

VILNIUS. — Ir okupuotoje 
Lietuvoje smarkiai varoma akci
ja „pašalinti Stalino kultui“. Iš 
viso visoje Lietuvoje esą apie 300 
Stalino paminklų bei kitokių at
minų.

Bet kas atitaisys Stalino tikro
sioms aukoms padarytąsias 
skriaudas? Juk nemaža4tet ir 
mokinių buvo įSibirą ištremti 
tik už tai, kad pasišaipė iš Stali
no, vienas kitas nupaišydavo prie 
jo paveikslo barzdą etc.i Dabar 
Stalino liaupsintojai okup. Lie
tuvoje nežino, ką toliau bedaryti. 
Ypač'sunkumų susidaro su Sta
lino „genialumą“ liaupsinusiais 
vadovėliais, kuriuos reikia iš nau 
jo pertaisyti. Susidaro stambios 
sumos, kurias ir vėl turės pa
dengti engiama lietuvių liaudis. 
Vos užėjus bolševikams, pvz. Sa
lomėjai Neriai už Staliną šlovi
nančią „poemą“ buvo sumokėta 
60,000 litų. Bet dabar jau toji pa-

Kai atominės bombos debesys (viršuje) pakilo iš degančių chemikalų, 
kai laivyno Aerobee-Hi raketa krito į žemę bandymo metu White 
Sands Proving Grounds, N. M. Raketa padarė didelę skylę (apačioje). 
Šis bandymas pilnai nepasisekė. (INS),

Valstybės sekretorius Dulles
nepasitiki bolševikų šypsena

PARYŽIUS, Prancūzija, geg. 4. — Valstybės sekretorius John 
Dulles pareiškė šiandien Šiaurės Atlanto Gynybos organizacijos 
(Nato) užsienio reikalų ministeriams (keturiolikai), jog jie priva
lo stiprinti Atlanto paktą, kad sutikus Sov. Rusijos naują postali- 
ninę šypsenos kampaniją.

Jungtinių Tautų Korėjos atsta-Į1-1 poema sviedžiama šiukšlių dė- 
tymo agentūrai. žėn...

C. Tyler Wood, JAV užsieninės 
pagalbos Korėjoje viršininkas, 
šiuos faktus atskleidė Washing- 
tone spaudos konferencijoje. Jis 
grįžo iš Korėjos į Washingtoną.

C. Tyler Wood pareiškė, jog 
Korėjoje gyvenimo sąlygos sun
kios, nes ji tebenešioja karines 
žaizdas.

Beveik pusę Korėjos 300 mil. 
metinio biudžeto skiriama kari
niams įrengimams. Mat, pašonė
je tupi komunistų grėsmė.

Korėja pradėjo statyti 20 mil. 
dolerių vertės trąšų fabriką, ku
ris patenkins trečdalį valstybės 
reikalų. Šis fabrikas turi didelės 
reikšmės, nes pvz. Korėja šiemet 
iš užsienio perka už 57 mil. dole
rių trąšų.

Nori atgaivinti
“Moskau Ncws”

MASKVA, Sov. Rusija. — No
rėdami sudominti užsieniečius, 
kad juo daugiau turistų lankytų 
Sov. Sąjungą, Maskva vėl ruo
šiasi leisti jiems svetimomis kal
bomis informacijų. Seniau turis
tams ir diplomatiniam korpui, 
taip pat užsieniui informuoti bu
vo leidžiama prancūzų kalba sa
vaitraštis „Revue de Moscou“. 
Anglų kalba buvo 1939 m. pradė
tas leisti savaitraštis „Moskau 
News“, kuris prieš šešeris metus 
buvo sustabdytas. Vėl norima at
gaivinti „Moskau News“.

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA
— Jungtinės Amerikos Valstybės liepos mėn. pašauks 18,000 

vyrų į kariuomenę.
— Vakarų Vokietija ir toliau mokės algas 800,000 vokiečių, 

tarnaujantiems sąjungininkų jėgose. Jų mėnesinė alga siekia $28,- 
560,000.

— Izraelio karinis pranešėjas pareiškė vakar, kad vienas jor- 
danietis buvo užmuštas užvakar susikirtime su Izraelio sargybiniu 
Oilboa kalnuose.

— Penki asmenys buvo sužeisti .kai automobilis pasprūdo iš 
kontrolės ir įvažiavo į minią, laukiančią autobuso prie Kedzie ir 
Lavorencc avs., Chicagoje.

— Naujas žemės ūkio įstatymas vakar pasiųstas į JAV Sena
tą, priėmus Atstovų Rūmams. Atrodo, kad daugel atžvilgių šis 
įstatymas yra priimtinas prezidentui Eisenhoweriui.

— Jungtinių Tautų gen. sekretorius Dag Hammarskjold vakar 
atvyko į Romą iš Vidurio Rytų. Jis tikisi nesišaudymo sutartis 
tarp IzraetUo ir keturių Arabų valstybių — Egipto, Syrijos, Leba- 
no ir Jordano — pastūmėti į pastovesnę taiką.

Dabartiniai Rusijos valdytojai 
neatstovauja rusų tautos reikalų

NEW YORKAS. — New York Times gegužės 1 d. vedamajame 
„A Soviet Bid for a Visit“ plačiai kalba apie naują Sov. Rusijos 
politinę taktiką ryšiumi su Bulganino ir Chruščevo vizitu Londone 
ir jų norą, skverbimąsi atvykti į JAV.

Laikraštis nurodo, kad Sov.
Rusijos vadai dabar kalba daug 
apie gerus santykius, sugyveni
mus, derybas, tačiau grįždamas 
iš Anglijos Sov. Rusijos komu
nistų bosas Chruščevas pareiškė, 
kad „mes ginsime savo nugalėji
mus, o taip pat ir mūsų draugų“. 
Dėl to laikraštis nurodo, kad ne
galima tikėti Sov. Rusijos vadų 
taikos pareiškimais.

New York Times rašo, kad jei 
sovietai nori įrodyti savo taikin
gą valią, jie turi leisti susijungti 
Vokietijai, Vietnamui ir Korėjai. Įšingai 
Turi nuimti geležinę uždangą ir mų.

suteikti laisvę Rytų Europos tau 
toms.

Be kitko, New York Times pri
mena ir prezidento Eisenhowerio 
pareiškimą JAV laikraščių re
daktoriams, kuriame nurodė, 
kad JAV neturi jokio konflikto 
su tikrais rusų tautos reikalais, 
bet taip pat nurodė, kad dabarti
niai Rusijos valdytojai neatsto
vauja rusų tautą, o pasaulinę ko
munistų konspiraciją, kuria jie 
užvaldė tretčdalį pasaulio žmo
nių. Jie nepasmerkia tatai, o prie 

neatšaukia savo sieki-

Kada gi pabusime, — klausia 

žymus laikraštininkas Lawrence
WASHINGTONAS, D. C. (LAIC). — David Lavvrence, žino

mas žurnalistas, U. S. New and World Report rašo, kad aštuonioli
ka JAV senatorių atsišaukė, kad Kipras būtų išlaisvintas iš Britų 
valdžios, bet tie patys senatoriai visi nesirūpino apie tuos, kurie 
kartą turėjo savo nepriklausomybes ir dabar 'komunistai iš jų jas 
atėmė, o tai Lenkijos, Čekoslovakijos, Vengrijos, Rytų Vokietijos, 
Bulgarijos, Rumunijos, Latvijos, Lietuvos ir Estijos žmonės.

Kada mes pabusime ? Kada 
mes pripažinsime, kad karas mus 
supa iš visų pusių? Kada mes 
pradėsime kovą?

Kada mes sumobilizuosime mū 
sų morales ir materiales jėgas ir 
pasipriešinsime komunistams? 
Gal mes lauksime iki mūsų są
jungininkai bus sunaikinti vie
nas po kito ir tik tada pradėsime 
kovą su komunismu ir tik vieni?

Karas yra dabar, 1956 metais, 
kaip tai buvo daugiau negu per 
10 metų. Ir tai yra nemažiau pa
vojingas, nors jis vadinamas

„šaltuoju karu“. Tai yra infiltra
cijos ir apsupimo karas, tai pasi
ruošimas militariniam nugalėji
mui.

Jau laikas pažinti reališkuo- 
sius faktus, kokie jie tikrenybėje 
yra ir pradėti veikti savo apsau
gai.

F nlendorius
Gegužės 5 d.: šv. Pijus, popie

žius; lietuviški: Neris ir Girgž- 
duta.

Gegužės 6 d.: šv. Jonas, apaš
talas; lietuviški: Baltuolis ir Sau 
vartė.

Dulles įspėjo ,kad Sov. Rusijos 
vadų šypsniai rodo tik jų pasikei
timą taktikoje, bet ne politikoje. 
Jis ragino sudaryti artimesnį po
litinį bendradarbiavimą tarp su
silpnintos Šiaurės Atlanto Gyny
bos organizacijos narių.

Valstybės sekretorius Dulles ir 
Britanijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Selvvyn Lloyd kalbėjo pir 
majame Šiaurės Atlanto Gyny
bos organizacijos (Nato) posė
dyje.

Ten buvo raginama įleisti nau
jo kraujo į Š. Atlanto pakto gy
venimą, kad sutikus Sov. Rusi
jos taikų brovimąsi Azijoje ir 
Vidurio Rytuose.

Informuoti sluogsniai sako, 
jog Dulles neatskleidė Amerikos 
idėjos stiprinti Atlanto organiza
ciją politiniai ir ekonominiai, bet 
laukiama, kad jis tai padarys vė
liau.

Abu tokie pat
MASKVA, — Sovietuose pro

paganda prieš Staliną tebeina. 
Pirmu kartu Maskvos radijas 
griebėsi Lenino testamento, ku
ris buvo surašytas 1923 m. Jame 
Leninas įspėjo neprileisti Stalino 
prie valdžios, nes jis baisiai trokš 
ta valdžios ir yra labai brutalus.

Šv. Bernadetos kūnas
NEVERS, Prancūzija. — Iš 

Nevers, kur laikomas šv. Berna
detos, Liurde mačiusios Švč. P. 
Mariją, kūnas, pranešama, kad 
jis iki šiol yra gerai išsilaikęs, 
nors šventoji yra mirusi 1879 m. 
To paties vienuolyno seserys, ku 
riam priklausė šv. Bernadeta, 
dabar plečia savo veikimą Japo
nijoje ir jau Kyoto mieste turi 
mokyklą, kurią lanko 1,500 vai
kų.

Honolulu auga
HONOLULU.—Honolulu 1980 

metais turės pusę milioną gyven- 
tojų.į Dabar Honolulu turi 270,- 
000 gyventojų.

• Pasaulinis jaunimo ir stu
dentų festivalis. 1957 metų va
sarą Maskvoje bolševikų ruošia
mas 6-sis „pasaulinis jaunimo ir 
studentų festivalis už taiką ir 
draugystę“. Į jį skatinami kaip 
reikiant pasiruošti ir Lietuvos 
komjaunuoliai.

Oras Chicagoje
Oro biuras spėja, kad rytoj 

bus šiek tiek lietaus ir šalčiau 
Chicagoje ir jos apylinkėje.

Trumpai iš visur
• Sovietų Rusija. Maskvos ra

dijas ir spauda varo propagandą, 
kad JAV turi leisti grįžti ketu
riems rusams jūrininkams, da
bar esantiems Amerikoje, į Sov. 
Rusiją. Bet rusai jūrininkai ne
nori grįžti namo, nes jų laukia 
kalėjimas.

• Jordanas. Londono laikraš
čiai gavę žinių iš Jordano, kad 
ten armija nerimsta. Vienas ka
rininkas nušautas ir vienuolika 
areštuota. Kažkokie neramumai 
kilę Arabų legione, kuris yra la
vintas britų. Jordano karalius 
Hussein neseniai atleido britų 
vadą iš legiono.

• Kinija. Kai du Jungtinių 
Amerikos Valstybių generolai 
lankė nacionalistinės Kinijos 
Quemoy stalą, raudonosios Kini
jos jėgos Amoy saloje paleido 42 
šovinius dvidešimties minučių lai 
kotarpyje į bazę. Komunistinės 
Kinijos radijas sako, ‘kad nacio
nalistų lėktuvai ir artilerija „įsi
brovė“ į žemyną švenčiant gegu
žės 1 dieną.

• Du pasauliniai bankai sutiko 
Burmai paskolinti pinigų. 14 mil. 
dolerių paskola bus naudojama 
išvystyti Rangoon uostą, Bur- 
mos sostinėje. Kita $5,350,000 
paskola bus naudojama pagerin
ti Burmo3 geležinkelius.

• „The Neu> York Times?', pa
siremdamas suomių profesoriaus 
Kustaa Wilkuna įspūdžiais, ap
rašė, kaip dabar atrodo gyveni
mas Estijoje. Šis tautotyrininkas 
buvo nekartą ir prieš karą lan
kęsis Pabaltijo kraštuose. Pabal
tijo kraštų žemės ūkis atrodo 
skurdžiai. Pats Talino miestas 
esąs jau beveik atstatytas.

• „Ant marių kranto" balete 
š. m. balandžio 5 d. pasirodė su 
gastrolėmis Lvovo operos ir ba
leto teatro solistai. Vilniuje taip 
pat gastroliavo Belgrado operos 
teatro solistas Jovanas Gligorje- 
vičius, pasirodęs operose Tosca 
ir Kunigaikštis Igoris.

• Senatorius Knouland, respu
blikonų vadas JAV senate, pa
reiškė, jog jis įsitikinęs, kad kon
gresas spės baigti savo darbus 
liepos 15 d. ir po to išvyks atos
togų.

• Prancūzijos parlamentas pa
šalino 8 poujadistus, radęs for
malių trūkumų juos renkant. 
Poujade partija turėjo 45 atsto
vus.

Vengrijos komunistų agentai 
siaučia J. Amerikos Valstybėse

WASHINGTONAS, geg. 4. — Bella Varga, buvęs Vengrijos 
parlamento narys, ištremtas iš savo krašto, gegužės 3 d. apkaltino 
Vengrijos atstovybės pareigūnus, kad jie vykdo teroro ir prievar
tos veiksmus.

Jie bando Vengrijos pabėgėlius 7 : Z Z :—“--------------
jėga priversti grįžti į savo kraš-!retonų: kur,e terorizavi-
tą. Bella Varga šį pareiškimą pa- Jun?tl"ėse
tiekė Senato vidaus saugumo pa- !k°8 Yal8ty^ prieŠ Parinktas. 
komitečiui ,nekaltas aukas , — jis pareiškė.

„Jie keliavo po Jungtines Ame
„Aš kaltionu Charles Szarka, 

Vengrijos komunistų ministerį 
Washingtone, ir du jo štabo na
rius — Mr. Laszh Hara, kuris jau 
apleido Ameriką; ir Mr. Vince

rikos Valstybes, aplankė numaty 
tus asmenis, gąsdindami juos, 
kad bus panaudotos griežtos prie 
monės prieš jų šeimas, jei jie at
sisakys grįžti į Vengriją“, — pa-

Csapala, antrąjį atstovybės sek- stebėjo Bella Varga.
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DIENR.AST1S DKAUUAh CHH AGO II.LUNin šeštadiens, gegužės 5, 1956

įvyksta GEGUŽĖS 5-6 DIENOMIS didžiausį pasisekimą turėju

sios J. Petrulio dramos “PRIEŠ SROVĘ” paskutiniu pakartojimu fesu I I mm 
SOKOLŲ SALĖJE, 2337 South Kedzie Avenue U^UI

ono Uždarymas
PRADŽIA: šeštadienį, gegužės 5 d. 7 vai.; sekmadienį, gegužės 6 d. 3:30 vai.

Įėjimas į abu spektaklius atpigintas. Šeštadienį po vaidinimo bus šokiai 
ir veiks baras — Visi dalyvaukime teatro sezono uždaryme. Parodykim, 
jog norim lietuvišką teatrą Chicagoje turėti ir ateityje.

MOŠŲ KOLONIJOSE
Cicero, III.
Šv. Antano parapijos mokyklos 

šventė

Ši mokyklos metinė šventė, 
anksčiau buvusi pačiame mokslo 
metų gale, dabar įvyko balan
džio 29 d., kad jai būtų galima 
tinkamiau pasiruošti, kol dar 
mokinių nevargina kaitra ir į- 
vairūs egzaminai. Tai yra įspū
dingiausia mokyklos diena, ne 
tik visus mokinius jungianti ben 
dram darbui, bet suartindama ir 
pačią mokyklą su tėvais, kurie 
džiaugiasi savo vaikais, matyda
mi juos rūpestingoje seselių 
globoje gražiai pasireiškiančius 
scenoje.

Seselės kazimierietės nesisten 
gia iškelti ta proga tik pačius 
gabiausius kurioj nors meno sri
ty mokinius, bet leidžia progra
moj dalyvauti visiems vaikams, 
kurių tėvai to pageidauja ir su
tinka apmokėti sceninių drabu
žių sąskaitas. Tuo žinoma jos 
labai apsunkina sau darbą, nes 
kai reikia vienu metu vidutinio 
didumo scenoje šokti keliasde
šimčiai mokinių, tai ir geriau
siam režisoriui reikia gerai pa
sukti galvą, kad sukeltų žiūrovų 
estetinį pasigėrėjimą. Bet pe- 

>• dagoginiu požiūriu jos elgiasi la 
bai teisingai, duodamos progą 
kiekvienam vaikui išbandyti sa
vo gabumus ir išgyventi tą di
delį džiaugsmą, aktyviai daly- 

■* vaujant tokiose iškilmėse. Mū-, 
sų seselių darbą š uo metu sun
kino dar ir tai, kad taip staiga 
besikaitaliojant Chicagos orui, 
daug vaikų suserga, negali re- 
gulariai dalyvauti repeticijose 
arba jau paruošti dėl ligos ne
galėjo ateiti į vakarą.

Bet visdėlto ši šventė, į kurią 
atsilankė visų gerbiamas ir my
limas parapijos klebonas prela
tas Ignas Albavičius, vietos 
moksleivių ateitininkų kuopos 
dvasios vadas kun. Patlaba, ku
nigai vikarai Vilkaitis ir Gaučas 
ir pilna salė mokinių tėvų bei 
mokyklos bičiulių, buvo tikrai 
pasisekusi ir įspūdinga.

Sveikinimo ir užbaigos trum
pą kalbą pasakė kun. St. Gau
čas. Po jo mokyklos orkestras 
pagrojo, porą muzikinių dalykė
lių. Toliau vakaro programą su
darė dvi dalys: lietuvių k. vaidi
nimas “Laimės saulėgrąža” ir 
anglų kalba “The Magic Dre- 
am". Pirmasis veikalėlis yra lie 
tuviškų dainų, dainuojamų VIII 
skyriaus mergaičių, choro ir į- 
vairių šokių bei žaidimų pynė, 
kurioje kiekvienas skyrius įdo
miai pasirodė. Labai simpatin
gos buvo darželio mažytės “lau
mės”. I skyr. stilingais Liudvi
ko XIV draubužiais pavergė pu 
bliką grakčiu “Menuetu”. Šau
nūs buvo ir IV skyriaus žalia- 
rūbiai “šauliai”, kurie pasigailė
jo mielųjų vyturėlių ir jų neiš- 
šaudė, nors atėjo dideliu būriu 
ir gerai apsiginklavę “medžiok
lei”. Bet maloniausios lietuviš
kai akiai ir širdžiai buvo svar
biausios “Laimės saulėgrąžos” 
veikėjos, tai 'Onutę vaidinusi Ga 
linaitė ir ypač smpatingai kuk
lios Elenytės rolę atlikusi Da
nutė Elvikytė, kurios tikrai lie
tuviška išvaizda, puošnūs tauti
niai drabužiai ir natūrali laiky
sena scenoje kėlė žiūrovų nuo
širdų pasigėrėjimą. Tik gaila, 
kad vietoj tradicinių stilingų lic 
tuviškų galvos papuošalų jos tu
rėjo kažkokius vainikėlius. Tai 
kenkė lietuviškų tautinių drabu
žių stiliui. Tom dviem mielom 
mergaitėm teko sunki pareiga 
savo žaidimū su saulėgrąža ir 

. trumpučiais dialoge is atskirų 
skyrių šokius jungti į vieną vei 
kalą.

menė3 Balso pusvalandžius. Ša
lia jų gražiai pasirodė ir Juzės 
Augaitytės dainavimo studijos 

Anglų k. vaidino III sk. moki- mokinės, jauna smuikininkė 
niai. Gražiausiai atrodė jų pui- Pumpolytė ir kt.
kiom uniformom kareivių para-Į Sekmadienį, balandžio 29 d., 
das. pusšimtis Šešupės tunto un for-

Visiems tiems šokiams ir dai- muotų skaučių su nauja tunto 
noms pritarė pasikeisdami net vėliava Šv. Andriejaus bažnyčio- 
trys jauni akompaniatoriai — je suklaupė maldai. Prieš pat 
C. Kann, K. Katiliūtė ir jau šv. Mišias vėliavą pašventino 
daug kam girdėtas gabusis V skaučių kapelionas kun. J. De- 
skyriaus mokinys Alvydas Va- gutis. Kūmais buvo Z. Roma- 
saitis. j nauskienė ir Macijauskas.

Daug turėjo darbo, rūpesčių! Dienai pritaikytą pamokslą pa 
ir laiko sugaišti visų skyrių se-j sakė parapijos klebonas kun. J.
selės, kol taip gražiai paruošė 
savo mokinius. O tai nepapras
tai sunku, nes visoj programoj 
daugiausia buvo šokių, o moki
niai neturi gimnastaikos pamo
kų ir daugumai net palakstyti nė 
ra kur. Bet didžiausią naštą šį 
kartą pakėlė IV skyriaus seselė 
Rozalina, kuri ne tik surežisavo 
veikalą, bet pati savarankiškai 
ir labai sumaniai išpuošė sceną, 
primenančią mielą Lietuvos kai
mo kampelį su inkilu medyje, 
apsivijusia tvorele ir šulinėliu 
su aptūpusiais jį paukštyčiais

Vakaro programa truko tik 
pusantros valandos su viena 
trumpute pertraukėle. Publikos 
buvo pilna parapijos- salė, ir at
rodo, kad visi išsiskirstė pa- 
kinti ir dėkingi seselėms už jų 
darbą. Gr. B.

Philadelphia. Pa.
Dvi dienos skautų šventės

skautė O. šeštokaitė, dainavimą
Balandžio 28 dienos vakaras j studijuojanti pas J. Augaitytę 

ir balandžio 92 dienos priešpie- Į Po pamaldų įvyko skautų rė
tis didesnį būrį Philadelphijos! m'ėjų komiteto surengti pusry- 
lietuvių įjungė į skautų globėjo čiai, o po jų iškilminga sueiga, 

kurios metu šešios jaun. skau
tės davė įžodį. Davusias įžodį

Andriejaus parapijos obelų žie- sveikino pasktn. M. Raugienė,

Čepukaitis, kurio žodis pagavo 
ne tik skautus bei skautes,, bet 
ir visus dalyvavusius pamaldose. 
Jis, suminėjęs šventės prasmę ir 
priminęs skautų organizacijos 
reikšmę, pabrėžė pareigą išlikti 
gerais lietuviais. “Mūsų tėvy
nė yra Lietuva. Nepaisant, kad 
esi naujas ateivis, ar seniau at
keliavęs į šią šalį, ar jau čia 
gimęs, vistiek esi Lietuvos vai
kas. Tikrieji Amerikos gyvento
jai yra indėnai, gi visi kiti — 
ankstesni ar vėlesni ateiviai” 
Tokiomis ir panašiomis minti
mis gerb. klebonas ir JAV Lie
tuvių Kunigų Vienybės pirminin 
kas kalbėjo skautų šventės pro
ga. Ragindamas visus dalyvau
ti organizaciniame gyvenime, pa 
mokslininkas sakė: “Tėvai, jei 
norite, kad jūsų sūnus ar dukra 
eitų doros keliu, daryk viską, 
kad jūsų vaikai priklausytų to
kioms organizacijoms kaip skau 
tai, ateitininkai ar vyčiai”. 

Sumos metu solo giedojo

tų organizacinė veikla pasitar
nauja lietuvybei.

Mokytojų pasikeitimas 

šeštadieninės lituanistinės mo
kyklos mokytojai B. Gasparė- 
nienei iš mokyklos darbo pasi
traukus, reikalo svarbą supras
damas į jos vietą sutiko eiti švie 
timo darbo dirbti A. Šileika. Be 
jo šiuo metu mokytojauja P. 
Balčius, kurį labai dažnai pava
duoja Balčiuvienė, ir M. Raugie
nė. Mokyklos vedėju yra P. 
Balčius.

Knygos sklidimas

V. Karalius savo krautuvėje, 
3120 Richmond gt., šalia laik
rodžių ir kitų brangenybių yra 
įsivedęs ir knygos kampelį. Čia 
gaunami “Lietuvių Dienų, leidi
niai, “Draugo” leid'niai ir kt. 
Paskutiniu laiku Philadelphiją 
jau pasiekė “Kario” išleista H. 
Sienkęvičiaus “Kryžiuočiai”, ku
ri dėl savo lietuviams mielo se
novės turinio tiek jaunimo, tiek 
senimo turėtų būti mielai skai
toma.

Pirmoji gegužinė

Bendruomenės Balso gegužinė 
(piknikas), įvykstąs gegužės 27 
d. Babulos parke, pradės išvykų 
sezoną. B. R.

Kenosha. Wis.
Linksma komedija

parapijos asistentas kun. Jo
nas Ūsas, MIC. Dalyvavo arti 
40 žmonių. Visi grįžo gražių, 
gilių įspūdžių pilni.

Geg. 6 d. rengiama kita eks
kursija aplankyti Nepersto- 
jančios Adoracijos šventovė 
Mundelein, III., ir garsią Die
viškojo žodžio vienuolyną

Penkių Šv. Kankinių parapijos 
bažnyčioje Brighton Park’e.

Racine, Wis.
Pavyzdingas lietuvis 

Senas Šv. Kazimiero parapi
jos narys. Antanas Vasiliaus
kas parapijos komiteto narys

Techny, III. Kas tik nori kvie-1 tikrai yra Pavyzdingas lietu- 
čiame vykti. Važiuojantieji 
prašomi būti prie Šv. Petro 
bažnyčios 12 vai. vidudienį, šia 
ekskursija rūpinasi Ona Yur- 
kevičienė.

vis. Statant naują kleboniją 
už dyką dirbo prie statybos 
darbo, naudodamas savo sunk

vežimį ir duodamas savo sąs- 
kaiton ir kitą darbininką. Kai 
reikia sunkvežimio ką nors at
vežti ar išvežti iš parapijos, tai 
visuomet pasisiūlo A. Vasi
liauskas. Dar ir pinigais yra da
vęs statybos fondui 500 dole
rius. Dabar klebonui paskelbus 
naujų suolų fondą, tas pats 
Antanas apmokėjo vieną suolą, 
atminti Vasiliauskų šeimos mi
rusius aukodamas 180 dol. P.

šv. Jurgio minėjimo nuotaikas. 
Balandžio 28 dienos vakare Šv.

dais išpuoštoje salėje vyko sma
gus linksmavakaris, visiems da
lyvavusiems palikęs neišdildo
mus įspūdžius, kuriuos suteikė 
augšto men'nio lygio programa 
su Broaklyno lietuvių skautų 
vyčiu oktetu, vedamu muziko 
Liuberskio. Jo dainų atlikimas 
lygintinas su Budriūno kvarte
tu, kurio plokštelės jau ilgesnį 
laiką protarpiais labai gražiai
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JOSEPH M MOZERIS, Secretary

paryškindama skaučių pareigas 
Dievui, tėvynei ir artimui. LB 
apyl. valdybos vardu sveikino 
valdybos vicepirm. K. Čikotas, 
apgailestavęs, kad taip, kaip 
skautės, nėra susiorganizavę 
berniukai. Apie šv. Jurgį kal
bėjo Macijauskienė. Sueigai va
dovavo skaut. O. Rozniekienė ir 
V. Macijauskas.

Ši skaučių šventė visai visuo-
papildo Philadelphijos Bendruo- • menei parodė,' kiek daug skau-

Kenoshos Scenos Mėgėjų ra
telis šį sekmadienį, geg. 6 d., 
4 vai. popiet Šv. Petro parapi
jos salėje išpildys labai links
ma 3-jų veiksmu komediją 
“Inteligentai”.' Šiai grupelei la
bai gabiai vadovauja Jadvyga 
Jarienė. Po vaidinimo bus šo
kiai. Veiks virtuvė ir bufetas. 
Pusė pelno skiriama bažnyčios 
pagražinimo reikalams. Rengė
jai ir klebonas kun. A. Miciū- 
nas, MIC, širdingai kviečia vi
sus Kenošiečius ir apylinkės 
lietuvius atsilankyti.

Įspūdingos ekskursijos
Sekmad., geg. 29 d. Sodalie- 

tės suruošė maldininkų ekskur
sija aplankyti garsią Chicagos 
Columbus ligoninę, kur gyve
no, darbavosi ir mirė šv. Pran
ciška Cabrini. Josios garbei 
čia pastatyta labai puošni kop
lyčia. Šiai kelionei vadovavo

TRUMPAI

— Marijos Karūnavimo pa
maldos mūsų bažnyčioje įvyks 
sekmadienį, geg. 20 d., 7 vai. 
vakare.

— Parapijos karnavalas' šį
met bus birž. 27 iki liepos 1 d.

— Dainavos Ansamblio kon

certo įvykstančio Milwaukee, 
geg. 20 d., biletai gaunami Šv. 

Petro parapijos klebonijoje.
— Baisiojo Birželio minėji

mas įvyks parapijos salėje birž. 
10 d.

— Klebonas Kun. A. Midu

mis, MIC. geg. 6 d. Nekalto 
Prasidėjimo parapijoj, Chica
goje, krikštija savo brolio Jono 
naujagimį sūnelį, o šeštad. geg. 
12 d. jaunesniam broliui Pranui 
duos moterystės sakramentą

“MIKE” McCARTHY
MOTOR SALES

Authorized MARK II CONTINENTAL

Lincoln - Mercury DEALERS 
Also “SAFE BUY” USED CARS

for the “BEST DEAL” be S U RE 
Klauskite

RICHARD P. ZELIS
(Lietuvis Atstovas)

6515 So. Western Avė. HEmlock 4-8400

LIETUVIŠKA APŠILDYMO CORP.
IF YOU HAVE 

A GAS COMPANY 
PERMIT, THIS 

is for YOU!
0

Get

GAS HEAT
į at ils best — with

Mueller 
iClimatrol; Sized right - Prieed right

See us now!

ČIA NUOMONIŲ SKIRTUMO NĖR!

1®

Delco-Heat Oil-Fired

Boiler. Value- prieed. For 
steam or hot water— regular 
or radiant heating Systems. 
Provides large domestic hot 
vvater iupply, tool... .

»SL*

Kiekviena Sąskaita Apdrausta!

DISTRKT SAYIMCS
and LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED ST
Cllfhid. 4-0104

we are proub
TO ANNOUŪCE OUR APPOINTMENT

V* FOR THE FOLLOVVJNG PRODUCTS ~

WINKLER HI-PRESSUflE 
011 BURNERS

WINKLER
EVRY FUEL FU R N AC ES

WINKLER
FULLY AUTOMATIC STOKERS

WINKLER L P*
•Lū* PRESSURE 0IL BURNERS

Within a few days we will ha ve these 

outstandlng unhs on display a t our show> 

room. Watch for our announcement ad. Don’t 

buy until you see a .V/inkler demonstration.
v

Jokio įmoksjimo, Išsimokėti per 36 mčnesius/

★ ★ ★ ★
Atvykstame į namus, apskaičiuojame nemokamai.

ARCHER GAS, OIL 8c STOKER CORP.
3827 So. Archer Avenue Chicago 32, Illinois

Tol. LAfayette 3 3138, LAfayette 3-3242 
POrtsmouth 7-2132

> R. KAVALIAUSKAS, Mgr.

Atvykite apžiūrėti pavyzdžius.

Atdara šeštadieniais visą dieną ir sekmadieniais iki 12-tos valandos.

E
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VUKO LAIMĖJIMAI
Prieš keletą dienų mūsų dienraštyje buvo pranešta, kad 

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas pasiekė praktiškai 
stambų laimėjimą Italijos užsienio reikalų ministerijoje. Apie 
tai painformavo mūsų specialus korespondentas Europoje. Šio
mis dienomis tą žinią patvirtino Vliko Vykdomoji Taryba savo 
komunikate, paskelbtame Eltoje. Ten pasakyta, kad per VT 
įgaliotą PLB Krašto Valdybos pirmininką kun. V. Mincevičių 
š. m. balandžio 11 d. gautas Italijos užsienio reikalų ministerijos 
pranešimas su ministerio Alberto Nonis parašu, jog Italijos 
vyriausybė Lietuvos respublikos užsienio pasus pripažįsta lygiai, 
kaip ir kitų užsienio kraštų pasus, kelionės ir asmens tapatybės 
įrodomaisiais dokumentais.

Jau gegužės 2 d. mūsų korespondentas pranešė apie tai, 
pridėdamas pastabą, kad šis laimėjimas pasiektas Italijoje ne 
kieno nors kito, bet kaip tik Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto ir jo įstaigų rūpesčiu. Kiek anksčiau panašus laimė
jimas buvo pasiektas Lietuvos pasų reikalu Vokietijoje. Jei kas 
anuokart nebuvo pastebėjęs tos žinios pabaigoje pridėtos pa
stabos, tų dėmesiui ją pakartojame:

“Kaip iš spaudos pranešimų matyti, visoki pretendentai į 
dideles pareigas ir vietas, statantieji kitiems ultimatyvinius 
reikalavimus, toli gražu to neįstengė padaryti, o padarė su kitų 
ujamo Vliko įgaliojimais žmonės”.

Ši pastaba yra verta rimto dėmesio. Tokio dėmesio yra 
verta todėl, kad tie pretendentai į “šefus” pastaruoju laiku 
yra pasidarę visai nesukalbami. Taip sakydami, turime galvoje 
Vliko pirmininkų (J. Matulionio ir E. Devenienės) kelionę Ro
mon ir pasitarimą su “diplomatijos šefu” p. St. Lozoraičiu. Iš 
pasitarimo, kaip jau gerai žinome, nieko neišėjo. St. Lozoraitis, 
vietoje kalbos apie konkretų bendradarbiavimą, įteikė Vliko 
pirmininkams aštuonių punktų ultimatumą, kurio pirmasis punk
tas reikalauja panaikinti Vliko Užsienių Tarnybą. , ,

Mes nežinome, ką Vliko vadovybė į tai atsakė ar atsakys, 
bet esame tikri, kad tos tarnybos panaikinimas būtų lygus lik
vidavimui visos organizacijos. Vlikas nėra paprasta organizaci
ja. Jo svarbiausias tikslas yra Lietuvos išlaisvinimas, todėl 
ir užsienio tarnyba yra jo gyvybinė šaka.

Po atsiekimų Italijos vyriausybėje labai ryškiai metasi į 
akis šios Vliko tarnybos didysis vaidmuo. Jei jos nebūtų buvę, 
ir to svarbaus laimėjimo Lietuvai nebūtų pasiekta nė Italijoje, 
nė Vokietijoje. Kiekvienam padoriam lietuviui yra supranta
mas Vliko ir jo institucijų vaidmuo šiandieniniuose lietuvių 
tautos rūpesčiuose. Todėl ne trukdyti, bet jį remti reikia.

Jei p. Lozoraitis nebūtų sutrukdęs, šiandien Vokietijoje ne 
tik Lietuvos respublikos pasai būtų buvę pripažinti, bet Lie
tuva ir pilnateisį konsulą Bonnoje būtų turėjusi. Šitam Vliko 
žygiui, kaip žinome, koją pakišo p. Lozoraitis ir jo draugas 
dr. Gerutis. Taip ir išėjo: vietoje padėjęs Lietuvos reikalui, p. 
Lozoraitis pastojo kelią, vedusį į svarbų laimėjimą.

Šis Vliko laimėjimas Italijoje ir kiti jo atlikti žygiai labai 
aiškiai kalba už tai, kad jis yra vertas mūsų pastikėjimo ir vi
sokeriopos paramos. Jis kalba ir už tai, kad p. Lozoraitis ne 
ultimatumus turėtų Vlikui siuntinėti, bet artimiausiai bendra
darbiauti su juo, jam padėti. Mums taip atrodo, kad negali 
būti lietuvio patrioto, kuris negalėtų bendradarbiauti su Vliku, 
juo labiau, kad jis tiek gerų norų yra parodęs ir rodo, kuris 
atvejų atvejais su p. Lozoraičiu yra taręsis ir net daug nuo
laidų (mūsų manymu, net ir neleistinų) yra padaręs.

Mums ir dabar atrodo, kad nėra vėlu susitarti ir visiems j 
bendrą Lietuvos išlaisvinimo darbą įsijungti. Mūsų visuomenė 
šiandien ne tik pageidauja, bet ir reikalauja sudaryti bendrą 
frontą Lietuvai laisvinti.

AUSTRIJA RINKIMŲ IŠVAKARĖSE
ST. DAUNYS, Chicago

Austrija vienintelė Europos 
valstybė, taikiu būdu nusikra
čiusi sovietinės okupacijos jos 
žemių rytinėje dalyje ir prisi
kėlusi laisvam ir nepriklauso-

tas tolesnis nepriklausomos 
Austrijos reikalų tvarkymas.

Austrijoj tėra tik dvi reikš
mingos partijos — katalikų 
Liaudies Partija (Volkspartei)

mam gyvenimui. 1955 metais ■ ir Socialdemokratai.
pasirašyta taikos sutartimi Au-! smulkios 
strija pasižadėjo likti neutra
li. Jai leista laikyti nedidelę ka
riuomenę. Pirmąją laisvės die
ną visoje Austrijoj džiaugsmin
gai suskambėjo visų bažnyčių 
varpai, liedamiesi į vieną didin
gą pergalės simfoniją su skam
biaisiais Strausso . valsais ir 
Radecky maršo garsais. Ne
priklausomybės atstatymas at- 
ženklintas Bethoveno operos 
pastatymu, dalyvaujant Dulles, 
Molotovui, Fordui II ir daugy
bei kitų politikos, meno ir 
pramonės vyrų.

Visą pokario okupacijų de
šimtmetį Austriją valdė Liau
dies Partijos (katalikų) ir So
cialdemokratų koalicija. Pir
muoju prezidentu buvo K. Ren- 
ner, vėliau prezidentu išrinktas 
T. Koemer. Katalikų politikai 
Fiegl ir Grubber, stovėdami 
koalicinės vyriasybės priešaky
je, parodė didelės išminties 
Austrijos nepriklausomybės 
siekimuose, o dabartiniam min.

partijėlės 
reikšmės Austrijos 
nevaidina.

Kitos
didesnės

gyvenime

Abiejų didžiųjų partijų rin
kiminiai šūkiai keliami vidaus 
reikalų tvarkyme. Užsenio po
litikoje didesnių skirtumų nė
ra. 1938 metais Hitlerio Vokie
tija okupavo Austriją ir sukto 
“plebiscito” keliu sujungė su 
Vokietija. Buvusi nepriklau
soma Austrija liko Vokietijos 
provincija, pavadinta Ostmark 
vardu. Valstybinis turtas, naf
tos valyklos, žydų ir austrų pa- 
trijotų nuosavybės liko atimtos 
ir atiduotos Hitlerio patikėti
nių sukurtom bendrovėm. Visą 
pokario dešimtmetį sovietai rei
kalavo, kad buvęs vokiškasis 
turtas būtų konfiskuotas. Aus
trija būtų atsidūrusi didžiau
siame skurde. Amerika ir An
glija nesutiko. Pagaliau nusi
leido ir sovietai. Kelias į nepri
klausomybę pasidavė atviras.

Liaudies partija ir socialde
mokratai suskilo dėl buvusio vo

GERIA FIJORinUOTĄ VANDENĮ

Chicagos pietuose floriduotą vandenį mėgina dr. M. Hoeltgen, prezi
dentas Chicagos medikų draugijos, miesto majoras Daley ir dr. G. W. 
Solfrank, prezidentas Chicagos dantistų draugijos. Liepos menesį vi
sas Chicagos vanduo bus floriduotas. Toks vanduo apsaugos dantis 
nuo gedimo. (INS)

AMERIKA IR JOS MAŽASIS 
FAVORITAS

PRANYS AL ŠftNAS, Kanada

Kryžius ir lietuvis 
I Vysk. V. BRIZGYS 

Šią savaitę mūsų Bažnyčios

cRimtieA. ^alandėl
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tas, kaip simbolis Dievo meilės 
žmogui ir kaip saugotojas šei
mos židinio ir jo šventų tradici
jų. Pirmiau, negu “Tėve Mūsų” 

liturgijoje yra vadinamos Mal-! maldos, lietuvių šeimose vaikai 
davimų Dienos. Lietuvoje jas
vadinome Kryžių Dienomis.
Daug kur šiomis dienomis baž
nyčiose Visų šventų litanijos 
ir kitos maldos bus atskaitytos 
be ypatingų apeigų. Lietuvoje 
tomis dienomis kunigai ir para- 
jiečiai, giedodami litanijas, pro
cesijoje eidavo kur nors toliau 
nuo bažnyčios pas kryžių — 
kur nors prie sodybos, ar pake
lėj ar kapuos.

šių dienų procesija yra tik 
viens iš pavyzdžių apie Lietu
vio artimumą su kryžium. Bū
tų įdomu istoriškai išaiškinti, 
kas Lietuvį taip jautriai suri
šo su tuo kryžium, kurio prie
dangoje kelis šimtus metų Lie
tuvą niokojo ir žudė Teutonų 
kardas. Lietuvio kardas tada 
buvo galingesnis už visų ano 
meto krikščionių riterių kar
dus. Riterių kardas nepajėgė 
praskinti kelio kryžiui nei Lie
tuvio širdin nei jo gričion nei 
jo šalin. Tik kai po Žalgirio 
surūdijo pralaimėję kovą Teu
tonų kardai, Lietuvis pats pri 
ėmė kryžių. Jį priėmė nekaip 
Žalgirio kovos karo belaisvį, 
ar pakeleivį svečią, bet kaip 
garbingiausią ir mylimiausią 
savo namų ir šeimos narį. Lie
tuvio gričioj ir seklyčioj -kry 
žiui teko viešiausia ir garbin
giausia vieta. Jis buvo supras-

pirm. Raab pasisekė ilgai vestą) kiško turto paskirstymo. Liau- 
kovą laimėti.

Liaudies partijos (Volkspar
tei) ir socialdemokratų koalici
ja suskilo Austrijai nepriklau
somybę atgavus. Gegužės pra
džioje įvyksta pirmieji rinki
mai pilnos nepriklausomybės 
ženkle, krašte nebeesant sveti
mų okupacinių kariuomenių, 
kurie parodys, kam bus patikė-

buvome mokomi sveikinti pa
kelėse sutinkamus kryžius
“Garbiname Tave, Viešpatie
Jėzau Kristau ir šlovinam Ta
ve, kad per šventą Tavo kry
žių atpirkai pasaulį”. Ta pagar
ba kryžiui buvo tokia didelė, 
kad, paisydamas lietuvių, net 
žydas eidamas ar važiuodamas 
pro kryžių paprastai nusiimda
vo kepurę. Lietuvio svajonė bu
vo, už ypatingas malones ar 
ypatingai skausmingo išgyve
nimo atminimui, prie savo tro
bų ar kitur pastatyti kryžių. 
Mirtį ir būti palaidotu jis norė
jo su kryželiu rankose. Ne me
no mokyklos, bet Lietuvos pra
sčiokėlio kaimiečio širdies kur
stoma vaizduotė sukūrė tuos 
spinduliais ir kitokiom giliai 
prasmingom ornamentikom iš
puoštus kryžius, kurie per am
žius religiniam mene bus ver
tinami, kaip giliai prasmingi ir 
vertingi meno kūriniai 

Mes lietuviai pakrikę po pa
saulį kryžiaus meilę išsinešėme 
į visus kontinentus. Tuos lietu
viškus kryžius šiandien galim 
rasti ne tik mūsų paliktus Vo
kietijoje, ne tik čia Amerikoje 
ar Kanadoje, kur lietuviai jau 
nuo seniau gyvena, bet mačiau 
jų Brazilijoje, Argentinoje, 

iUragvajuje. Jų atsiras ir Ve
nesueloje ir Columbijoj ir Aus

tralijoj ir Naujojoj Zelandijoj. 
Neliks be jo net nesvetingi. Si
biro plotai. Lietuviui kryžius 
tapo beveik tautiniu simboliu.

Nepadarykime tačiau iš kry- 
I žiaus tik tautinio simbolio. Mū
sų sielose turi kryžius likti ir 
ta religinė prasmė, kuri nuo jo 
neatskiriama ir be kurios kry
žius liktų tik bereikšmis talis
manas. Jeigu mes pajėgsime 
svetur būdami sukurti tradici
ją, kad lietuviško meno kry
žius — pastatytas ar pakabin
tas — būtų lietuvio buto, lie
tuvio šeimos, lietuvių parapi
jos, lietuvių kolonijos simbolis 
ir visiems regimas ženklas, tai 
tokia tradiciją labai daug pri
sidėtų pagelbėti mums išlikti, 
kuo mes esame. Aplink save 
mes paskleistume daug tos 
nuotaikos, kurios šiandien taip 
labai reikia visai žmonijai, o 
ypatingai mūsų tautai.

Kaip Konstantinas Didysis, 
ir mes ryžkimės kryžiaus žen
klu viską nugalėti.

dies partija sutinka, jog dalis 
to turto turi likti valstybės 
nuosavybe, bet dalį jo siekia 
grąžinti teisėtiems savinin
kams, iš kurių buvo atimtas 
Hitlerio okupacijos metu. Pa
sisakoma už svetimų privačių 
kapitalų įsileidimą. Socialde
mokratai reikalauja, jog visas 
nacių atimtas turtas turi būti 
suvalstybintas. Tlbkiu būdu 
visa Austrijos pramonė liktų 
suvalstybinta, Gegules .mėn. 
rinkimai parodys, kuriuo keliu 
pasuks naujoji Austrija.

Dabartinėse sienose Austri
jos respublika buvo sukurta po 
pirmojo Pasaulinio karo St. 
Germaino 1919 ir Trianono 
1920 metų sutartimis, kai im
peratorius Karolis I atsisakė 
sosto. Naujosios Austrijos gy
venime didelę rolę suvaidino 
anuometinis premjeras pralo
tas Seipelis, Tautų Sąjungai 
užtikrinant gavęs didelę ir pa
lankią paskolą Austrijos ūkiui 
tvarkyti. Kietasis premjeras 
Dollfuss, nacių spaudimo žen
kle valdęs Austriją jau nede
mokratiniu būdu, nacių buvo 
nužudytas 1934 metais. Pasku
tinysis Austrijos kancleris 
Schusching, Hitlerio armijom 
Austriją okupavus, buvo suim
tas.

1944-45 metais Austrijoj gy
veno keletas tūkstančių lietu
vių. Vienos mieste atsikūrė pir
masis lietuvių tautinis ansamb-

BIRUTĖ PŪKBLBV16I0TĖ

92 tęsinys

Mudu su tėčiu stovėjom nejudėdami amt slenksčio.
— Tėti, — pagaliau tyliai pratariau. — Bėk tu vie

nas. Šitaip išsivežti mamos tu negali...
Dabar klėty buvo visai tylu.
Mama tebesėdėjo ant lovos krašto, tamsiame, šešė

liuotame kampe, ir, paslėpusi veidą tarp delnų, lingavo 
liūdnu ir vienodu taktu, lyg senobinė raudotoja.

Ant sienos kabėjo pemykščios rugiapjūtės vaini
kas. Sausi varpų akuotai, susikabinę aštrian, spindu- 
lingan ratan, prietėmoj man pasivaidino, lyg didžiulė 
erškėčių karūna.

— Pasilikim, — sušnabždėjo tėtis. — Pasilikim 
visi-------------

Kitą trečiadienį aš veltui Andriaus laukiau.
Sėdėjau panemuny, ties Kaimelio lenta, o ant ban

gelių suposi valtis, prirakinta geležine grandine prie 
įbesto mieto. Vėjas vartaliojo salos šaltpusnes ir jos 
mirgėjo prieš mano akis: tai tamsiai žalios, tai sidabri
nės, tai vėl tamsiai žalios. Aplinkui krykštavo lakioda- 
mos kregždės.

Ir praėjo viena valanda, ir praėjo kita. Ir trečia...

1 lingojo skysčio kranas. Jeigu 
I kas nors jį užsuktų — Didi. 
į Britanijos jėga būtų redukuota 
i į labai mažos apimties jėgą, o

JAV-bės — būtų izoliuotos.
Tiesą pasakant, Britų ir Pran 

cūzų prestižas Arabų pasauly
je, ypač po 2-jo Pasaulinio ka
ro pabaigos yra labai smukęs. 
Galimas dalykas, ne kitokie rei
kalai tenai vyksta ir su JAV- 
bių prestižu. Tą viską gerai su
pranta Kremliaus meška, todėl 
ji ir kelia tenai savo koją. Va
dinasi, Kremlius iš vienos pu
sės jieško “koegzistencijos” su 
Vakarais, o iš kitos — laiko už 
nugaros kruviną peilį ir rezgia 
spąstus savo “koegzistentams”.

normalus reikalas. Jos many
mu, jeigu maža valstybė esti pri 
klausanti nuo didžiosios ginklą- i 
vimosi arba ekonominės pagal
bos srityse, mažų mažiausia, ji 
turi skaitytis ir su savo gera
darės interesais. Kitu gi atveju, 
nors tai keistai skambėtų, did
žioji valstybė pasidaro lėlė (pup 
pet) mažajai ir tuomet ji yra 
priversta dalintis anos mažosios 
vąlstybės visais rūpesčiais, jos 
nesutarimais su kaimynais, net
gi, kartais, stoti į karą už ma
žosios interesus.

Nežiūrint visapusiškos pagal
bos ir favorizavimo, JAV-bės 
niekad neturėjo jokios kontrolės 
Izraelio politikoj. To krašto 
premjeras Ben Gurion niekad 
nėra klausęsis Amerikos kaip

Naujagimės valstybės — Iz
raelio blogi santykiai su Egip
tu ir kitais kaimyniniais arabų 
kraštais — buvo ir tebėra dide
lė raktis Vakarų pasaulio, o ypa 
tingai JAV-bių akyse.

Tiesa, įsikišus UN, ir jos sek
retoriui Dag Hammarskjoldui 
padarius estafetinį iš vienos sos 
tinės kiton paskraidymą, esą, 
izraelitai su egiptiečiais susita
rę nebesišaudyti. Bet klausimas 
— ar ilgai? Ir po susitarimo 
jau būta vieni kitų teritorijų 
pažeidimo atvejų.

Charakteringa, jog į tos sri 
ties regijoną šiuo kartu nedvi 
prasmiškai kelia koją ir Krem
liaus gauruotoji meška.

Dabar kyla klausimas: kodėl 
visi keturi didieji taip labai su
sirūpinę Izraelio su arabais kon- ... . , .rvi a a m , ,. elgtis vienokios ar kitokios no-fliktu? Tas reikalas ypatingai,
rūpi JAV, Didž. Britanijai, Pran
cflzijai, na, kaip minėta, jis 
smarkiai parūpo ir Maskvos “ko 
lektyvinei” valdžiai.

Amerikos rūpestis
i Anot rimtos politinės komen
tatorės, • Dorothy Thompson, 
niekada JAV-bių istorijoj tas 
kraštas taip smarkiai nebuvo 
susirišęs nė su viena, ypač iš 
mažųjų valstybių, kaip nūdien 
su Izraeliu. Esą, vienu ar kitu 
atvejais — Amerika ligi šiol 
taip smarkiai subsidijavusi tą 
naujagimę valstybėlę, jog kas
met paskiram Izraelio piliečiui 
galėjo išeiti po 165 dolerius, ku 
rie buvo gauti iš JAV iždo.

Vienok minėtoji komentatorė 
nemano, jog tai buvo visiškai

lis “Čiurlionis”. Vėliau lietuvių 
skaičius Austrijoj labai suma
žėjo. Dabar Austrijoj dar gy
vena pora šimtų lietuvių, ne
matydami šviesesnių ateities 
perspektyvų.

litinės linijos atveju. Netgi, a- 
not D. Thompson, kai kam at
rodą, jog Izraelis darąs taip, 
tarytum jis su Amerika būtų 
priešingose rolėse.

Kodėl taip yra? Ogi todėl, kad 
Izraelyje gyvena tik pusantro 
miliono izraelitų, o JAV-bėse — 
penki milionai, kurių tarpe — 
dešimtys tūkstančių itin įtakin
go elemento Amerikos kaip poli
tiniam, taip ir ekonominiam gy
venime.
Kodėl toji sritis rūpi kitiems?

Gi todėl, kad Artimieji ir Vi
durinieji Rytai — tai Vakarų 
pasaulio alyvos ir benzino sto
tys. Jie aprūpina Vakarus net
gi 80% tų gaminių. Jeigu kas 
nukirstų Vid. Rytų alyvos tie
kimą, Did. Britanijos ir, bend
rai, sterlingo kraštų ekonominė 
padėtis būtų visiškai paraližuo- 
ta. Tas gi reiškinys — turėtų 
begaliniai d'delį efektą ir ne
aptariamas pasekmes. 

Europinėj Atlanto Pakto vals
tybių dalyje juk nėra nė lašo 
alyvos. Ji gaunama tik Arabų 
pasaulyje. Tenai tėra to stebuk-

LIETUVIS IŠ SIBIRO 
ČIKAGOJE

Išbuvęs Sibire virš 10 metų 
žmogus pataria, kad lietuviai, 
vietoje visokių išlaidų praban
gai, pasiųstų savo tautiečiams 
siuntinių, kurie jiems sudarytų 
didelį malonumą. Geriausia at
siklausti jų kas reikalingiausia. 
Geros sąlygos yra pasiųsti: 
SIUVAMAS mašinas, akordeo
nus, armonikas, laikrodžius ir 
visą eilę kitų daiktų. Visas in
formacijas gausite pas J. Kar
velį, 3322 So. Halsted str., Chi- 
cago, III., tel. YArds 7-0677.

P. S. Išleistas naujas kata
logas, kuriame telpa: LIETU
VIŠKOS KNYGOS, PLOKŠTE
LES, GAIDOS, AKORDEO
NAI, LAIKRODŽIAI, RAŠO
MOS mašinos su lietuvių ir ki
tų kalbų raidynais, FOTO, RA- 
DIO aparatai. Katalogo kaina 
tik 90 centų. Taipgi atvyko pas 
Karvelį šveicarų mokyklos 
laikrodininkas, kuris tikrina 
laikrodžius ir nustato tikslų 
ėjimą nemokamai.
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CAMP VILLA 
M A R I E 

For Girk 9 to 13.
Camp Vilią Marie on Pistakee 

Bay, 50 miles northvvest of 
Chicago, will accept girls from 
9 to 13 for 2 weeks, June 29 to 
July 11.

This beautiful camp is super- 
vised by the Catholic Charity 
Bureau of the Archdiocese. It 
features all camp activities, 
with special emphasis on water- 
front sports.

. For Information call

CEntral 6-5172
KHKKKKHKHKKJOOOOOOOOOOOOOOC

GENERAL BLDG., repair? 

carpentry, painting, plastering, 
remodeling.

Free estimates.
REgent 1-0070

Buvo jau šešios ir aš grįžau namo. 

Kauną paėmė tą pat savaitę.

Vieną rugpjūčio vakarą mudu su tėčiu atėjom vėl 
Kaimelin. -

Iš tvarto išbėgo Broniukė ir Kristutė, šėrusios kiau
les, šluostydamos rankas į mėlynas prikyštes, tokios 
pat: senoviškai nudžiugusios:

— Tai sveteliai! Tai sveteliai!
Ir abu broliai, Katinas ir Dūdorius, buvo tokie pat: 

su pūpsančiais pilvukais ir margom liemenėm. Jie, visi 
keturi, jau nebeseno.

Mes susėdom prie namo, ant plataus suolo. Tvarte 
kriuksėjo paršai, palangėj džiūvo išdėlioti tabokos la
pai ir pro praviras priemenės duris matėsi duonkubilis, 
užkeltas ant trikojo ir pridengtas balta skepeta.

Staiga Broniukė suplojo delnais ir suspiegė:
— Vai, Biručiuke! Gi mes tau turim laišką! Kris- 

tute, Feliksai, Klemensai — kur aš jį padėjau?
Ir paknobstomis nubėgo trobon.
Vokas buvo be ženklo, be antspaudo, užrašytas 

pieštuku. Bet rašysena... Dieve mano, Andriaus ra
šysena!

Tik po valandėlės pažvelgiau į tėtį — jutau, kad 
mano skruostai dega, lyg ugnis. Bet tėtis į mane nežiū
rėjo: lėtai sukosi popierėlin taboką, o Klemensas pasa
kojo apie pontoninį tiltą, kurį vokiečiai stato per Ne
muną ties Jurbarku. Jo žodžiai lūžo skeveldrom ir ai
dėjo kažkur augštai, virš mano galvos.

Aš sėdėjau, laikydama laišką ant kelių ir nedrįsda
ma jo atplėšti.

Pagaliau tėtis pakilo:
— Gal tu pasivaikščiotum po Kaimelį ? šitoks gra

žus vakaras. Mes apžiūrėsim avilius. Bitukes...
Aš išėjau pro vartus ir pasukau bažnyčios pusėn.
Lyg apstulbusi praėjau pro špitolę, pro klebonijos 

daržą, pro didžiulį kryžių, prie kurio kadaise dėdavau 
laukų gėles, ir tyliai įėjau šventoriun, vis tebelaikyda
ma rankoj neatplėštą voką.

Bažnyčia buvo tuščia. Kvepėjo smilkalais, vašku ir 
diemedžiais. Kampe stovėjo nublukę vėliavos, papuoš
tos auksiniais makrais ir dangavais šilko kasnykais; jų 
galuose blizgėjo įverti misingio žiedai. Kažkur, už kim- 
graužių suėstos klausyklos, cirpė svirpliukas. Saulės 
spindulių pluoštai krito pro langus ant grindų, lyg mil
žiniškų varpų akuotai. Didysis altorius buvo papuoštas 
geltonom rugpjūčio lelijom; virš jo skrido nupiešti an
gelai su trimitais, kielikais, svarstyklėm ir palmių 
šakom.

O augštai, pačioj palubėj, vitražo trikampy švietė 
Dievo akis.

Aš susmukau galinėj klaupkoj ir drebančiais pirš
tais praplėšiau voko kampą. Bažnyčios tyloj garsiai su
čežėjo išlankstomas popieriaus lakštas. Sukosi, pynėsi 
ir mirgėjo raidės, susiliedamos į žodžius, į padraikytus 
sakinius:

Jog tą trečiadienį garlaivis vėlavo, jog manęs nebe
buvo ant kranto, jog Andrius išvaikščiojo visą apylinkę, 
jieškodamas vienkiemio šalia girios ir šalia galgių...

Kai jis atskubėjo pakrantėn, prie Kaimelio lentos, 
buvo penkiolika minučių po šešių. Tuo metu aš jau už
kopiau į kalną ir išsukau vieškelin, Liaušių pusėn.

(Bus daugiau)
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Lietuvių bendrovė OVER- 
SEAS C ARGO CO., atstovau
janti didelę anglų firmą HAS- 
KOBA Ltd., Londone, siunčia 
j LIETUVĄ ir kitus kraštus 
siuntinius su vilnonėmis me
džiagomis, maistu, avalyne, 
vaistais ir kit. 100% garantija 
— pilnas draudimas. Visus rei
kalingus mokesčius sumoka 
siuntėjas, gavėjui mokėti nieko 
nereikia. Siuntiniai siunčiami iš 
Londono, Anglijos, tad labai 
greitas pristatymas.

Prašykite mus siunčiamų į 
LIETUVĄ gėrybių sąrašų:

. OVERSEAS CARGO 00. 
4426 S. Rockwell St.

Chicago 32, III.
TeL YArds 7-4337

BU1LDING & REMODELING

KONTRAKTOR1US 
OTANDARD RVILDERS, INO. 
2523 W. 89 st. Chicago 29, 1U„

I*K)>s|X'ckt 8-3792 
A. GINTNERIS — pirmininkas

. F. PETRAUSKAS — slat. ved#Ja* 
Lietuvių Statybos BondrovS:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• Įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

V. ŠIMKUS
įvairūs pataisymai ir purdavimas

Jei norite pirkti ar užsakyti narni, 
kuris būtų gerai išplanuotas, pato 
gus, gražus ir pigus, pirkite ar užsa 
kykite pas

Susitarti šaukite REliance 5-8202 
nuo 5 vai. p. p. kasdien ir taipgi 
sekmadieniais nuo 10 Iki 4 vai.

Adresas: 4645 S. Keating A v©
CHICAGO 32. ILLINOIS

ANTANAS LUKAS IR SONUS 
2717-19 West 7lst Strwl

buildino cmntkactors
Stato naujus namus, atremontuc 
ja senus. Kreipkitės:

Tel. — HEmlock 4-5881

CLASS1FIED AND HELP WANTED ADS REAL ESTATE

VIENERIŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTUVES

Jau suėjo vieiiPii melui, kai 
negailestinga įnirtis atskyrė iš 
mūsų tarpo mylimą motinų

A A.

ONA STRIKAITIS
Netekome savo mylimos 1955 

m., gegužės mėli. 5 «1.
Nors laikas tęsiasi, bet mes 

jos niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas 
suteikia jai amžinų ramybę.

Nuliūdę: Duktė Josephine 
Gestautas, švogeris Walteris 
Stikaitis ir anūkai.

PADĖKA

UIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIL:
= LIETUVIU STATYBOS 5 
Š BENDROVE |

i MORAS i
= RtlLDERJS, INC. =
= Stato gyvenamuosius na- s 
= mus, ofisus ir krautuves pa- = 
x gal standartinius planus ar s 
~ individualinius pageidavimus. S 

= Įvairūs patarimai staty- = 
s bos bei finansavimo reika- 5 
= lais, skiciniai planai ir na- = 
~ mų įkainavimas nemokamai. ~ 
5 Statybos reikalais kreiptis E 
5 1 reikalų vedėją Šiuo adresu: 5
| 10NAS STANKUS|
E kasdien nuo 4 vai. popiet. E 
E Tel. PRoepect 8-2013 =
S 6800 SO. CAMPBELL A VĖL, = 
= Chicago 29, niinoto =

VIKTORAS ŠIMAITIS
General Contractor

Stato rezidencinius ir komercinius 
namus: pasiūlo sklypus; rekomen
duoja planus; išrūpina statybos kre
ditus. Skambinti vak.: VI 7-4229 
arba rez. tel. BI 7-3340. Kreiptis —

ŠIMAIČIAI 
Realty - Builders - Insurance 

2737 West 43rd Street

PAJIEŠKOJIMAS
l’ajieškomi KAZIMIERAS KRI

VICKAS, Martyno »., (ankščiau 
gyvenęs l’liiladelpliijoje) ir ANTA
NAS KRIVICKAS (gyvenęs Wilke.s 
-Dane, I’a.). .įieško sesuo Veronika. 
Atsiliepti arba apie juos pranešti 
šiuo adresu: Jonas Povilaitis, 2322 
W. 23rd PI., Chicago 8, III.

REAL E8TATE

Daugiausia sutaupysite pirkdami ii 
parduodami per šių įstaigų, nes ėia 
rasite pigių ir vertingų namų visoj 
Chicagoj. Teiraukitės:
AL G. BUUDRECKAS 

REAL ESTATE
4081 Archer Avė. (Prie Californijos) 

Telef. LAfayette 3-3384
APYIdNKftJE 23rd PI. ir Uravltt

St. Havlninkas parduoda namų — 
krautuvei patalpa Ir 5 kamb. butas 
su vonia užpakaly. Pilnas rūsys ir 
pastogė. 2 autom, garažas. Uždaras 
porčius. Pajamų $90 i mėnesį. Sku, 
bial parduodamas — $6,509 FRon- 
tler 8-1777.

Kas nori namų, farmų ir biznių, 
pirkti bei parduoti, kas nori biznių 
knygas suvesti,

JUOZAS STANAITIS
COOK COUNTY BUSINESS 

BROKERS
9018 S. Cottage Grove Avė., Chicago 

Tel. HCitaon 3-7828
Namų PRoepect 8-2530

Prie 51-os ir St. Paulina St. kam
pinis mūrinis, stiprus namas — 2 
krautuvės ir 5 butai. Kaina $32,500; 
įmokėti $8,000. YArds 7-3895 aiba 
HEmlock 4-2012.

Paskolos. Nej. Turtų Valdymas:

REAL ESTATE REAL ESTATE

A. A.

JUOZAPAS MAČIULIS
Mirė balandžio 21 d. ir tapo 

palaidotas bal. 24, 1956, o da
bar ilsis šv. Kazimiero kapinė
se amžinai nutilęs ir negalėda
mas atidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutinj patarnavi
mų ir palydėjo jį j tų neišven
giamų amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailė
dami jo pasitraukimų iš mūsų 
tarpo, dėkojame mūsų dvasiš
kiems tėveliams kun. P. Kelp
šai, J. Kuzinskui ir ii. Būdvy
čiui, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jos sielų ir kun. 
U. Kelpšai už nulydėjitnų į ka
pus. Dėkojamo kun. H. Būdvy
čiui už atkalbėjimų rožunčiaus 
koplyčioje. Dėkojame varg. V. 
Baltrušaičiui. Dėkojame šv. 
Mišių ir gėlių aukotojams.

Dėkojame laidotuvių direk
toriui Antanui M. Phillips. Dė
kojame grabnešiams Teisybės 
Mylėtojų draugijos nariams. 
Dėkojame seselėms Kaziinlcrė- 
tėms už lankymų koplyčioje. 
Dėkojame Apaštalystės Maldos 
ir šv. Kazimiero Vienuolyno 
Rėmėjų nariams už dalyvavi
mų laidotuvėse Ir visiems, ku
rie paguodė mus nuliūdimo 
valandoje Ir pagalios, dėkoja
me visiems dalyvavusiems lai
dotuvėse žmonėms.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, 
sūnus, žentas, nuirti Ir anūkai.

A A

JUOZAPAS KUZMICKE
Gyveno 717 W. 21«t St.

Mirė gegužės 3 d., 1956, 6:35 
vai. vak., Sulaukęs pusės ainž. 
Gimė Lietuvoje; kilo iš Kauno.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

žmona Valerija (Ktrazduuskai- 
tė), 3 sūnūs: Joseph, marti 
Iųirraine; Leonaril. marti Pau
line, ir Edvvard, marti Helen; 
duktė Valeliu Grandu, žentas 
Stanley; devyni anūkai. 2 se
serys: Ann Krawniewicz, švo
geris Valerian; ir Anastasia 
Syrtowt su šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstam,.

Kūnas pašarvotas Pet. Gurs
kio koplyčioje, 659 \V. ISth Ht.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, 
gegužės 7 d., iš koplyčios 8:3l> 
vai. ryto bus atlydėtas į Dievo 
Apvaizdos parapijos bažnyčių, 
kurioje įvyks gedulingos pa
maldos už velionies sielų. Po 
pamaldų bus nulydėtas į ŠV. 
Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Žmona, sūnūs, duk
tė, marčios, žentas ir anūkai.

Jųildotuvių direktorius Pet
ras Gurskis. Te|. SEclcj 3-5711

PADĖKA

KAZIMIERAS RUZAS
Mirė balandžio 26-ta <1. ir I.hįh) palaidotas Imi. 30, 1950, o 

dabar ilsis Šv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilęs ir negalė
damas atidėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavi
mų ir palydėjo jį į tij neišvengiamų amžinybės vietų.

.Mes. atmindami ir apgailėdami jo pasitraukimų iš mūsų tar
po, dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams knn. P. Kelpšai, J. 
Kuzinskui ir .1. I'nmskiui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jos sielų ir kun. Kelpšai už nnlyilėjinii) j kapus. Kun. D. Būd
vyčiui už atkalbėjimų rožunčiaus koplyčioje, ir kun. Bmlzeikai, 
.MIC už atkalbėjimų rožančiaus. Dėkojame šv. Mišių ir gėlių au
kotoju,lis. Dėkojame laidotuvių direktoriui Antanui M. I’hilliįts. 
Dėkojame \ar. V. Baltrušaičiui ir šv. Jurgio purap. mokyklos 
vaikučiam už giedoįiuuj. Dėkojame seselėms Kazimieiėtėnis ir se
selėms Nekalto Prasidėjimo Vienuolyno už lankymų teliouio 
koplyčioje. Dėkojame grabnešiams ir visiems, kurie paguodė mus 
nuliūdimo valandoje ir pagalios, dėkojame visiems dalyvavusiems 
luidot uv ėse žmonėms.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentai ir anūkai.

BRIGHTON PARKE
Mūr. 2 i» 5 (3 mieg.), centr. du

jomis karšt. vand. šild. 50 pėdų 
sklypas, graž. namas. *

GAGE PARKE
Mūr. bung. 6 kamb. ir vienas pa

stogėje, kabinet virtuvė. Centralinis 
karšt. vand. stokeriu šild. 33 p. skly
pas, garažas.

MARQUETTE PARKE
Naujas mūr. 2 po 5 (2 miegam.) 

Centr. karšt. vand. šildymas. Graži 
apylinkė.

Mūr. bung. 5 kamb. (3 mieg.) ir 
3 kamb. skiepe, garažas, namas 4 
metų.

Mūrinis, 4 butai: 2 po 4 ir 2 po 3 
kamb., centr. šildymas alyva, 300 
pajamų ir sav. butas.

Turime dar daug kitų namų. 
Parūpiname paskolas

ŠIMAIČIAI
Realty, Builders, Insurance
2737 W. 43 St., CL. 4-2390

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, biznius, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus.
KUTRA-NORKUS REALTY
REAL ESTATE-INSURANCE 

2405 West 51 St 
WAlbrook 5-5080

PRospect 8-3579 (vak. ir sekmad.)

PARDUODAMI 2 NAMAI. Vienas 
namas naujas—5 kamb., alyva ap
šild. 1 autom. garažus. Sklypas 
150x150. Antras namas — 4 kamb. 
apačioj, 3 kainb. viršuj. Garažas. 
Vištidė. 4 akrai žemės. Vaismedžiai. 
4 blokai nuo miesto centro. Alex Yo- 
kubaitts, 219 Ettst Clay St., Ncw 
Hu ffalo, Michlgan.

I1KRUYN. 2-jų butų — 5 Ir 4 
kamb. Apylinkėje 35th ir Ridgcland 
Avė. Rūsys. 42 pėdų sklypas. $19,500. 
Blsliop 2-2182.

CICERO. 3-jų kamb. mūrinis na
mas. Arti Lombard Ir 36th. Gazu 
apšild. $11,200. 2 autom, garažas.
OLympie 2-8710

CICHRO—FARKHOrME. Speciali 
5 ir 5 kamb. Gazu apšilti. Tile vonia. 
$26,500; įmokėti $8,000. Blsliop 
2-2182.

STICKNEY.. i M kamb. “Ranch 
typo” bungalovv, 4 m. senumo. Gazu 
apsild. $16,900. OLjiiųile 2-8718.

CICERO 2-jų butų bungalovv. Tik 
11 m. senumo 4 kamb. ir 3 kamb. 
pastogėje. Arti 16th ir 57th Avė. 
Koklių virtuvė; spintos. $24,900. 
SVODODA, 88X3 Cermak ltd. Ulsliop 
2-2182.

RKRtVY'NU .arti 18th ir Clinton. 
2-jų butų mūrinis — 5^ ir 6yį 
kamb. Karštu vandeniu alyva apšild. 
2 auto. gar., tilo virtuvės ir vonia. 
$31,900. SVOBODA, 8013 Cermak 
Rd. Blsliop 2-2182.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI. Nejud- turto Pirkimas-pardavimas, 
visokia apdrauda, notarijatasK. MATONIS,

Room 1100, 39 S. La Šalie 
Namų PRospect 8-2071

CARPENTERS

Free E s t i m a t e 
RELJABLE 

HOME BUILDERS

P. LEONAS
REAL ESTATE

2735 W. 71st St —- M’AI. 5-6015
2-jų augštų mūrinis namas, ak

mens priekis. 6 ir 6 kamb. Atskiri 
centriniai apšildymai. Garažas. Tuo
jau galima užimti. Arti visų trans- 
portacijų. Prieinama kaina. Apylin
kėje Keeler ir Cermak.

CRavvford 7-7005.

PARDUODAMAS DIDELIS 
MŪRINIS NAMAS 

Trijų augštų mūrinis namas su 
4 butais po 7 kambarius ir dvie- 
jom krautuvėm; yra didelis mūri
nis garažas; lietuviškame rajone 
prie lietuviškos bažnyčios ir mo
kyklos; virš $700.00 pajamų į mė- 

I nesį; prieinama pirkimo kaina.

Pirkit Apsaugos Bonus!
2334 S. Oakley Avė., Chicago, III.

Attic Rooms 
Room Additious 
Porcbes and Dormcrs 
Garages

Plumbing 
Electric 
] leating 
Air-Cond.

Tel. CApitol 7-4400
Evenings and Sundays DI. 2-9103

Dabar jūs galite pirkti BABUSKA BRAND FARM STYLE 
CHEESE-SURĮ čia pat Chicagoje. Pagamintas senovišku būdu 
‘‘taip, kaip bobutė kad gamindavo.” Gaunamas jūsų apylinkės 
krautuvėje arba reikalaukite, kad jo parūpintų tuojau pat.

FIRST PUBLIC 
OFFERING

97,417 SHARES 
OF

MAHCH 8 
19 5 8

ESCAL ANTE GARLIC CORPORATION
NON-ASSESSIBLE 

$300,030.00 Capitalizatlon
Full Voting

CAPITAL STOCK 
$1.00 Par Value

OFFERING PRICE, $1.00 PER SHARE

l'.scalantn Garlie Corporation is offering 97,417 shares of eapital 
stock with full voting rights, to provide funds for engaging in 
the business of grovving garlie on their holdings in EscaJantc 
Valley, Utah, and to process, packagc, manufacture and 
market garlie, garlie salts, oils and povvders at and from thclr

, plant in Calicnte, Ncvada
For Inlormation, Clreiilar, and EaeciiUoit of Ordors, YVrltc to 

Office of the (Ymieany

ESCALANTE GARLIC CORPORATION
63 Clover Street, Caliente, Nevada 

Plcase send mc a copy of the offering clrcular relating to
ESCALANTE GARLIC CORPORATION

Name........................................................................................................
Addrcss ......... . ......................................................................................

300,000 Shares

BERWYN SOUTH, 2-jų butų 
"shingle”. 5 kamb. ir 4 kamb. pas
togėje. 2 autom. , garažas, "aide 
drive”. 42 pėdų sklypas. Arti 35th ir 
Rldgeland. $19,500. SVOBODA, 0013 
Cermak Rd. OLympie 2-8718.

liRNKV RAJONE. 22nd ir Call- 
fornia. 6 ir 6 kamb. Gazu apšild. Pa
jamų $55, plius butas. Nauji karšto 
vandens šildytuvai. $10,500. SVOBO
DA, 3738 W. 28th St. LAvviklalc 
1-7038. 

$13,588 pilna kuinu. 2-jų butų 
mūrinis — 4 ir 4 kamb. Gazu apšild. 
35 pėdų sklypas. Arti luvvndale Ban
ko. Uždari porčiai. Pajamų $52, 
plius butas; įmokėti $3,500. SVOBO
DA, 3738 AV. 26tli St. LAvvndalc 
lv-7838.

U kamb. namas. Centrinis apšild. 
Arti 26th ir Roman Avė. Moderniš
ka vonia, l’astogč ir rūsys. $10,900; 
įmokėti $2,500. SVOBODA, 37^8 AV. 
28th St. lAvvnilulc 1-7038.

NESIRKITE IR NEMIRKITE 
DESPERACIJOIE

Gerkite žalių, šviežių. nevirtų daržovių 
sunkų. Natūralūs vitaminai Ir mineralai 
pašalina vitaminų trūkumus.
Lengva mistiprėtl nuo žalių daržovių sun
kos, kada kiti vaisiui yra be pasekmės. 
Pirkite pasižymėjusį elekDIn) ••Jiilrer”. 
kuris greit, aulomatiškui išspuudžlu sultis 
per porų sekundžių.
Knšykite, į Dept. I, dėl nemokamos literu-

DRACHTENBERG Pred. MFG Co.
23800 Hai’per Avė., M. Clatr hliorea. Midi.

MARQUETTE PARKE
23-Jų butų mūrinis apartamentl- 

nls, kumpinis namas parduodamas 
už 6^4 metines nuomas. Dideli butai. 
Gera proga.

Geras kumpinis mūrinis 4 butų. 2 
po 5 ir 2 po 4 k. Centralinis išldy- 
inas. stokeris. Visi butai šviešūs. Ga
ražas. Kaina $42,500.

BRIGHTON PARKE
Mūrinis —■ 2 po 4 kamb. Centra- 

linis šild. alyva. Rūsys ir pastogė.
Mūrinis — 2 po 6 kamb. ant pla

taus sklypo. Centralinis šildymas —- 
stokeris. Kaina $23,000.

Mūrinis — 2 po 4 kamb., krautu
vė ir didžiulis garažas. 5 pėdų skly
pas. Nuomos $240 į mėnesį. Kaina 
$20,900.

GAGE PARKE
Didelei šeimai! Ant plataus skly

po 8 kamb. mūrinis su rūsiu ir šil
dymu. Kaina tik $13,700.

VENTA 
4409 S. Fairfield Avė.

LAfayette 3-3881
2-jų augštų namas ant Archer 

Avė. Restoranas ir ti kamb. viršuj. 
Namų galima pirkti su bizniu ar be 
biznio arba mainys į rezidencijų 
pietv. miesto daly. Skambinti —

VIrginia 7-8050
2-jų butų murinta — 4 ir 4 kamb. 

Arti 28th ir St. Louis Avė. I’ilna 
kaina $13,900; įmokėti $4,000. lA»n. 
dalo 1-7838. ’

MARQUETTE PARKE 
GERIAUSI PIRKINIAI

Atdarus apžiūrėjimui sekmad. nuo 
2 iki 5 vai.

7212 K. Talnian Avė. De luxo re
zidencija. 6 kamb. apačioj, 4 kamb. 
viršuje. Modern. “d> n” rūsy. Gazu 
apšild. Kad įvertinus reikia •pama
tyti vidų. Duokit pasiūlymų. Maty
kite p. Auston.

Gražus 5 kamb. bungalovv. Dideli 
kamb. Guzu apšild. Geram stovy. 
Tik $16,300. Matykite p. Zcbraitį.

7052 K. Maplewood Avė. Mūrinis 
—2 po 4 kamb. Alyva — karštu van- 
den. apšild. 3 m. senumo. Tuojau už- 
inikite, 1-as augštas dabar tuščias, 
laibai prieinama kaina. Raktai mū
sų ofise. Matykite p. Mikšį.

Mevlinis 2-jų butų — 6 it- 4 kamb. 
Tik $1 5,000. Matykite p. iMikšį.

St. Ritos parapijoj mūrinis 6 kam. 
bungalovv. Gazu apšild. Garažas. Tile 
vonia Tuščias, tuojau užimkite. Tik 
$17,500. Matykite p. Mikšį.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 West 69th St.
WAlbrook 5-5431

Parduodamas 3-jų butų namas. 
Del informacijų skambinkite SEe- 
ley 3-4248._____________________

Parduodamas namas su krautuvės 
patalpa ir 4 kamb., 1 kamb. vir
šuj. 2 autom, garažas. Gazu apšil
domas. 2530 W. 47th St. LAfa
yette 3-9397.

3-jų augštų mūrinis NAMAS 
ir TAVERNA. Priešais Mer- 
chant Shippers. Gerai einąs biz
nis. 1853 S. Western Avė.

Prieš pirkdami kitur pasiteirauki
te pas mane dėl du-flačių Martyiette 
ir Brighton Parke. Sąžiningai pa
tarnaus jums —

J E. KURŠIUS 
REpublic 7-6232

GKRIAUSIGS REKOMENDACIJOS

GERIAUSIOS REKOMENDACI
JOS Mlt. A. J. SVOBODA, 3738 \Y. 
28tli; skyr. 8013 W. Cernuik Ibi..
Ulccroje. Mes pirkome gražų namų 
ir jis mums parūpino paskolų labai 
gerom sąlygom.

John Slmonck 
2119 S. Troy St., Chicago.

CICEĮRO. 2-jų butų — 5 ir 5 kamb. 
3 mieg. Karštu vandeniu apšild. 3 
autom, garažas. Arti AVestern Elec
tric. $19,900; įmokėti $4,500. LAvvn- 
dale 1-7038.

$2,888 įmokėti. Mūrinis 3-jų butų 
po 4 kamb. Arti 26th ir Mill&rd. 
Skolų mokėti kaip nuomų. LAwn- 
dnlo 1-7838.

$18,588 pilna kalnu. 3-jų butų, $4 
mūrinis. 3 butai po 4 kamb. ir 2 
kamb. pastogėje. Garažas. Įmokėti 
$2.000. LAvvndalc 1-7838.

2-jų butų Itargenas. 4 ir 4 kamb. 
Arti 26th ir l’ulaski. Centrinis apšild. 
Rūsvs ir pastogė. $13,500. LAvvndalc 
1-7038.

HELP WANTED MOTERYS

šeimininkė ir virėja reikalingos 
klebonijoje; labai geras atlygini
mas su ypatingomis privilegijo
mis. Adresas: 1431 So. Austin 
Avė., Cicero, UI., arba skambinki
te OLympie 2-2112.

IŠNUOMUOJAMA

HELP WANTED — VYRAI

REIKALINGI REAL ESTATE 
S A L E S M E N.

Gera proga uždirbti $10,000 į 
metus. Reikalinga turėti automobilį 
ir kalbėti angliškai. Komiso sąlygo
mis, alga mokama vėliau. SVOBO
DA, 3739 W. 26th St.

EXPERIENCED
MACHINIST WANTED

ECONOMY TOOL & 
GAGE CO.

4632 W. Latvrence

Marųuette Parke reikalingas 
REGISTERED PHARMACIST 

VAISTININKAS 
Geras atlyginimas. Geros valandos.

PRospect 6-4363
— - - - . ■

SHIPPING AND RECEIVING 
CLERK

Strong youug man to work vvitli 
printing finu. Experience belpful 
būt not neccssary. Noar loop loca- 
tion. Many company benefits. Good 
starting salary, 5 day wcek.

Call — HA 7-1076

WORK NEAR HOME!
This is yonr ehance to save time! 

Needed at once:
POTTERY W0RKERS, 
CASTERS & GLAZERS

Good starting salary, 5 day 40 hr. 
week. Apply;
CHICAGO PORCELAIN ART 

COMFANY
1142 West 63rd Street 

Tel. — PR 6-1866

SALESMEN
AD MATCHKS, SELL AMAZING 

DES1GN8! 10, 20, 30 40 and 240-
light book matehes. B1GGEST SPOT 
CASH COMM; Every business a 
prospect. Itcpeats. Htart vvithout 
exp., men, vvomen, full, part time. 
Bl'Y NOTHING. Sales kit furn.

MATCH COR1’. OF AMERICA, 
f Dcpt. 88. Chiuago 32, 111.

PROGOS — OPPORTUNITIES

| PARDUODAMA TAVERNA. Se
Išimom, atskiru įėjimu kambarys niai įsteigtas biznis. Ekstra paja- 

naujame name. 4634 S. Kilpatrick mų iš 2-jų apstatytų butų viršu- 
Ave. Tel. LUdlow 5-6685, skambint je. Galima pirkti išsimokėjimo są- 
po 6 v. v. lygom. 3517 S. Halsted .St. Vlr-

‘ ginia 7-8112._________
Rotelande išnuom. mieg. 

Galimybė naudotis virtuve.
10505 S. Wabash Avė.

kamb.'
MISCELLANEOUS 

Įvairūs Dalykai
( 14 ET. APDRAUDŲ AGENTPRA

Visų rūšių apdraudos. Automobl- 
REIKALINGAS BUTAS (lų finansavimas. Notariat&s. Valsty- 

| bės patvirtintos kainos.
! Prieš darydami apdraudas kitur 

Reikalingas atskiras kambarys vy- pasiteiraukite pas mus. 
rui. Rašyti — DRAUGAS, Box 4684, '
2334 S. Oakley Avė., Chicago 8, III.

Trijų suaugusių asmenų šeimai rei
kalingas 4-ių kambarių butas — 2
miegamieji. Pageidaujama Brighton 
I’ark arba Marąuettc I*ark apylinkė
je. Telei. Fltontier <>-5531.

JONAS KIRVAITIS, 
WAIbrook 5-5A71

IVTF.RSTATE INSURANCE AGENCV 
5900 S. Ashland Avė.. Chicaeo 3A, III.

AUTOMOBILES — TRUCK8 
jLuiumooiluu —. bunkvežunuU

VIKTORO KOIICOS 
lietuviška gazolino stotis Ir auto 

taisymas
atitekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai Ir keičiamos dalys

CALL-ME-MOTORS C0.
5759 8. VV l'AlEKN AVĖ.. PR 8-9533

PARDAVIMUI

Cement at $1.015 per bag of 94 
lbs. net duty paid, f. o. b. Mont- 
reail. VVilIiam J. van A«, 760 
25th St., Delroit 16, Mieli. TA 
6-6214.

•IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIilIlIlIBlh
Skelbtis “DRAUGE” apsimoka 
aea jis yra plačiausiai skaitoma, 
lietuvių dienraštis, o skelbimu 
kaina yra prieinama visiems. 
<MUHIIIIIIIMIIIIUHIIIMIIIIimillllJHmiHI

P. STANK0VI6IUS
REAL ĖST. ir INSUR. BROKERIS 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 So. Halsted St 

Pk. DAnahs 6-17M
Padeda pirkit! - parduoti namas 
Iklua, biznius. Parūpina paskolas, 
iraudlmus Ir daro vertimus. Tvarko 
migracijos dokumentus. Ofisas atda- 
as kasdien nuo 18—7.

ŠILDYMAS
A. Staaėisonkas hr A. Lapkus

astoliuoja visų geriausių Ameri
kos firmų gazu ir alyva kūrena
ntis pečius (funiaoes), visų dy- 
lžių oro vėsintuvus Air condi- 
ioners) ir atlieka 'ūsus skardos 

darbus.
1546 S. 49th OOURT, CICERO 
Tel. OLympie 2-9311 nno 8 vai 

ryto iki 5 vai. vakaro. 
Telef. nno 5 vai. vak.: OLympI 

2-6752 ir OLympie 2-8492

PLUMBING
Licensed, bonded plumbers

Joks darbas nėra didelis ar mažas. 
Aauklte dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. REpublic 7-0844
WAlbrook 5-8451

KAS SUKELIA

GALVOS
SKAUDĖJIMO
NEGALAVIMAI

fiyflytnjRs Žino, ką*! "Galvos sks tidAJImo 
ncRHlavliiiHs'’ rhII būti dėl JvhIiIu prl”- I 
ŽHHf'ių. I»r. Pctor Fahrncy pinojo, kad 
tikroji priežastis dažnai yra nuo perlstsl- 
tlnio aulletėjinio pasekmėje Moro Jproėio 
ar dietos... ir tokiuose atvejuose "Gomozo" 
Rali būti reikalitmaa. Kslp Ir psgal d to 
receptą, Raunamuose v»iistuose, 1 »r. Petei’ti 
“Gomozo” apstato yra keletas medi'dnlftlcal 
užtvirtintų dalykų, kurie: 1) rHmina Ir 
ftlldo sutrikusi skrandi; 2) atleidžia vidu
rių išpūtimo skausmus; 3) sutelkia lėt^ 
pagaliui nuo sukietėjusių vidurių, kurie 
yra priežastim virS IAvar<lliifų simptomų, 
ftvelnus. Gero skonio. I&parduotR vlrfl 
20,000.000 bonkų. Aelmos dydžio bunka 
11.66 vaistinėse. Ramty kitę I >r. Pcter's 
“Gomoao",.. absoliučiai niekai kitai taip 
nopagelbėn.
Jei Jūsų vaistinė neturi, tad prlslųnklto 
SI už II oz. bonluj (su Jūsų vardu Ir ud« 
fthm adresu: G<)|MOZO, O7I-7O
4511 N. Kaverniu ood Avė., ( IiI<m<o 10, 1H.

HELP MANTE!) MALĖ

Opportunities in Electrical Industry

MACHINE OPERATORS 
CASTING GRINDERS

Rates oi pay above average — Day or Night Shift 
WILL TRAIN

Increases aiter 30, 80 and 90 days 
Frco Insurance and other Company Benefits

DELTA STAR Electric Division
2437 W. Fuftcn SI.

1 BI. West of VVestern Avė., 1 BI. North of Lake St.
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SI SARA&A ISSIKIRPKITE I ŠVENTOJI DVASIA, vysk. Pr. Būčys. MIC.. 1932. DŽIAUKIS GYVENIMU, O. Swett Marden. Išleista Me-
--------------- -------------------------- Marijampolė, 289 p....................................................  $2.00 u <.«.», Colombia. Vertė K. Lastėnas, 72 pusi...........$0.70

SVC. JĖZAUS ŠIRDIES INTRONIZACIJOS APEI- | INFORMACINE KNYGELE, 1953 m. Sūduvos leidi-Didžiausias lietuviškų knygų 
KATALOGAS

KNYGŲ PLATINIMO MfiNESIUI
Siame kataloge rasite plačiausią prekyboje esančių 

lietuviškų knygų sąrašą. Jame telpa ne tik visos naujau
sios knygos, kurias dar galima gauti, bet taip pat labai 
vertingas antikvarinis skyrius. „DRAUGO“ knygų plati
nimo įstaigai pasisekė gauti visą eilę tokių knygų, kurių 
laidos jau buvo laikomos išsibaigusios, bet kurios buvo la
bai pageidaujamos skaitytojų. Nepaisant, kaikurių knygų 
retumo ir riboto jų kiekio, kainos yra paliekamos labai 
žemos.

PINIGUS prašome siųsti su kiekvienu užsakymu. Užsakymai be 
pinigų bus siunčiami išperkamuoju mokesčiu.

Siųskite visus užsakymus šiuo adresu: DRAUGAS, 2334 So. Oakley 
Avenue, Chicago 8, Illinois.

TIKYBINIAI RAŠTAI
AMŽINOJI AUKA, Kun. Vytautas Pikturna. 200 pusi.

50 iliustracijų. 1955 met. Kaina .........................  $2.00
ANGELAI, Frederick von Lama, 1950, Chicago, III.

56 puslapių ................................................................. $0.50
APEIGOS RYMO KATALIKŲ BAŽNYČIOS, J. Geru

tis, 1908, “Žvaigždės“ sp., 192 p.......................... $0.75
ARKIVYSKUPO JURGIO MATULAIČIO - MATULE

VIČIAUS UŽRAŠAI. Tėvų Marijonų leidinys.
1953 m. 220 pusi. Kietais viršeliais ...................... $2.50

AUŠROS ŽVAIGŽDE, A. Tyruolis, 1954 m. 110 pusi.
MARIJOS POEZIJOS ANTOLOGIJA .................. $2.00

AUŠROS VARTAI, kun. J. Prunskis, 1949, Chicago,
III., 40 p...................................................................... $0.30

DANGIŠKASIS DVARAS, Liutgardos Malda, 46 p. $0.15
DIEVAS IR ŽMOGUS, Prel. Dr. F. Bartkus, kan.

Dr. P. Aleksa. Išleido Prel. K. Vasys, Roma 
1953 m. Didelio formato 518 pusi. Minkštais virš. $5.00 
Kietais viršeliais .........................................................$6.50

DIEVAS SU MUMIS — KATEKIZMAS, Šv. Kazimie
ro Seserų leidinys Lietuvių ir Anglų kalba, 1954
met. 68 pusi. Kaina .. . ............................................. 30 et.

DORYBES, kun. dr. K. A. Matulaitis, MIC., 1932,
“Draugo” sp., 192 p........................................... $1.00

FATIMA IR MES. Kun. Jonas Kuzmickis. Žibinto 
leidinys, 1955 m. Kieti viršeliai ir aplankas. 255 
pusi. Pilnai supažindina skaitytoją su Šv. P. Mari
jos apsireiškimu Fatimoje. Knyga suskirstyta į 
20 skyrių. Vienas iš jų yra “Fatima ir Rusijos
atsivertimas“. Kaina ................................................. $3.00

ŠYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
I tomas, kun. dr. J. Vaitkevičius; MIC., TT. Ma
rijonai, 464 p.............................................................. $5.00

•GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
II tomas, gavėnią ir velykinis laikotarpis, Kun.
Dr. J. Vaitkevičius, MIC, TT. Marijonai, 543 p. .. $5.00

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
III tomas, Velykinis laikotarpis iki Žolinės, Kun.
Dr. J. Vaitkevičius, MIC., 622 psl......................... $5.00

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai,
IV tomas, nuo Žolinių iki advento, Kun. Dr. J.
Vaitkevičius, MIC., 672 psl..................................... $5.00

KATALIKŲ TIKYBA, vysk. Pr. Būčys, MIC., 1921,
“Draugo" sp., 216*p.,'įrišta ................................. $1.25

KATALIKŲ TIKYBOS KATEKIZMAS, S. M. K. 1935,
šv. Kazimiero Seserys, 80 p.................................  $0.35

KATALIKŲ TIKYBOS KATEKIZMAS, 1946 m. Vo-........ ’.
kietija 154 pusi. Kaina ........................................ 75 et.

KAIP IŠVENGTI SKAISTYKLOS, E. D. M., Chicago,
1952 ............................................................................... $0.40

KRISTAUS PATARIMŲ KELIAIS, Kun. Dr. K. Ma
tulaitis, M.I.C. Tėvų Marijonų leidinys 1929 m.
224 pusi. Kietais viršel. Kaina . i......................... $1.00

KRIKŠČIONIŠKOS DOROVES MOKSLAS, dr. St. .
Gruodis, S. J., 1947, “Lux”. 160 p......................... $0.50

MALDOS APAŠTALAVIMAS, Tėvų Jėzuitų leidinys,
Philadelphia, Pa. 1943 metais. 176 pusi. Kaina. . 75 et. 

MARIJOS APSIREIŠKIMAI ŠILUVOJE, Juozas Bud-
zeika, M.I.C. Marianapolis 1953 m. 46 pusi. Kaina 40 et.

MARIJA DANGUJE IR ŽEMEJE, Vyskupas Vincen
tas Brizgys. Knyga skirta gegužes mėnesio pamal
doms. L. Knygos Klubo leidinys. 1956 m. 142 pusi.
Viršelis ir aplankas Jono Pilipausko.■ Kaina .... $1.50

MARIJA MUMS KALBA, Kun. Jonas Kuzmickis, Lon
donas 1954 m. 160 pusi. Kietais viršel. Kaina . . $2.00

MARIJA KALBA PASAULIUI, Prof. Dr. L. Gonzaga 
Da Fonseca Fatimos paslaptis ir jos reikšmė 
pasauliui, p. 264 ..................................... ;............... $2.00

MARIJOS ŽODIS FATIMOJE, Marijos apsireiškimų 
1917 m. Fatimoje aprašymas, kan. dr. P. Aleksa,
1951, Liet. Kat. Spaudos Draugija, 128 p..........$1.00

MAŽAS KATEKIZMAS, kun. V. K„ 1932, “Draugas” $0.10 
MAŽASIS KATALIKŲ TIKĖJIMO KATEKIZMAS,

kun. J. Linden, S. J., 1917, Chicago, p. 48 .......... $0.20
MAŽASIS TOBULYBES KELIAS, R. P. Martin, vertė 

P. Jakas, apie Šv. Teresės Kūdikėlio Jėzaus pa
sirinktąjį tobulybės kelią, 1952 m., 146 psl..........$1.00

MAŽASIS TOBULYBES KELIAS, R. P. Martin. Vertė
P. Jakas. Kietais viršeliais, 146 pusi.........................$1.50

MEILES PRAKTIKA, Jos Schrijivers, C. SS. R. Vertė 
Dr. Ona Labanauskaitė. Immaculata leidinys, 248
pusi., 1955 m. Kaina ................................................. $2.00

MILŽINAS DIDVYRIS ŠVENTASIS. Dr. Pr. Gaida
mavičius. žmogiškosios pilnaties vizija. Tėvų
Pranciškonų leidinys, 1955 met. 244 pusi............. $2.00

MISIJONIERIAUS UŽRAŠAI, kun. R. W. Alexander,
1921, 190 p.......................... ,..................................... $1.50

NE VISA MIRŠTA, M. Matukas, šv. Teresėlės Mažųjų
Sielų Misijų Brolija, 1953 mi 28 pusi. Kaina .... 25 et 

PASISEKIMO PASLAPTIS, Dom. J. B. Chautard,
O.C.R. (MELSKIS IR APAŠTALAUK), Šv. Tere
sėlės Mažųjų Sielų Misijų Brolijos leidinys 1953 
metais, 186 pusi. Minkštais viršeliais Kaina .... $1.25 

Kietais viršeliais Kaina .... $1.75 
PAŽVELKIME Į MARIJĄ, Prel. Dr. F. Bartkus, Lie

tuvių Saleziečių leidinys, Roma 1954 met. 260
pusi.., kietais viršeliais. Kaina ............................. $3.00

PAŠAUKIMAS Į DVASINĮ LUOMĄ. Parašė ir išleido
kun. Pr. J. Vaitukaitis. 95 pus). ............................. $0.40

POPIEŽIŲ ENCIKLIKOS, 1949 metais. Lux leidinys
632 pusi. Minkštais viršeliais ..................... >••• $3.50
Kietais viršeliais .......................................... ............. $4.00

PRANAŠYSTES APIE PASAULIO PABAIGĄ, kun.
P. M. Juras, 1947, “Darbininkas”, Boston, Mass.,
112 puslapių ............................................................... $1.00

ŠĖTONAS GRĄSINA PASAULIUI, Sulietuvino J. Da
gelis, Kun. Ant Sabo leidinys. Šiurpus velnio ap
sėdimas mūsų dienomis J.A.V. 1954 met. 54 pusi. 50 et. 

SIELOS TAKAI TOBULYBEN, kun. dr. K. A. Matu
laitis. MIC.. 1931. “Draugo” sp.. 269 p..............$100

SKAITYK RASI PASLĖPTĄ TURTĄ, Kun. V. Kuli
kauskas, MIC., II laida, Chicago, III......................$0.30

STACIJOS IR GRAUDŪS VERKSMAI ...................... $0.20
SVEIKA MARIJA, Kun. A. Petrauskas, MIC, 1933 m.

■ 200 pusi. Kaina ......................................................... $0.50
ŠVENTAS KAZIMIERAS. Zenonas Ivinskis. Plati stu

dija apie Šv. Kazimiero gyvenirųą su daug iliust
racijų. Yra ir trumpa santrauka anglų kalboje.
Tėvų Pranciškonų leidinys, 1955 m., 222 pusi.
su aplanku. Kaina ..................................................... $3.00

GOS, 1929, “Draugo” sp., 16 p..................................$0.05
ŠVC. JĖZAUS VARDO DRAUGIJOS ĮSTATAI, kun.
z P. Saurusaitia, “Draugo”, 1924, 120 p.................... $0.50
ŠV. PRANCIŠKAUS DVASIA, I dalis, Paparonia,

1909, Seinai, 178 p....................................................... $0.50
ŠV. PRANCIŠKAUS DVASIA, II dalis, Paparonis,

1910, Seinai, 152 p..................................... .................. $0.50
ŠV. MIŠIOS VAIKAMS, Seirijų Juosas, 1937 met. 24

pusi. (su gaidomis) ............................................................... 50 et.
ŠV. STANISLOVAS KOSTKA, Jaunuomenės Užtarė

jas, 1917 m. 60 pusi..................................... .......... 20 et.
ŠVENTAS ANTANAS PADUVIETIS, Nello Vian, ver

tė A. Vaičiulaitis, 1951 m. Tėvų Pranciškonų lei
dinys, 144 pusi............................................................... $1.00

SVC. P. MARIJOS APSIREIŠKIMAS LIURDE, vysk.
P. Būčys, MIC. 1943, Bostone, 510 p...................... $3.50

TARPTAUTINIS EUCHARISTINIS KONGRESAS 
SYDNĘY, AUSTRALIJOJE, vysk. P. Būčys,
MIC., 1929, 244 p........................................................ $1.25

TERESE NEUMANNAITE, )>arašė Kun. J. Burkus,
Sūduvos leidinys. 1953 m. Didelio formato 270 p. $3.00

TĖVAS PIJUS, Kun. Dr. Viktoras Rimšelis, M.I.C.
Kunigų Marijonų Seminarijos leidinys, 1955 me
tais, 152 puslapių .......................................................$2.00

TIKYBOS PIRMAMOKSLIS, Vyskupas K. Paltaro
kas. 18-tas leidimas. Regensburgas 1945 met. Ka
tekizmas patvirtintas Lietuvos Vyskupijoms. 31 p. 30 et.

TRIJŲ DIENŲ REKOLEKCIJOS, kun. dr. A. Civins-
kas, 1907, Seinai. 120 p............................................... $0.85

TRUMPA APPOLOGETIKA, kun. Pr. Būčys, MIC.,
1922, “Draugas” 220 p...............................................  $1.00

TRUMPA PASAULIEČIŲ DOGMATIKA, P. L. von
Rugloff, vertė kun. dr. M. Ražaitis, “Lux”, 160 p. $0.50

MALDAKNfYGĖS
APSAUGOK AUGŠČIAUSIAS, maža patogi kišeninio 

formato su reikalingiausiomis maldomis malda
knygė. Paruošė Kun. Dr. P. Aleksa. 255 pusi.........$1.00

ATLAIDŲ ŠALTINIS, Paruošė Tėv. Kazimieras Ka
pucinas. Ypatingų atlaidais apdovanotų maldų.
Lengvai išskaitomos raidės, dirbtinės odos įriši
mas. 575 pusi..........:........... ‘........................................ $3.50
Paauksuota laida.......................................................... $4.00

BCK MUMS MALONUS, sekirfadienio mišiolas lietu
viams. Geras įrišimas, patogus formatas, išleis
tas Europoje. 413 pusi............................................... $2.00

GYVASIS ROŽANČIUS (15 paslapčių), 60 p................$0.15
JAUNUOLIŲ MALDOS ARBA AUŠROS ŽVAIGŽDE, 

Paruošta Kun. P. K. Kirvelaičio, 160 puslapių,
1951 metais. E. Vilučio leidinys. Paprasti juodi
kaienkoro virš. raudoni kraštai ............................... $1.00
Kolenkoro viršel. juodi ar balti ir auksuoti kraštai $1.75 
Celuloido viršeliai, balti su spalvotais paveiksle
liais, auksuoti kraštai ....................... ........................ $2.50
Odos viršeliais.............................................................. $2.50

RAMYBĖS ŠALTINIS, Prel. Juro paruošta kasdieni
niam vartojimui maldaknygė. Daug įvairių maldų. 
Dirbtinės odos įrišimas, didelės raidės, patogus
kišeninis formatas, 544 pusi.......................................  $3.00

SVEIKA MARIJA, maldaknygė kasdięniniam vartoji
mui. Paruošė Kun. Dr. S. Yla. Naujų ir mėgsta
miausių maldų rinkinys. Geras įrišimas 371 pusi. $2.50 

ŠVC. SAKRAMENTO VIEŠOSIOS ADORACIJOS VA
DOVĖLIS, 1918, "Žinyno” leid.. 176 p.................. $0.50

VARDAN DIEVO, eiliuota maldaknyge mažiems, Kun.
St. Yla, spalvuotos iliustracijos, išleido Nek. Pr.
Seserys, Putnam. Conn., 1952 m., 133 p.............. $1.25

VIEŠPATIES ANGELAS, Kan. A. Sabaliauskas.
Maldų knygele visiems. Edv. Vilučio leidinys, 1955
m. 288 pusi. Kainos: Odos viršeliais.............. -. . . . $4.50
Odos imitae. viršel. paauks..........................................  $2.50
Odos imitae viršel. raud. krašt.    ........................ $2.00

NOVENOS
FATIMOS MARIJOS NOVENA^ 64 pusi...................... 30 et.
KARALIENE KANKINIŲ, novena Sopulingosios Mo

tinos garbei, Chicago, III., 48 psl.............................. $0.30
MELSKIMĖS UŽ MIRUSIUS, kun. J. Linkus, 1950,

Chicago, p. 32............................................................... $0.15
NAKALTO PRASIDĖJIMO NOVENA, 24 pusi.......... 15 et.
NOVENA STEBUKLINGO MEDALIKELIO DIEVO MOTI

NOS GARBEI, spaudė “Draugas”, 1935 m., Chicagoje,
14 psl.............................................................................. $0.10

NOVENA PRIE DIEVO MOTINOS NUOLATINES
PAGALBOS, 32 p..........................................................  $0.10

NOVENA Į ŠV. ANTANĄ, 1934, “Draugas”, 30 p. . . $0.10 
ROŽIŲ PUOKŠTE, rožančiaus prasme ir maldos . . 25 et. 
ŠV. JUDO TADEJAUS GYVENIMAS, maldos ir no

vena, 43 p......................................................................  $0.20
ŠV. JUOZAPO NOVENA, 32 p........................................ $0.10
ŠV. ONOS NOVENA, kun. A. Petrauskas, MIC., 1940,

"Draugas”, p. 16 .............................  $0.10
ŠV. TERESES VAIKELIO JĖZAUS NOVENA, kun.

K. A. Matulaitis, MIC., 1927, “Draugo” sp. 30 p. $0.10

ŠV. RAŠTAS
NAUJASIS JĖZAUS KRISTAUS MOŠŲ VIEŠPATIES 

TESTAMENTAS, II laida, arkiv. Juozas Skvi
reckas, išleido kun. Pr. M. Juras, Boston, Mass. $2.00

NAUJASIS TESTAMENTAS, Arkivyskupas Skvirec
kas IV laida 620 pusi. Kaina................................... $1.50

PSALMYNAS — PSALMIŲ KNYGA, Arkiv. J. Skvi
reckas, 1949 met. Lux leidinys, 224 pusi. Kietais 

Viršeliais ................................................................ ... $1.00

ISTORIJA, FILOSOFIJA IR MOKSLAI
AMERIKOS LIETUVIŲ VARDYNAS, Jungtinių Ame

rikos Valstybių žinomesnių Lietuvių biografinės 
žinios. I knyga 280 pusi. kietais viršeliais. Išleido 
Lietuvių Dienos 1953 met............................... ............ $7.00

ARCHIMEDAS, Didysis Graikų mokslininkas, Parašė 
S. Antanaitis. Lietuvių Selcziečių leidinys 1955 
met. 184 pusi. Kietais virš........................................... $2.00

ATEITININKŲ IDEOLOGIJA, Prof. St. Šalkauskus,
Prel. Juro leidinys, 1954 met. 334 pusi..................$300

ATSIMINIMAI, Dan Kuraitis, 1953 met. 208 pusi. .. $2.00 
BOLŠEVIZMO SIAUBAS LIETUVOJE, K. Baras,

1941, “Draugo” sp. 64 p........................................... $0.50
BODAS SENOVĖS LIETUVIŲ, KALNĖNŲ ir ŽE

MAIČIŲ, Simanas Daukantas, Vytauto Sauliaus
leidinys. 1954 m., 362 pusi........................................... $4.00

BOKITE SVEIKI, Dr. Steponas Bicžis, 190 p. 1953 m. $2.00 
DABARTINES LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS, Vil

nius, 1954 m. Prof. J. Balčikonis ir kiti 990 pusi.
Kict. viršel. Kaina ................................................... $8.00

DAINŲ ATSIMINIMAI. Iš Lietuvos Istorijos. Parašė
M. Biržiška. Vilnius 1920 met. 142 pusi...................... $1.00

DARBO TEISES TERMINAI, paraše Pranas SulaitL,
1955 met. 116 puslapių ............................................. $1.00

DEL ŽEMES KLAUSIMO LIETUVOJE, I dalis, Al
binas Rimka, 1918, Voronežas, 55 p...................... $0.50

DAUG KRAŠTŲ, DAUG ŽMONIŲ. Dan. Kuraitis. Ke
lionės aprašymas. "Naujienų" leidinys. 1955 m.
239 pusi. Kaina ........................................................... $2.00

DIDYSIS INKVIZITORIUS, A. Maceina, 1950,
“Venta“, p. 221 ........................................................... $200

DIDŽIOJI VIRĖJA, spaudai paruošė V. Varnienė, 
•‘Vaivos” leidinys, 1955 metais. Didelio formato
792 pusi. Kietais viršeliais ....................................... $6.00

GIMTOJO ŽODŽIO BARUOSE, Dr. P. Jonikas, 1952
tp. lGs puslapių .......................................................... $1.50

nys. 64 pusi. ir 16 pusi. užrašam........................ 45 et.
ISTORINIAI PADAVIMAI. Dr. Jonas Balys. L. Kny

gos Klubo leidinys. 1949 met. 104 pusi...............$1.25
IŠBLOKŠTASIS ŽMOGUS, Dr. P. Gaidamavičius,

1951, “Venta”, p. 278 .................................. . $2.00
IŠ KUR GALĖJO KILTI VARDAS LIETUVA, Eti

mologinis tyrimas. J.K.O. prašo skaitytojų patiek
ti savo nuomonę. 1954 m. 23 pusi. Kaina......... 25 cent.

JAUNAI INTELIGENTEI, apsirengimo, kosmetikos ir
gražaus elgesio menas. 1954 met. 104 pusi......... $1.25

JOBO DRAMA, Dr. Antanas Maceina. Ventos leidinys.
1950 m. 244 puslapių ............................................ $2.00

JUOZAS PAUTIENIUS, Ignas Šlapelis, Studija’apie 
meną ir Juozo Pautieniaus kūrybą. Lietuvių ir an
glų kalboje . Virš 20 J. Pautieniaus pieštų pa
veikslų. Didelio formato. Teksto 87 pusi. L. Kny-

fos Klubo leidinys, 1955 m. Kieti drobiniai virš. $5.00 
‘ JIE MUS SUŠAUDĖ, J. Petruitis (Atsiminimai iš pir

mojo bolševikmečio), išleista 1952 m., Vokietijoje, 224 
pusi......................................................... ..................... $1.80

KĄ IR KAIP RAŠYTI Į LAIKRAŠTĮ, Dr. J.
Prunskis, 1950, “Draugas”, p. 46 ......................... $0.20

KAIP ŽMOGUS ŽEMEJE ĮSIGALĖJO, Pr. Mašiotas,
1919, Vilnius, 44 p. ................................................  $0.25

KAS KIEKVIENAM ŽINOTINA (Amerikos pajamų 
mokesčiai, nedarbo kompensacijos, etc.), 1950,
Chicago, p. 31 ............................................................ $0.30

KATALIKIŠKOJI LIETUVA, kun. Dr. K. Gečys, 1946,
“Draugas", p. 575 ................................. .•................. $4.00

KAIP PASIRUOŠTI JUNGTINIŲ AMERIKOS VAL
STYBIŲ PILIETYBEI, Spaudai paruošė Pr. Šu-
laitis, 1955 m., Sūduvos leidinys, 32 pusi........... .. 60 et.

KRIKŠČIONIŠKOJI DEMOKRATIJA. Prel. Mykolas
. Krupavičius. “LUX” leidinys, 1948 m. 164 pusi... $1.00 

KAUNAS. Kauno reginių albumas. Tumo-Vaižganto
prakalba. 62 pusi....................................... . ............... $1.00

KELIONES ĮSPŪDŽIAI. Parašė Kun. Pauliukas. 330
pusi. 425 paveikslai. Labai gražiai išleista knyga $3.00 

KELIONĖ PO EUROPĄ, kun. Pr. Vaitukaitis, 1928,
188 puslapių ............................................................ $1.00

KOMUNIZMAS BE KAUKES, Dr. Juozas Kaškelis.
1955 m. Montrealis, Kanada. 116 pusi. Kaina .. $1.50 

KOMUNIZMO PAGRINDAI,, J. Venckus, S. J. “Lai
ko” leidinys, Buenos Aires, Argentinoje, 1954 m.,
152 pusi. Kaina ........................................................ $1.00

KRIKŠČIONIŠKIEJI VALSTYBINIO GYVENIMO 
DĖSNIAI, kard. Aug. Hlond, 1948, Schweinfurt,
pusi. 45 ................................................................... $0.40

KUDIRKOS SĄJŪDIS, Vytautas Žemkalnis. Paskaita.
67 pusi. 1953 m. Australija — Melbourne, Vie. .. $0.60 

LAISVŲ GINANT, J. Petruitis. Mūsų žygiai, atsiminimai iš 
kovų su bolševikais ir bermontininkais, išleido Vaga,
1952 m., 200 pusi. I tomas .................................... $2.00

LAISVĘ GINANT, Jonas Petruitis. Mūsų Žygiai at
siminimai iš kovų su bolševikais ir bermontinin
kais. II laidą išleido “Vaga” 1953 met. 312 pusi.
II tomas ................................... .................................. $3.00

LAISVES PROBLEMA, Stasys Yla. Immaculata lei
dinys. 1956 met. 246 pusi. Kaina ......................... $2.00

LIETUVA, A. Bendorius, krašto, gyventojų ir kultūros ap
rašymas, išleido Sūduvą, L. T.D. III. valstybėj centro
vald. padedant, Chicagoje, 178 psl......... :............. $2.75

LIETUVIŲ KALBOS ISTORIJĄ, Dr. P. Jonikas. Išleido
“Terra”, 255 pusi........................................................ $3.00

LIETUVOS VALSTYBES KONSTITUCIJOS, išleido “Žibu
riai”, 1952 m., Toronto, Canada, 48 psl................. $0.70

LIETUVIŲ TAUTOSAKOS LOBYNAS, I-II, redagavo 
ir išleido Jonas Balys, da paduotos iki šių laikų 
ne£pausdintos liaudies sakmės apie žmones ir dva
sias ir apie liaudies magiją ir mediciną. Spaudė
„Dirva“, 1951, 220 psl. ............................................ $3.00

LIETUVIŲ ARCHYVAS BOLŠEVIZMO METAI, re
dagavo Dr. J. Prunskis, 1951, spaudė TT. Pran
ciškonai, Brooklyn, N. Y., 436 psl................... . $3.00

LIETUVOS ATGIJIMAS, dr. Jonas Totoraitis, MIČ.,
“Draugo” sp., 128 p............................... ................. $1.00

LIETUVOS GIRIŲ MILŽINAI, 1950, Liet. Mišk. Są
junga JAV, 117 p....................................................  $1.00

LIETUVOS ISTORIJA, Pranas, 1927, 95 p.................$l’00
LIETUVIŲ DAINŲ LITERATŪROS ISTORIJA, M.

Biržiška, 1919, Vilnius, p. 118 ............................. $1.00
LIETUVOS ŪKIS PRIEŠ DIDĮJĮ KARĄ, Albinas

Rimka, 1918, Vilnius, “Žaibo” sp., 116 p............. $1.00
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS, 8 žemėlapiai chronologiš

koje eilėje nušviečia Lietuvos etninę padėtį nuo 
priešistorinių laikų iki nepriklausomybės atgavi
mo, paaiškinimai anglų ir prancūzų kalbomis, iš
leido Lithuanian National Council. USA..............$1.00

LIETUVIŲ KALBOS VADOVAS, sudarė prof. dr. 
Skardžius, St. Barzdukas, J. M. Laurinaitis, iš
leido Lietuvių Tremtinių Bendruomenė, 1950 m.,
606 p. .......................................................................  $4.50

LIETUVIŲ CHICAGOS METRAŠTIS, “Nemuno” lei
dinys. Redagavo A. Vilainis-šidlauskas, 244- pusi. $3.50 

LIETUVOS ATGIJIMAS. Parašė Dr. Jonas Totoraitis.
“Draugo” leidinys. 1922 met. 128 pusi................. $1.00

LIETUVA IR KARALIAUČIAUS KRAŠTAS, Grigas
Valančius, 1946 met. 96 pusi.................................... $1.00

LIETUVOS ŽEMĖS VALDYMO ISTORIJĄ (iki lenk
mečio) P. Klimas, Vilnius, 1919 m. 66 pusi.........50 et.

LIETUVIŲ TAUTOS MEMORIALAS, J. Gabrys. Įduo
tas Tautu (Rasių) Kongresui Londone 1911 m. 25 et. 

LIETUVIŲ LIAUDIES ŠOKIAI, J. Lingys, 1954 m.
150 puslapių ..................’.......................................... $2.00

LIETUVYBĖS SILPNĖJIMO PRIEŽASTIS, Prel. J.
Balkūnas. 1950 met. 24 pusi................................... <50 et.

MARIJONŲ VIENUOLIJA LIETUVOJE, 1929, Ma
rijampolė, 32 p.......................................................... $0.10

MAŽAS GYVENAMAS NAMAS, inž. V. Peldavičius,
1948, Weilheim-Teck, p. 31 .................................... $0.50

MAGDUTES JAUNYSTĖ LIETUVOJE, Stef. Palta
navičienės atsiminimai. 1955 met. 56 pusi............. $1.00

MEDŽIO DROŽINIAI, Ignas Končius. Liūdo Končiaus 
leidinį. Daug iliustracijų ant gero popierio. 224
pusi. Kietais virš. 1954 met....................................  $5.00

MĮSLIŲ KNYGA. Lietuvių mįslių rinkinys, (su vir
šum 1000 mįslių). Surinko ir paaiškino Kleofas
Jurgelionis. 162 pusi. Kaina ................................  $1.00

MOTERYSTĖ ir natūralus gimimų reguliavimas. "Vai
vos” leidinys. J. E. Ocorg. Vertė P. Pociejus. 224 
pusi. Kieti vi iželiai ................................................... $3.00

MOŠŲ KELIAI. Roma, 1952 m. Lietuvių Katalikių Mo
terų Veikla Lietuvoje ir svetur. 108 pusi............. $1.00

MŪSŲ KELIAI, M. Krupavičius, 1921, Kaunas, 38 p. $0.20 
NAUJA VALGIŲ GAMINIMO KNYGA, M. Michclso-

nienė. 136 pusi. 1954 metais.................................... $1.25
NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS PINIGAI. Jonas K.

Karys. Gausiai iliustruota knyga. Geras popicris.
1953 met. 256 pusi. Didelis formatas ................. $5.00

NEMUNAS, S. Kolupaila, 1950, Chicago, 111., su že
mėlapiais, 237 p..................................... ................... $2.50

PENSIJOS IR PAŠALPOS. Spaudai paruošė Pr. Šu-
laitte. 1955 met. Sūduvos leidiny*. 32 pusi......... 60 et.

SENASIS VILNIAUS UNIVERSITETAS, Mykolas 
Biržiškas. Vardų ir Veikalų Atranka. II leidimas.

’ Nidos Knygos Klubo leidinys, 1955 met. 178 pusi. $1.50 
JENŲJŲ LIETUVIŠKŲJŲ KNYGŲ ISTORIJA. Prof.

Vaclo\as Biržiška. I dalis. Chicagos Lietuvių Lite
ratūros Dr-jos leidinys. 1953 m. 208 pusi............. $2.00
Kietais viršeliais .................................................... $3.00

PRAEITIES PABYROS, kun. A. Petrauskas, 1934,
192 p............................................................................. $0.50

PRAMONINES DEMOKRATIJOS PAGRINDAI, Uosis,
1923, Boston Maea., 146 p........................................$0.75

RAUDONASIS SIAUBAS, Sabik-Vogulov. Vertė A. V. 
Išleido 1953 m. leidykla “Dobilas”. 103 pusi......... $1.25

SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ, prof. V. Jurgu
tis, 1919 Kaunas, 24 p............................................. $0.20

ŠILTIEJI IR ŠALTIEJI KRAŠTAI, Pr. Mašiotas. 68 p. .$0.50 
STATISTINĖS ŽINIOS APIE LIETUVĄ ligi karui

1914 metų. Kaunas, 1920 met. 200 pusi................. $2.00
SUVALKIEČIŲ VESTUVĖS, Užrašė iš U. Žemaitie

nės. Dr. J. Balys. 1953 met. 80 pusi..................... $1.50
ŠV. PRANCIŠKAUS PARAPIJA, Dr. Simas Sužiedė

lis. Šv. Pranciškaus parapijos, Lawrence, Mass., 
istorija 50 metų sukakties proga. Lietuvių ir Ang
lų kalboje. Vertimą į anglų kalbą padarė kun. A.
Bružas, M. S. 1953 met. 416 pusi., kietais virše
liais. Daug iliustracijų ............................................. $5.00

ŠVĖKŠNOS PRAEITIS, dipl. inž. chem. J. Rugis,
1950 m. 64 pusi................................... ..................... $1.00

TAUTINIS AUKLĖJIMAS ŠEIMOJE, Vaclovas Či
žiūnus, VLIK’O leidinys. 1953 met. 224 pusi......... $1.50

TIESIANT KELIĄ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY
BEI, 1916-17, Vaižgantas, 1921, Vilnius, 40 p. .. $0.30

TIKROVĖS SUVOKIMAS, Filosofiniai pažinties klau
simai. M, Matukas, S. & J. Bražių leidinys, 52 p. $1.00

TU IR JI, Hardy Shilgen, S. J. Išvertė Antanas Bie
liūnas, S. J. Jaunuolio santykiai su mergaite. Tė
vų Jėzuitų leidinys. 1952 met., 212 pusi..............$2.00

TREMTINIO PERGYVENIMAI, K. Baras, 1942,
“Draugas”, 80 p................................ ...................... $0.75

VILNIUS TARP AUDRŲ, Jeronimas Cicėnas. Terros 
leidinys. 1953 met. 568 pusi. Iliustruotas ir su Lie
tuvos ir Vilniaus žemėlapiu. Minkštais virš...............$5.00
Kietais viršeliais.........................................................  $5.50

VILNIUS LIETUVOS GYVENIME, Dr. A. Šapoka,
1954m. 96 pusi............................................................. $1.50

ŽMONIJOS LIKIMAS ŠV. JONO APREIŠKIMO KNY
GOJE, Kun. Vyt. J. Bagdanavičius, L. Knygos 
Klubo leidinys. 1953 m. 406 pusi............................. $3.50

ŽMOGUS IR GYVULYS, kun. Pr, Būčys, MIC.,
1920, “Draugas”, 63 p............................................. $0.30

ŽMONĖS IR ŽVĖRYS DIEVŲ MIŠKE, Kaceto Pergy
venimai, Stasys Yla, 1951, Immaculata Press, Put
nam, Conn., 555 psl. ....................,........................... $5.00

VADOVĖLIAI
BOTANIKA, su 49 piešiniais, A. Žygas, 1920 m. Mari

jampolė, 43 p................................. ............... ........... $0.50
BOTANIKOS VADOVĖLIS su 136 piešiniais, V. Vil

kaitis, 1921, Berlynas, 64 p..................................... $0.50
CHICAGOS VADOVAS, išleido Lithuanian Chamber of 

Commerce of Illinois, 1952 m. Spaudė Morkūnas 
Printing Co., Ohicago, III. Miesto planas, 246 p. .. $1.50

CHRESTOMATIJA, Sofija Čiurlionienė, 1918 m., Vo
ronežas, 88 p........................ ..................................... $0.50

GAMTOS PRADŽIAMOKSLIS I dalis, J. Baronas,
1921, “švyturio”, 112 jasI............................................ $1.00

GEOLOGIJOS IR MINEROLOGIJOS VADOVĖLIS, J.
Kriščiūnas, 1921, Kaunas, 148 psl............................. $1.50

GEOGRAFIJOS PRADŽIA, B. Masiulio vertimas,
1922 met.......................... ...........................................  $1.00

KELIAS Į PASISEKIMĄ, J. Grabau-Grabauskas, New 
York, 1953 m. Gražaus elgesio vadovėlis, 144 pusi. $2.00

KREGŽDUTE RAŠO, A. Rinkūnas. Rašymo sąsiuvi- 
nys pradedantiems. 36 pusi. Abėcėlės rašymas.
I dalis. Kaina...................................................... 50 centų

KREGŽDUTE, A. RINKŪNAS, I DALIS, 1953 met.
96 pusi........................................ ................................. $1.50

KREGŽDUTE, A. RINKŪNAS, II DALIS, 1954 mfet.
184 pusi.................................................. .................  $2.75

KREGŽDUTE, A. RINKŪNAS, III DALIS (TĖVY
NĖS PAŽINIMAS), 1955 met. 232 pusi................. $3.00

LENGVAS BŪDAS IŠMOKTI ANGLIŠKAI, Paruošė
S. M., 1953 m. 80 puslapių .............................  75 centai

LIETUVA — A. Bendorius, Geografinės žinios, Sūdu
vos leidinys. 1953 met. 178 pusi. Minkštais virš. .. 2.75 
Kietais viršeliais . . . ,.............................:............ $3.50

LIETUVIŲ RAŠYBOS VADOVĖLIS. Parašė Liudas
Gira. Vilnius. 1918 met............................................ 50 et.

LITHUANIAN DICTIONARY, redagavo Rev. H.' H. Pew- 
tress ir Rev. T. Gėrikas, dvi dalys, Angliškai-Lietuviškai 
ir Liet. Angliškai, išleido E. Marlborough, Londone, 
333 psl....................................................................... $4.50

LITHUANIAN SELF-TAUGHT, by M. Variakojytė-Inke- 
nienė, išleido E. Marlborough, Londone, 146 psl. $1.25

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS IR ANGLIŠKAI-LIETU- 
VIŠKAS ŽODYNAS, Antanas Lalis, kietas audeklo 
viršelis, Chicagoje ............................................... $14.00

NAUJIEJI SKAITYMAI — J. AMBRAZEVIČIUS, A. 
SKRUPSKELIENE, A. VAIČIULAITIS. IV pa
taisytas leidimą* skiriamas Tremties Mokyklai,
1953 met. 224 pusi. ................................................. $2.50

PASAULIO LIETUVIŲ ŽINYNAS. Red. Anicetas Si
mutis, 1953 m. 366 pusi. Didelio formato .......... $5.00

PIRMIEJI GAMTOS PASAKOJIMAI. Parašė H. Vag
neris, vertė B. Masiulis. Kaune 1922 m. 138 p. 75 centai

PRADINE GEOGRAFIJA. A. Adata, 1905, Ryga, p. 63 $0.50 
PRANCŪZŲ KALBOS VADOVĖLIS, (Trumpas Pran-

cūsų Kalbos Vadovėlis). Sudarė Vikt. Kaman
tauskas. Patrijos leidinys. 1946 m. 56 pusi. . . 50 centų

PRATIMINĖ LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. Dr.
A. ŠESPLAUKIS, Mokyklai ir namams. Bendri
jos leidinys. 1954 met. 98 pusi. Kietais višeliais .. $1.50

SENOVĖS ISTORIJOS APSAKYMĖLIAI. I DALIS.
(Rytai ir Graikija). Vertė J. Jablonskytė. Kau
nas. 1920 met. 198 pusi............................................ $1.50

SKAIČIAUS PRADŽIAMOKSLIS, M. Krivickio, vertė
Esmaitis. Kaunas, 1920 met. 76 pusi.................75 centai

SKAITYMAI. Klimo. 1-oji ir II-ji dalis. 1918 met. 298
pusi.................... ...........................................................  $1.00

TRUMPA BAŽNYTINE ISTORIJA IR LITURGIJA,
Kun. V. Kulikauskas, M.I.C. Il-a pataisyta laida 
1929 met. 128 pusi..................................................... $1.00

TRŪMPA ŠVENTOJI ISTORIJA, žemesniųjų liaudies 
mokyklų skyriui. Parašė kun. J. šuster, vertė 
Adolfas Vėgėlė. 88 pusi..................................... 50 centų

VAIKO DIEVAS IR RELIGIJA. Kun. Dr. Jonas Gu
tauskas. “Tėviškės Žibinu” leidinys. 1953 m. 328 p. $3.00

BIOGRAFUOS
BRONIUS KAZYS BALUTIS, jo gyvenimas ir darbai,

1951 m., išleido J. J. Bachunas, 128 pusi..............$1.50
KUN. NAVICKAS, kun. dr. Kazimieras Urbanavičius,

1943, Marijonų leidinys, 129 p................................. $1.00
NAUJASIS ŽEMAIČIŲ VYSKUPAS PRANCIŠKUS KARE

VIČIUS, kun. A. Dambrauskas, 1914, Kaunas, 84 p. $0.50
MYKOLAS SLEŽEVIČIUS, Terros leidln. Strapsniai- 

prisiminimai: Juliaus Butėno, Mečiaus Mackevi
čiaus, Kazio Skirias, Andriaus Valucko, Birutės 
Novįckicnės, Jono Kardelio, Antano Novickio,
Liudo Šmulkščio, Jono Bildušo, Juozo Audėno,
Juozo Mikuckio. Didelio formato kietais viršeliais.
1054 met. 344 pusi.................................................... $5.00

SV. JONAS BERGMANAS ir ŠV. IGNACAS LOYO-
LA, kun. B. Andriuška, S. J., 1924, Kaunas, 50 p. $0.20

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kun. dr. K. A. Matulaitis,
MIC. 1949, Marijonų leid., 714 p............................  $3.00

ŠV. TERESE VAIKELIO JĖZAUS, Padolskio, Dr. V.,
1927, “Draugas", p. 112 ......................................... $1.00

TOMAS AKVINIETIS, Jo gyvenimas, raštai ir meto
dai. Parašė D-ras M. Reinys. Kaunas 1916 m. 26 p. 20 et.

VANAGAITIS, ANTANAS, jo gyvenimas Ir veikla. 
Redagnvo Vyt. Alantas. Straipsniai: A. Alanto,
J. Olšausko, J. Žilevičiaus, V. Jakūbėno, A. A.
Olio, B. K. Balučio, J. J. Bačiūno leidinys. 1954 
met. 192 pusi....................................... . ............. .. $2.00

(Nukelta i 6 pusi.) ..
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(Atkelta iš 5 pusi.)
V. K. JONYNO MONOGRAFIJA, 1947, Baden-Baden,

93 puslapių ............................................................................... $2.00
VINCAS KRĖVE MICKEVIČIUS, rašytojo 70 m. sukaktis,

išleido Chicagos Lietuvių Literatūros Draugija 1953 m., 
188 puslapių ........................................................ .. .................. $1.00

VAIKŲ LITERATŪRA
ANDERSENO PASAKOS I dalis, J. Balčikonio verti

mas. Nemuno leidinys. 1952 met. Chicagoję 212 p. $2.00
ANDERSENO PASAKOS II dalis. 204 pusi..................... $2.00
ANOJ PUSĖJ E2ERO, Pulgis Andriušis. Lyrinės apy- 1

sakos. 1947 met. laimėjusi Raudonojo Kryžiaus 
premiją. Gabijos leidinys. Antrasis leidimas 1953 
met. 102 pusi......................................................................... .... $1.50

AUKSO KIRVIS, rinktinės mūsų žmonių pasakos. Stili
zavo J. švaistas, spaudė Draugas, Chieago, 1952,
224 psl............................................................................................. $2.50

BALTASIS VILKAS, pasaka, Kazys Binkis. “Gabija”. 
Iliustravo F. Ušinskaitė. 30 pusi.................................... $1.00

BR. GRIMŲ PASAKOS, Vertimas St. Vainoro ir V. 
Civinsko, Didelio formato. Iliustruota. “Terros” 
leidinys. 1956 m. 170 puslapių. Kaina .....'.............. $3.00

ČIRIKŠAS SIAUBE, M. Vaitkus, novelės, 1951, Vaga,
88 pusi............................................................................................ $1.25

DAKTARAS AISKAUDA IR JO ŽVĖRYS, K. Cukovskis, 
spaudė Forum Press, Brockton, Mass., 94 psl. .. $1.00

DU GAIDELIAI, Toronto skautų—vyčių paruošta ir 
išleista iliustruota knygelė su rimuotais parašy
mais. 12 pusi. Kaina ................................. ......................... 15 et.

GANDRAS IR GANDRYTES, St. Zobarskas, graži do
vana mažiems vaikams, 1946, “Atžalynas” .... $0.50

GANYKLŲ VAIKAI, St. Zobarskas, “Patria” ............ $0.80
GATVES BERNIUKO NUOTYKIAI. R. Spalis, Apy

saka jaunimui ir senimui. Tremties leidykla. 1952 
met. 508 pusi. Kietais virš.................................................. $5.00

GIMTAISIAIS TAKELIAIS — Pr. Imsrio; Devynia- 
brolė — pasaka K. Zapkaus Broliukas ir Se
sutė. VI. Vijeikio. Visos trys knygelės už................. $1.00

HAUFO PASAKOS, Aleksandrijos Seikas ir jo * Vergai,
94 psl........................... .................. .:.......................................... $1.50

HAUFO PASAKOS, KARAVANAS, Nemunas, 1952 m.,
Chieago, III. III leidimas, 113 p.................................... $1.50

KETURI VALDOVAI. St. Džiugas. Iliustravo VI. Stan- 
čikaitė. Lietuvių Saleziečių leidinys. Kieti viršeliai. 
Spalvuotos iliustracijos. 32 pusi. Didesnio forma
to. Kaina ................................................................................... $2.00

KIŠKUČIO VARDINES, Stasys Džiugas. Iliustr. VI. 
Stančikaitė-Abramaitienė. L. Knygos Klubo leidi
nys. Didelio formato. 58 pusi. 1953 metais............ $1.50

LAPES PASAKA, V. Piettaris, 1951, “Gabija”, 96 p. $1.10 
LIETUVIŠKOS PASAKOS, II laida, sudarė dr. J, Ba

lys, Liet. Knygos Klubo leid., 230 p.......................... $2.50
LEKUČIO ATSIMINIMAI, pasakojimai mažiems, A.

Giedrius, išleido J. Karvelis, 1951 m. 136 p............$1.50
LIETUVAI TĖVYNEI, Vytė Nemunėlis, iliustravo VI.

Vijeikis, Chieago, III............................................................... $0.50
MAŽŲJŲ DIENELES, Jonas Burkus, 1948, Dillinge-

nas, 61 puslapių ................................................................. $0.50
MEŠKIUKAS RUDNOSIUKAS, eiliuota, spalvotoms 

iliustracijoms, apysaka vaikams, Vytė Nemunėlis, 
išleido J. Kapočius, 1951 m.. Brooklyn, N. Y. 22 p. $2.00

MOKSLO PASAKOS, Pr. Mašiotas, 1920, Tilžėj, 56 p. $0.50 
MOTULE PAVILIOJO, Lazdynų Pelėda, 1951, “Gabi

ja”, p. 43 ................................................................................... $0.60
NAKTYS KARALIŠKIUOSE. Liudas Dovydėnas.

Iliust. Vyt. Igno. Terros leidinys. 1955 m. 168 p... $2.00
PO RAGANOS KIRVIU. Jurgis Jankus. Iliustr. Vil- 

kutaitytė-Gedvilienė. Gabijos leidinys. 1953 met.
102 pusi........................................................................................... $1.50

PO TĖVYNĖS DANGUM, žodžiai Vytės Nemunėlio, paveiks
lai V. Augustino, spalvotas leidinys, išleido “Vaga”, 
USA, 32 psl.............................................................................. $2.00

PO PILKAIS DEBESĖLIAIS, Stasys Laucius, “Patria” $0.50 
RIESTAŪSIO SŪNUS, Step. Zobarskas, “Patria” .. $0.70 
SAULUTE DEBESĖLIUOSE. Leonardas Žitkevičius.

Laimėjęs Jaunimo literatūros premiją 1953 met.
L. Knygos Klubo leidinys. Iliustr. Jono Pilipausko.
64 pusi. Didelio formato .................................................. $1.50

SKAITYMO PRADŽIAMOKSLIS n dalis, J. Damijo-
laitis, 1950, Chieago, III,, 48 p.....................................$0.75

TĖVŲ PASAKOS, paruošė A Giedrius, iliustravo J. Ka
minskas, išleista Vokietijoje, 1952 m., 152 psl. .. $1.90

TĖVŲ NAMELIAI, Vytė Nemunėlis, “Patria” ............ $0.50
TRUMPAS ŽEMES APRAŠYMAS, S. Mečius, 1919,

Vilnius, 160 p...................................................................$1.00
VABALŲ VESTUVES. Pulgis Andriušis. Iliustr. P. 

Osmolskio. Tėviškės Garso leidinys. 1948 met.
30 pusi. Didelio formato................................................... $1.00

VAIKŲ ŽVAIGŽDUTE I dalis, P, Bendorius, 80 p. .. $0.50 
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTE II dalis, P. Bendorius, 144 p. $1.00 
VAIKŲ KNYGELE, Vysk. Valančius, Gabija, 1952,

158 puslapių ............................................................................ $1.80
VILTRAKIŲ VAIKAI, Bale Voveraitė, iliustravo P. Osmols- 

kis, išleista Vokietijoje 1952 m., 112 psl.....................$1.40
VELYKŲ PASAKOS, parašė ir atpasakojo N. Butkienė. 

Išleido “Vaga” 1953 m. 32 pusi............................... .. .. $1.00
ŽIEMA IR VASARA, Pr. Mašiotas, 1920, Tilžėje, 32

pusi.............................................................................................. $0.25

ANGLIŠKI RAŠTAI
“COMPARATIVE LAW, ECCLESIASTICAL AND 

CIVIL, IN LITHUANIAN CONCORDAT” by Jo- 
seph Prunskis, J. C. L. The Catholic University 
of America Press, Washington, D. C. 1945. 162 
pages............................................ .. ............................................... $1.50

DANCE OF LIETUVA, by V. Belajus, 1951, 96 pusi.
didelio formato, šokių žodžiai ir gaidos..................... $5.00

HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION, K. R. 
Jurgela. Lietuvių Kultūrinio Instituto leidinys.
Plati Lietuvos Istorija anglų kalba, 544 pusi. kie
ti virš., paauks. raidės. 1948 m. Kaina..................... $5.00

LITHUANIA THRUOGH THE AGES. Dr. Adolfas 
Šapoka. Trumpa Lietuvos Istorija anglų kalboj su 
200 iliustracijų. Knyga spausdinta giliaspaude.
Kieti viršeliai ir gražus aplankas. Kaina ................ $3.50

“LITHUANIAS CASE FOR INDEPENDENCE” by T.
Norus & Žilius, Washington, D.C. 1918, 96 pages. . $1.00

LITHUANIAN NARRATIVE FOLKSONGS, by Jonas
Balys. 1954, 144 pages ................................................. $3.50

LITHUANIA S FIGHT FOR FREEDOM, by E.J. Har- 
rison. Formerly British Vice-Consul in Kaunas 
and Vilnius. 1952, Lith American Information 
Center, 96 pages..................................................................... $1.00

LITHUANIAN FOLK ART, J. Baltrušaitis, Ph. D.
su vaizdais, Vokietijoje 208 p................... .. .................. $2.50

LITHUANIA AND WORLD WAR H, prof. K. Pakš
tas .................................................................................................$1.00

CROSSES (Kryžiai) by V. Ramonas. I anglų kalbą 
Vertė Milton Stark. Lietuvių Dienų leidinys. 1954 
met. 330 pusi. Iliustr. ir aplankas S. Makarevičiaus $4.00

OUTLINE HISTORY OF LITHUANIAN LITERATURE 
by A. Vaičiulaitis, 1942, Chieago, p. 54 ................ $0.50

POPULAR LITHUANIAN RECIPES, compiled by 
Josephine J. Dauzvardis. Cover by John Phillips.
Lith. Cath. Press. 1955, 120 pages .......................... $2.00

RUSSIA’S ATTITUDE TOWARDS UNION WITH 
ROME, (9-16 centuries), kun. J. B. Koncevičius,
1927, Washington, 197 p...................................................$2.00

“THE DAINA”, An Anthology Of Lithuanian and 
Latvian Folk-Songs. With a critical study and 
preface by URIAH KATZENELENBOGEN and 
with a indroduetion by CLARENCE A. MAN- 
NING, Assistant profesor of Slavonic Languages 
Columbia University, 1935, 166 p. Minkštais virš. $1.50 
Kietais viršeliais......................................................................$2.00

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina) Lithuanian 
Legenda and Fables compiled and translated by 
Vytautas F. Belajus. 1954, 100 pages.......................... $3 00

THE LITHUANIAN S1TUATION” prof. K. Pakštas.
Lith. Cultural Institute. 1941, 62 pages................. 50 et.

THE LITHUANIAN IJtNGUAGE, A. Characterization 
by Alfred Senn, University of Pennsylvania. 1942.
52 pages........................................................................................... 50 et.

THE BOOK OF OUR P1LGRIMAGE, by Adam Mickevvicz, 
translated by J. K. Tautmyla, printed in Chieago, 1950, 
63 pages ..................................................................................... $.75

THE FIRST MARIAN READER (Folktales, legends, 
and short stories translated from the Lithuanian 
language) 1951, Chieago, p. 96.......................................... $1.00

VILNIUS, THE CAPITOL OF LITHUANIA, by Tadas Viz
girdas, 105 illustrations, printed in Germany in 1948, 
160 pages ................................................................................... $2.50

WH0 IS WORSE STALIN OR HITLER?, T. Ange
laitis, 1950, 48 p........................................................................ $0.75

PAMFLETAI

ALKOHOLIZMAS PAVOJINGAS, kun. P. P. Sauru-
saitis, 1926, “Draugas”, 16 p........................................... $0.05

ANGELO SARGO DRAUGIJOS ĮSTATAI, “Drau
gas”, 12 p........................................................................................$0.05

APIE ATEISTINĮ KOMUNIZMĄ, Pijus XI, 1937,
“Draugo” sp„ 63 p.............................................................$0.20

ATGAILOS SAKRAMENTAS, kun. Pr. J. Vaitukaitis,
“Draugas”, 1935, 24 p.......................................................... $0.10

BE TIKĖJIMO NĖRA IŠGANYMO, III laida, kun. A.
Petrauskas, MIC., Chieago, III., 16 p........................... $0.10

BLOGI KŪDIKIŲ PAPROČIAI, sutaisė Dr. A. Grai-
čiūnas, 1914 met. 46 pusi.................................................... 20 et.

BROLIUKAS VIENUOLYNE, Kun. J. Vaitukaitis
1933, 16 pusi................................................................................ 10 et.

DIEVIŠKOJI AMNESTIJA, kun. N. Skurkis, MIC.,
1936, Marijampolė, 16 p..................................................... $0.05

EISIU PAS TĖVĄ, kun. J. Burkus, 1946, Dillingen,
p. 111 ............................................................................................ $0.50

JĖZUS KRISTUS KARALIUS, kun. Pr. J. Vaitu
kaitis, 1932, Chieago, p. 16 ...............................................$0.10

KAIP DALYVAUTI ŠV. MIŠIOSE. Kun. M. Krupa
vičius, 16 pusi.............................................................................. 5 et.

KATALIKIŠKAS LAIDOJIMAS, Kun. V. Kulikauskas,
M. I.C., 1929, 16 pusi...................................................................10 et.

KOMUNISTAI IR JŲ UODEGA SOCIALISTAI, Leo
nas Krange. 48 pusi...................................................................10 et.

KRIKŠČIONIŠKOJI ŠEIMA, Kun. Pr. J. Vaitukaitis,
1936 m. 32 pusi............ .. ..............................................................20 et.

KRYŽIAUS KELIAI (Norintiems išprašyti sau geros 
išpažinties malonę). Kun. A. Petrauskas, M.I.C.,
1931 m. 16 pusi................................................ ........................ 10 et.

LAIDOTI, NE DEGINTI, kun. St. Mažeika, MIC.,
1936, Marijampolė, 16 p......................................... ............ $0.05

LIETUVOS KARALIENE, 1937 Marijampolė, 16 p: $0.05 
LIETUVOS JERUZALE, Prof. Dr. J. Totoraitis, 16 p. 5 et. 
MĄSTYMAI arba MEDITACIJA, arkiv. J. Matulevi

čius, MIC., 1928, TT. Marijonai, Marijampolėje,
28 puslapių ....................................................................•............ $0.10

NENUODYKIM VAIKŲ ALKOHOLIU, Dr. V. Bode.
1936 m. 16 pusi. ... .. .............................................................. 5 et.

PIRMEIVIŲ LAIKRAŠTIJA, TIKĖJIMAS IR DORA,
1917, “Tikyba ir Dora”, Chieago, 16 p. ... .............. $0.05

PORCIJUNKULE, parašė Kun. J. V., 1929, 8 pusi. .. 5 et.
RĄŽANČIUS UŽ MŪSŲ KRAŠTĄ, Chieago, UI., 1952,

24 psl..............................................................•.................................. $0.15
TIK PINIGŲ IR PINIGŲ, kun. V. Kulikauskas, MIC.,

Marijonų leidinys, 15 p............. ............................................ $0.05
TRETYSIS ŠV. PRANCIŠKAUS ĮSTATYMAS, kun.

A. Tamoliūnas, 1922, Chieago, 20 p. ............................$0.l0
ŠVENTOJI KOMUNIJA — SIELOS MAISTAS, Kun.

N. Skurkis. M.I.C., 16 pusi................................................ 5 et.
ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES INTRONIZACIJA, kun. dr. J.

Vaitkevičius. MIC.. 1929, “Draugas”, 92 p.............$0.40
ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES TROŠKIMAI, kun. Pr. J. Vai

tukaitis, 1933, “Draugo” sp., 32 p................................$0.10
ŽMOGUS IR JO MIRTIS, kun. A. Petrauskas, MIC.,

193,1, Marijonų leidinys, 16 p...........................................$0.10

GROŽINIAI RAŠTAI
ALTORIŲ ŠEŠELY, V. Mykolaitis - Putinas. 3-jų da

lių romanas vienoje knygoje. Literatūros mėgė
jų būrelio leidinys 1954 met. 631 pusi. Kieti virše
liai., paauks. raidės. Kaina . .......................................... $6.00

AMŽINI ŠEŠĖLIAI — Literatūriniai reportažai. A.
Vilainis. Nemuno leidinys. 1953 m. 166 pusi............ $2.00

ANNA KARENINA I ir n tomas. Aleks. Tolstojus.
Vertė Pr. Povilaitis. 1954 m. 440 pusi......................$4.00

ANNA KARENINA III ir IV tomas. Aleks. Tolstojus.
Vertė Pr. Povilaitis. 1954 m. 384 pusi...........................$3.75

ANT RIBOS, R. Spalis. Apysaka. Tremties leidinys.
1954 met. 484 pusi. Kietais virš......................................$5.00

ANHELLI’S, J. Slovackis, vertė M. Gustatis, 1923,
“Dirvos” 52 p............ .......................................................... $0.35

APIE LAIKĄ IR ŽMONES. Jonas Aistis. Terros lei
dinys. 1954 met. 252 pusi....................................................... $2.50

APVERSTA VALTIS — Nelė Mazalaitė-Kruminienė. 
Novelių rinkinys. SudaVijos leidinys. 1948 met.
200 pusi..............................................................................................$1.00

ATLAIDŲ PAVĖSY, Povilas Abelkis. Romanas. 1955
met. 468 pusi. Kietais viršeliais...................................... $4.00

ATVIROS MARIOS, Leonardas Andriekus. Lyrika.
Tėvų Pranciškonų leidinys. 1955 met. 134 pusi.
Didelio formato....................................................................$2.00

ATSTOVAS RALYS, romanas, Nemunas, 1922, “Drau
gas”, 144 p................................................................................... $0.75

AUDRA ŽEMAIČIUOSE, Vladas Andriukaitis. Vytau
to Didžiojo laikų apysaka. Antras leidimas. Ga
bija, 1954 met. 218 pusi.......................................................... 2.20

AUDROSE, Bakužainis. Poezija. Autoriaus leidinys.
Spausdinta Argentinoje 1954 met. 120 pusi............ $1.50

AUKSINE SĖJA, Anatolijus Kairys. Poezija. Nemune
leidinys. 1954 met. 86 pusi. Didelio formato............ $2.00

AUKSO RUDUO, Mykolas Vaitkus. Eilėraščiai 1950—
1952. Liet. Knygos Klubo leidinys. 1955 m. 120 p. $1.25

AUKŠTŲJŲ ŠIMONIŲ LIKIMAS, Jieva Simonaitytė, išleido 
Baltija, Toronto, Ont., Canada, 3 leid. 1952 m., 432 
psl....................................................................................................... $3.50

ĄŽUOLAS (apysaka), Vienuolis, A., Vilnius, 1919,
pusi. 41 ............................................  $0.10

BALTARAGIO MALŪNAS, romanas, Kazys Boruta,
1952, Terra, Chieago, III. 255 pusi............................... $2.50

BARONO MUNCHAUSENO NUOTYKIAI. A. G. Buer.
gert, 1950, "Gabija”, Amerikoje, 115 p................. $ 1.25

BARABAS, Paer Lagerkvist, vertė Stasys Vainoras,
Terra, Chieago, BĮ., 1952, 212 psl......................................$2.50

BENAMIAI, Mikelionis. Tremtinio pergyvenimai. "Lai
ko” leidinys 1955 met. Buenos Aires. 215 pusi. .. $2.00

BERŽŲ PASAKOS, poezijos rinkinys, O. B. Audronė,
1952, Patria, Stamford, Conn. 98 p................................ $1.50

BE TĖVYNĖS BRANGIOS, Jonas Aistis. Poezija. Ma-
rianapolio Kolegijos leidinys. 1942 m. 64 pusi. .. $1.00

BROLIAI DOMEIKOS, Liūdas Dovydėnas, išleidd Terra, Chi- 
cagoje 1952 m., 260 psl......................................................... $2.50

BRAIŽINELIAI, Skruzdė, 1915, “Draugo” 89 p. .... $0.50 
BRANGMENS (lyrika), Vincas Jonikas, 1951,

Brooklyn, p. 60 ........................................................................ $1.25
BRĖKŠTA, poema, M. Vaitkus. Tilžėje, 38 p................$0.30
BUTKŲ JUZĖS RASTAI. P. šulo leidinys.1954 met.

154 pusi . ......................................................................................... $1.50
CASCATA CRISTALINA. Venancijus Ališas. Ketvir

toji Lyrikos Knyga. Gausiai iliustravo VI. Stan- 
čikaitė-Abraitienė. Bendrijos leidinys. 1953 met.
Kietais viršel. ir su aplanku. 160 pusi.......................... 3.50

CEZARIS, Mirko Jelusič. Išvertė A. K. Puida. Terros
leidinys. 1955 m. 3 tomai. Kiekvieno tomo kaina po $2.00

ČIA MOŠŲ ŽEME, II sąsiuvinys, A. Vilainis, 1950,
Cicero, III., 53-96 p. . ......................................................... $0.50

DAKTARAS KRIPŠTUKAS PRAGARE, pasakos su
rašytos slaptose Kauno kronikose, J. Kaupas,
1948, P. Abelskis, 192 p..................................... .. ........... .. $1.50

DAS LIED DER SENSEN, St. Zobarskas, •Patria” .. $1.50 
DAIKTAI IR NUORŪKOS. Leonardas Žitkevičius.

Lyrinės ironijos. Gabijos leidinys. 1955 m. 48 p... $1.00 
DAINAVA — Literatūros ir Dailės lapai. 1-a knyga.

Vilkolakio leidinys. A. Galdiko iliustracijos. 1920 
met. 118 pusi.............................................................................. $1.00

DANGAUS IR ŽEMES SŪNŪS. Vincas Krėvė. Sūdu
vos leidinys. 1949 m. 208 pusi........................................ $2.50

DEBESYS PLAUKIA PAŽEMIU, novelių romanas, A.
Baronas, 1952, Chieago, III. 225 psl.............................. $2.50

DEVYNIOS BALADES, Kazys Bradūnas. Poezija. L.
Knygos Klubo leidinys. 1955 met. 141 pusi. Lai
mėjo 1955 m. “Aidų” žurnalo premiją. Kaina . . $2.00

DIENA NAKTIN, eilėraščiai, Juozas Kėkštas, 1947,
Buenos Aires, 62 p................................................................$0.50

DIDVYRIŲ ŽEME. Karolė Pažėraitė. Apysakos skir
tos kovojantiems ir žūstantiems Lietuvos Didvy
riams — Miško Broliams. 1954 met. Brazilijoje.
134 pusi............................................................................... .. .. $1.50

DIDŽIOJI KRYŽKELE. Bernardas Brazdžionis. Lai
mėjusi 1953 m. Literatūros premiją eilėraščių kny
ga. Terros leidinys. 1953 m. 112 pusi......................... $2.00

DIEVE PASIGAILĖK MŪSŲ! W. T. SCANLON’AS.
Vertė Petras ir Kostas Jurgelos. Didžiojo Karo 
(1918 metų) apysaka. Amerikonų “Vakarų Fron
te Nieko Naujo”. 1932 met. Marijampolėje. Kieti 
viršeliai. 404 pusi. Kaina .................................................. $2.00

DOLERIS IŠ PITSBURGHO, humoristinis skičas, St.
Zobarskas, Gabija, 1952 m., Brooklyn, N. Y. 58 p. $0.80

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Guareschi. 
Sulietuvino A. Sabaliauskas. 38 autoriaus pieši
niai tekste. Tėvų Kelio leidinys. 1953 m. 324 
pusi. Didelio formato........................................................... $3.00

DULKES RAUDONAM SAULĖLEIDY, V. Ramonas,
romanas, 1951, Liet. Knygos Klubo leid., 396 p. $3.00

DUKTĖ, Ale Rūta. Apysaka. Bendrijos leidinys. 1954
met. 250 pusi. Kietais viršeliais. .................................... $2.40

ELDORADO — Juozas Švaistas. Apysakaitės ir Vaiz
deliai. Bendrijos leidinys. 1953 met. 150 pusi. Kie
tais virš.......................................... •.............................................. $1.80

ETAPAI, Juozas Kėkštas. Poezija 1933/1953. 1953 
met. 142 pusi. Ventos leidinys. Kietais viršeliais 
ir aplanku ................................................................................... $3.00

GELEŽINIAI ŽIEDAI, Antanas Venys. Eilėraščių
rinkinys. Nemuno leidinys. 1955 met. 64 pusi. . . $1.00

GĘSTANTI SAULE, Jurgis Gliaudą. Metmenys. Liet.
Knygos Klubo leidinys. 1954 m. 218 pusi................ $2.00

GIESMĖ APIE GEDIMINĄ, parašė Balys Sruoga, iliu
stravo Viktoras Petravičius, spaudė Terra, Chi
eago, 1952 .............................................................................. $2.00

“GIMDYTOJA”, Francois Mauriae, Prancūzų Akademi
jos narys. Vertė A. Vaičiulaitis. Išleido “Terra”
133 pusi.......................... ............................................................ $1.75

GINTARINIAI VARTAI, legendarinio pobūdžio nove
lių rinkinys, Nelė Mazalaitė, 1952, L. Knygos Klu
bas, Chieago, III. 248 pusi.................................................. $2.00

GROŽVYLĖS MEILE, Petronėlė Orintaitė, Apsakymai 
ir Apybraižos. Nidos Knygų Klubo leidinys. 1955 
m., 165 pusi.............................................................................. $1.50

GYVAČIŲ LIZDAS, Francois Mauriae. Vertė Jurgis
Griška. Išleido “Gabija” 1953 m. 282 pusi................ $2.60

GYVULIŲ ŪKIS, fantastinė apysaka, George Orwell, išvertė 
F. Neveravičius, Londonas, 1952 m., 72 psl............$1.50

HUCKLEBERRY FINNAS. MARK TWAIN. Išvertė
Jonas Kmitas. 1914 met. 284 pusi................................... $1.00

ITALUOS VAIZDAI, A. Vaičiulaitis, 1949, “Lux”,
94 puslapių .............................................................................. $0.70

IŠ ADOMO MICKEVIČIAUS RAŠTŲ. Mokykloms pa
rinko M. Biržiška. 1919 met. 246 pusi......................... $2.00

IŠPAŽINTIES PASLAPTIS. Juozas Špilmanas. Išver
tė B. Kasaitis. 1920 met. 232 pusi.................................. $1.00

IŠSIPILDĖ (apysakymėlis), vertė Giedrutis, J. 1916,
Chieago, p. 61 .................................................................... $0.50

JAUNOJO GALIŪNO KELIU. Pal. Domininko Savio
gyvenimo bruožai. Saleziečių leidinys. 157 pusi. .. $2.00

JUOZAS TUMAS VAIŽGANTAS, A. Merkelis. I to
mas. J. Karvelio leidinys. 1955 m. 398 pusi. dide
lio formato. Kieti drobiniai viršeliai, paauksuotos 
raides. Kaina ......................................................................... $6.00

JŪRININKO SINDBADO NUOTYKIAI, kaip jie sura
šyti knygoje Tūkstantis ir viena naktis. Terra ' 
leidinys, 1956 met. Didelio formato. Iliustruota 
112 pusi. Kaina .................................................................... $2.00

KAIMIEČIAI — Ruduo, W. S. Reymont. Vertė F. Neve
ravičius. I-as tomas. Išleido “Nemunas”. 352 pusi. $3.00

KAIMIEČIAI — Žiema, W. S. Reymont. Vertė F. Neve
ravičius. II-as tomas, 383 pusi. Išleido “Nemunas $3.00

KAIMIEČIAI — Pavasaris. III tomas. Vertė F. Nevera
vičius, 471 pusi. Išleido “Nemunas”. Kaina............ $3.5C

KAIMIEČIAI — Vasara. IV tomas. Išvertė F. Neve
ravičius. 392 pusi. Išleido Nemunas............................ $3.50

KAIMYNAI. Juozas Paukštelis. Antrasis leidimas.
Išleido Talka. 1953 met. 240 pusi................................... $2.50

KAIP JIS JĄ NUŽUDĖ, Jonas Gailius. 1954 m. Vene-
zuela. 128 pusi......................................................................... $1.25

KARALIENES PRIŽADAS. MaTy T. Waggaman. Iš
vertė Jonas Tarvydas. Kietais virš. 130 pusi. .. $1.00

KALORUOS IR DOLERIAI, Vilius Bražvilius, novelių 
rinkinys iš DP stovyklų gyvenimo, išleido Patria,
142 psl.................................,....................................................... $2.00

KAZIMIERAS SAPIEGA, Balys Sruoga, "Terra”,
Chieago, p. 258 ................................................................... $2.50

KELIONE. A. Landsbergis. Premijuotas romanas. L.
Knygos Klubo leidinys. 1954 met. 260 pusi.............. $2.50

KELIONE, A. Tyruolis, eilėraščiai, 1950,
Chieago, p. 128 ................................................................... $1.25

KELIONE Į PEKLĄ. Pranas Tauragniškis. Buenos
Aires 1949 m. 16 pusi....................................... .. ................20 et.

KELIAI IR KRYŽKELES, Putinas. Lyrika II-as leidi
mas 1953 m. 300 pusi........................................................... $2.50

KETURI ANGELAI, kun. J, F. Jonaitis, Dalyvavu
sio Didž. Kare pasakojimas, 1927, Kaunas 71 p. $0.35

KNYGA APIE KARALIUS ir ŽMONES, J. ir A. Me
kai, “Patria” .........................i....................................... $0.40

KNYGNEŠIŲ PĖDSAKAIS, j.” Švaistas, Spaudos 
draudimo meto romanas. Bendrijos leidinys. 295

Si si. Kieti virš., paauks. raidės. 1955 met. Kaina $3.00 
KTYVINE PRAUSYKLA, Vytautas Kastytis, iš

leido Žiburiai, novelės iš DP stovyklų gyvenimo, 
Toronto, 96 psl.............................. .......................................... $1.00

KOLOMBĄ — romanas. Prosper Merimee. Vertė Ant.
Valiukėnas. Išleido “Terra” 1953 m. 221 pusi. .. $2.25 

KONRADAS VALENRODAS. Adomas Mickevičius.
Vertė V. Mykolaitis-Putinas. Gabijos leidinys.

1953 met. 98 pusi............................................................... $1.50
KON - TIKI, Thor Heyerdal. Iš Norvegų kalbos vertė

Stasys Vainoras. Terros leidinys. 1954 m. 416 p.. . $3.75 
KRAŽIŲ SKERDYNES, Jonas Marcinkevičius. I dalis.

324 pusi. Nemuno leidinys 1955 met............................ $3.00
KRAŽIŲ SKERDYNES, Jonas Marcinkevičius. II da

lis. 320 pusi. Nemuno leidinys 1955 met..................... $3.00
KRYŽKELES, A. Vienuolis. Romanas laimėjęs 1932

met. I-ją premiją. 1952 m. Patrijos leid. 404 p.. . $3.50 
KUDIRKOS RAŠTAI. Spaudai paruošė Simas Migli

nas. Tremties leidinys. 1953 met. 488 pusi. Kietais
viršel.................................................................... .. .................. .. .. $5.00

LAIPTAI Į TOLUMAS, Liudas Zeikus. Romanas. 1954
m. 242 pusi..................................................................................... $2.50

LAUKŲ LIEPSNOS. A. Tyruolis. Sonetai. Ventos lei
dinys. 1953 m. 48 pusi......................................................... $1.00

LAIVAI PALAUŽTOM BOREM, St. Santvaras, “Pat
ria” ............................................................................................. $1.25

LAPKRIČIO NAKTIS, Henrikas Nagys, 1947, Freibur-
ge, 112 p.................................................................................................................................. $2.00

LENKTYNES SU ŠĖTONU, Vladas Ramojus, Atsimi
nimai iš II-jo Pasaulinio Karo pabaigos. Atsimi- 
mai yra parašyti labai gyvai ir skaitomi, kaip į- 
domus romanas. L- Knygos Klul»o leidinys. 292 p. $3.00

LIETUVOS PAJŪRIO PADAVIMAI. Paruošė Dr. J. 
Remeika. Virš 20 padavimų. Tinka jaunimui ir su
augusiems. Tremties leidinys, 1954 met. 114 pusi.
Kieti drobiniai viršeliai, paauksuotos raidės. Kaina $2.00

LIKIMO ŽAISMAS, Henrikas Lukoševičius. Romanas.
Liet. Knygos Klubo leidinys. 1953 met. 232 p. . . $2.50

LITERATŪROS METRAŠTIS. Redakt. Jonas Aistis ir 
Stepas Zobarskas. Gabijos leidinys. 1954 m. 552 
pusi. Kiet. virš. ir aplanku .............................................. $6.50

LIETUVIŲ POEZIJOS ANTALOGIJA. sudarė J. Aais- 
tis ir A. Vaičiulaitis, liaudies dainos, virš 150 po
etų kūriniai, 110 paveikslų, gražūs kieti audeklo 
viršeliai, 1952 m. L. Knygos Klubas, Chieago, III.
832 pusi...........................................  $6.00

LIETUVOS VjYčIŲ DOVANELE, kun. dr. M. Gustai
tis, 1915, “Draugas”, 28 p................................................$0.15

LYRIKOS KRAITIS, Juozas Mikuckis. Terros leidinys.
1954 m. 180 pusi.................................................................  $2.50

LYRIKA, Kazys Binkis. Redagavo ir įvadą parašė Jo
nas Aistis. Išleido “Terra”. 110 pusi.......................... $2.00

LORETTA, Mergaitės likimo romanas. St. Būdavas. 2-ra 
laida. Bendrijos leidinys, 172 pusi................................... $1.80

MANO PATYRIMAI DIDŽIOJOJ KARĖJ, 1918 ir 
1919, kun. J. F. Jonaitis, 1920, “Darbininkas”
64 puslapių ............................................................................... $0.40

MEILE, M. Gustaitis (poema) Kataliko, 25 p................ $0.25
MENUO VADINAMAS MEDAUS, Nelė Mazalaitė. Gabi

ja. 220 pusi................. ............................................................. $2.50
MEDINIS ARKLYS, nacių karo belaisvio pergyveni

mai, Eric Williams, vertė Br. Aušrotas, 1952 "m., 
Karys, Brooklyn, N. Y. 189 psl................................... $2.00

MĖLYNA SUKNELE, Bronius Daubaras. Išleido Dai
nora Daunoraitė. Londonas, 1954 met. 154 pusi. $1.50

MINUANAS, L. Z. Ledėnas, poema, p. 64 .....................  $1.00
MILŽINO PAŪKSME, Balys Sruoga. Trilogiška isto

rijos kronika. Terros leidinys, 1954 m. 174 pusi.
Didelio formato....................................................................... $2.50

MIRUSIOS SIELOS. N. Gogolis. Verte M. Miškinis.
Terros leidinys. 1954 m. 292 p. Didelio formato. . $3.25

MOTERS ŠIRDIS, Guy de Maupassant. Vertė Stepas
Zobarskas. Gabijos leidinys, 1943 m. 268 p.............. $2.60

NAKTIS ANT MORŲ, Jurgis Jankus, “Patria” .... $2.50 
NAMAI ANT SMĖLIO, “Draugo” premijuotas roma

nas, Jurgis Gliaudą, “Draugo” Bendradarbių Klu
bo leidinys, 1952 m., Chieago, III., 244 pusi............$2.00

NAMAS GEROJ GATVĖJ. Jurgis Jankus. Romanas 
laimėjęs 1954 m. Lietuvių Rašytojų Dr-jos pre
miją. Ventos leidinys. 1954 m. 270 pusi. Kietais 
viršeliais...................................................................................... $4.00

NAUJAS VEIDAS, Andrius Norimas. Novelės. Auto-
, riaus leidinys. 1955 met. 273 pusi.............................. $2.50

NEMUNO ILGESYS, Jonas Aistis. Eirėraščiai. Lietu
vos Pranciškonų leidinys. 1947 met. 78 pusi........... 75 et.

NEMUNO SŪNŪS, Andrius Valuckas. I tomas, 280 
• pusi., Romanas. 1955 metai. Autoriaus leidinys.

Kaina ........................................................................................... $3.00
II tomas, 1956 met. 430 pusi. Autoriaus leidinys $4.00

NULIS IR BEGALYBE, Arthur Koesler. Vertė V. Ka
zokas. Romanas. Talkos leidinys. 1948 m. 184 p.. . $1.00

NUOŠALIU TAKU, Mykolas Vaitkus. Odos, Vaizdai
Svajos. Terra leidinys. 1955 met. 100 pusi. Kaina $2.00

NUSIKALTIMAS IR BAUSME, F. M. Dostojevskis.
Vertė J. M. Balčiūnas, šešių dalių romanas su 
epilogu. Išleido Nemunas 1953 m. antrą leidimą.
I- mas tomas 302 pusi........................................................... $3.00
II- as tomas 256 pusi............................................................... $2.50
IH-čias tomas 300 pusi...................................................... $3.00

NUODĖGULIAI IR KIBIRKŠTYS, Antanas Škėma,
“Patria” ...................................................................................... $1.50

NU*O IMSRĖS IKI ORINOKO, misijonieriaus įspūdžiai, 
kelionės, pergyvenimai įvairiuose pasaulio kraš
tuose, Ant. Sabaliauskas, Venta, 1951, 225 p. . . $2.50

NUSIDĖJĖLE, Karolė Pažėraitė, apysaka, II laida, iš
leido Australijos Lietuvis, 1952 .................................... $2.00

ORĄ PRO NOBIS, Jurgis Gliaudą. “Draugo” premi
juotas romanas. 1953 metų. L. Knygos Klubo lei
dinys. 448 pusi................................................................... • ■ $4.00

ORFEJAUS MEDIS, Alfonsas Nyka Niliūnas. Eilė
raščiai. Laimėjo 1953 metų “Aidų” premiją. Iš
leido Vyt. Saulius. 128 pusi. Didelio formato........... $3.00

PABUČIAVIMAS, J. Grušas — Novelės, “Gabija” 1953 
met. 160 pusi.............................................................................. $1.50

PADANGĖSE, J. Sakalas ir Dasaitis, (eilėraščiai),
1921, Siejikas”, 125 p............................ .............................. $1.00

PAKELEIVIAI, Vincas Jonikas, spaudė Venta, 111 p. $1.00 
PASLAPTIS, Kotryna Grigaitytė, eilėraščiai, 1950,

Venta, 77 p............................................................................... $1.00
PATRIMPO LAIŠKAI, K.A.K., 1907, “žvaigždė”, 162 p. $0.75 
PAVASARIO BALSAI, Maironis. Lyrika XVII laida. Ro

ma. Redagavo Bern. Brazdžionis. Išleido prel. Pr. 
Juras. 308 pusi. 1952 m.......................................... .. $3.00

PAKLYDĘ PAUKŠČIAI, Jurgis Jankus. Gabijos lei
dinys. 1952 met. I-a dalis 172 pusi.................................. $2.20
Il-a dalis 226 pusi................................................................... $2.60

PASKUTINĮ KARTĄ TAVĘS KLAUSIU, Juozas Švai
stas. Romanas. 1948 met. 172 pusi.............................. $1.00

PASKUTINIS PRŪSŲ SUKILĖLIS (HERKUS MAN
TAS). M. Springbom. Romanas iš didžiojo Prūsų 
sukilimo prieš kryžiuočius. Nemuno leidinys (Ant
ras ledimas). 1953 met. 198 pusi................................... . $2.00

PASAKOJIMAI. Antanas Vaičiulaitis. Rinktinės No
velės. Ventos leidinys. 1955 met. 344 pusi. Kietais 
virš. ir apianka Telesforo Valiaus............................... $4.00

PASLĖPTA ŽAIZDA. P. Orintaitė. Jaunamartės Ta
kas. Romanas. Nemuno II leidimas. 1955 m. 180 p. $2.00

PAVASARIS PRIE VARDUVOS, Paulius Jurkus. No
velės. Liet. Knygos Klubo leidinys. 1954 m. 176 p. $2.50

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI. F. M. Dosto
jevskis. Vertė V. Andriukaitytė. Antras leidimas. 
Nemuno leidinys. 1955 m. I tomas 266 p..................... $2.50

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI, F. M. Dostojev
skis. II tomas. Nemuno leidinys. 1955 met. 290 p. $2.50

PER PASAULĮ KELIAUJA ŽMOGUS, Bernardas Braz
džionis. Rinktinė poezija iš leidinių BALTOSIOS- 
DIENOS (1827) ; JERICHONO ROŽĖ (1931), 
KRINTANČIOS ŽVAIGŽDĖS (1934); ŽENKLAI 
IR STEBUKLAI (1936); PER PASAULĮ KE
LIAUJA ŽMOGUS (1939); Iš SUDUŽUSIO LAI
VO (1940-41); VIEŠPATIES ŽINGSNIAI (1943).
Lux leidinys. 1949, 448 pusi. Kietais virš................ $2JOO

PETRAS IR LIUCIJA, Romain Rolland, vertė P. Kvietkaus- 
kas, išleido Gabija, 1952 m., 112 psl.............................. $1.20

PETRAS ŠIRVOKAS, Juozas švaistas, išleido Chicagos Lie
tuvių Literatūros Draugija, 1952 m., 230 psl.......... $2.00

PIETŲ KRYŽIAUS PADANGĖJE, išvertė ir sudarė Povilas 
Gaučys, išleido Liet. Knygos Klubas, 1953 m., 480 psl. 
Kaina ........................................................................................ $4.50

?IETŲ KRYŽIUS sonetai, Venancijus Alisas, 1948,
Sao Paulo, 98 p...................................................................... $1.00

PIRMASIS RŪPESTIS, J. Jankus, novelės, 1951, Liet.
Knygų Klubo le’d., 214 p............................................... $2.00

PIRMOJI NAKTIS, Luigi Pirandello. Nobelio premi
jos laureatas. Novelės. Išleido “Terra”. 1954 m.
124 pusi........................................................................................ $1.50

POPIEŽIAUS CELESTINO VI LAIŠKAI ŽMONĖMS.
216 pusi. Išleido L. Kn. Klubas, 1953 m.................... $2.00

PO SVETIMU DANGUM. G. Tulauskaitė, eilėraščiai $1.00 
PO RŪSČIUOJU DANGUMI, noveles, Laima Šeštokie

nė, “Atžalynas” ..................................................................... $0.40
POEZIJA, Jurgis Baltrušaitis. Išleido kun. P. M. Ju

ras. 1948 met. 270 pusi...................................................... $2.00
PO TŪKSTANČIAIS KAUKIŲ, Paulius Jatulis. Išleido

Australijos Lietuvis. 1952 met. 240 pusi.................... $1.50
(Nukelta 1 7 pusi.)
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APIE PAVOGTĄ TAUTODAILĖS 
RINKINĮ

(Pabaiga)
Tačiau, nors ir labai fiūdėda- 

mama, Vincė tvirtina, jog jai 
širdis sako, kad daiktai sugrįš. 
“Tikiu, kad jie grįš, kai prisi
menu jau ir taip jų savotiškai 
dramatišką kelionę” — ir po to 
ji papasakojo, kaip jie atkelia
vo iš Lietuvos į Berlyną ir iš 
Berlyno į Bavariją.

Išvykstant iš Kauno, tas če
modanas su tautodaile pateko 
prie radiofono darbuotojų daik
tų, ir buvo sakoma, jog juos at
veš į Berlyną. Kai atsiradusi 
Berlyne, Vincė teiravosi savo 
daiktų, jų tarpe ir to čemodano, 
niekas nieko nežinojo. Tik vė
liau pavyko patirti, kad kažkur 
kažkas juos yra matęs. Po dvie
jų savaičių pastangų Vincė če
modaną turėjo savo rankose.

vos keletui valandų praslinkus 
po to, kai Vincė atsiėmė savo 
daiktus, o kartu ir tą čemoda
ną su tautodaile.

Visa tai turėdama galvoje, 
kiek jai skausmo ryšium su vi
sais tais Įvykiais teko išgyventi, 
Jonuškaifė ir dabar kažkodėl ti
ki, kad tie daiktai grįš.

S. Narkėliūinaitė

(HICAGOJE
Gembleris į kalėjimą

Pietų Chicagos gembleris 
Harold'Parker, 47 m. amžiaus, 
nubaustas trejiems metams į 
kalėjimą ir $2,000 pabaudos. 
Jis galės būti paleistas iki ape
liacijos už $10,008 užstato.

Išmėtė senus tėvus
Kokių žiaurių vaikų pasitai

ko, galima matyti iš šio ats ti- 
kimo: ketvirtadienį sūnus iš na
mų 7216 So. Claremont, Chica- 
goje, su daiktais išmetė savo 
tėvus Antaną Richard, 78 m., 
ir motiną Juliją, 79 m. Jis sa
ko, kad tėvai jam pardavė na
mus prieš keletą metų, bet dar 
gyveno rūsyje. Dabar susipyko 
ir jis juos su visa nuosavybe 
išmetė 'gatvėn.

Laimėtojai
Kathleen Kelly, katalikų Ba

rat kolegijos studentė, ir Žmo
nių Santykių Klubas Notre Da- 
me universitete laimėjo šių me 
tų Katalikų Tarprasinės Tary
bos premijas. K. Kelly laimėjo 
už kalbėtojų klubo organizavi
mą, o Žmonių Santykių Klubas 
— už globą užsienio studentų.

"Ačiū Jums"
Chicagos meras Daiey gegu

žės 20—26 dienas paskelbė 
“Ačiū Jums” dienomis. Tada 
Chicagos Bendruomenės fondo 
rinkėjai dėkos aukotojams už 
gaunamus pinigus.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškomas giminė JUOZAS 

MAKGEVIČIUS iš Virbalio. Tu
riu žinių iš Lietuvos. Jis pats ar
ba apie jį žinantieji atsiliepti šiuo 
adresu: M. Svelniūtė Lituaitls,
19321 Hamburg Avenu®, Detroit

PLATINKITE "DRAUGĄ"

PADĖKA

Taip praėjo keletas mėnesių, 
ir vėl reikėjo keliauti, nes Ber
lyne bombardavimai baigė už-j 
kamuoti, ir jau daugelis bėgo 
į pietinę Vokietiją. Ir Vincė su 
savo šeima sutarė palikti Ber
lyną. Tautodailės čemodanas, 
kartu su kitais daikta's, buvo 
atiduotas Anhalter stoties baga
žinei ir turėjo būti pakrautas į 
traukinį, kuriuo Jonuškaitė ren
gėsi vykti į Bavariją. Tai buvo 
1945 metų vasario 2 d. Ryte tie 
daiktai buvo įduoti, o apie vidu
dienį buvo didžiulis bombarda
vimas. Sumušė Anhalter stotį. 
Viskas aplinkui liepsnojo. At
rodė, kad viskas sudegė, bet, 
kai po poros valandų iš kitos 
stoties išvykusiu traukiniu Vin
cė su šeima paliko Berlyną ir 
paskui pasiekė Plattlingą (Ba
varijoje), po kelių dienų ir tie 
daiktai atsirado. Pasirodė, kad 
stoties buvo spėta juos išsiųsti 
iš Berlyno dar prieš bombarda- 
vitną. Bet jau keisčiausia tai
buvo tas, kad ir pati Plattiln- 
geno stotis netrukus buvo su
bombarduota. Bet šitai įvyko

JURGIS PETRAITIS
Gyveno 210S W. 21st Place. Tel. FRontier 6-0255

Mirė geg. 4 d., 1956, 7:40 vai. ryto, sulaukęs 78 m. amž.
‘Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr.
Amerikoje išgyveno 54 m. *
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Estelle Norwich, 2 sū

nūs: Stanley, marti Bernice ir George, našlė marti Adeline 
Petraitis, 5 anūkai: 4 proanūkai, brolis Paul Petraitis, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Liet. Piliečių Darb. Pašalpos Klubui.
Kūnas pašarvotas Lackavvicz koplyčioje, 2314 W. 23rd PI.
Laidotuvės įvyks pirmad., geg. 7 d. iš koplyčios 9:30 vai. 

ryto bus atlydėtas į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, kurio
je įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: duktė, sūnūs, marčios, anūkai ir proanūkai.
Laidotuyių direkt. Steponas Lackawicz, Tel. VIrginia 7-6672

A. A.

WALTER YUKNE
Gyveno 2114 West 23rd Place

Mirė gegužės 3 d., 1956, 1 vai. po piet, sulaukęs 75 m. amž.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Vilniaus apskričio, Trakų valsčiaus, 

Nedžingių parap., Pilvingių kaimo.
Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko dideliame nuliūdime 4 sūnūs: Victor, marti Stella, 

William John, Walter, marti Heleri ir Edward, marti Ąnn, 
2 posūniai: Joseph Pocius, marti Elizabeth ir Dennis, marti 
May, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 West 23rd 
place.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, gegužės 7 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: sūnūs, posūniai ir marčios.
Laidotuvių direkt. Steponaę Lackawicz, Tel. VIrginia 7-6672

DR. BALIUI MATULIONIUI,

jo mylimai žmonai

GENOVAITEI mirus, 

brolišką užuojautą reiškia

ir kartu liūdi

GYD. KORP. FRATERNITAS LITUANICA

KAZIMIERAS RAUSKINAS
M:iė kovo 30, 1956, ir tapo palaidotas bal. 3, 1956, o dabar 

ilsis šv. Kazimiero kapinėse amžinai nutilęs ir negalėdamas ati
dėkoti tiem)-, kurie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir paly
dėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailėdami jo pasitraukimą iš mūsų tar
po, dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams kun. kleb. A. Valan
čiui, kun. dr. A. Juškai ir kun. M. Jodkai, MIC, kurie atlaikė įs- 
pėdingas pamaldas už jo sielą ir už palydėjimą į kapines dėkoja
me kun. A. Valančiui ir kun. dr. A. Juškai. '

Dėkojame vargonininkui N. Kuliui. Dėkojame šv. Mišių ir 
gėlių aukotojams.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Steponui Lackawicz, kuris 
savo geru ir mandagiu patarnavimu garbingai nulydėjo jį į am- 
žinastį, o mums palengvino perkąsti nuliūdimą ir rūpesčius. Dė
kojame grabnešiamn šv. Cecilijos Dr-jos ir Šv. Juozapo Dr-jos 
nariams ir visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo valandoje ir 
pagalios, dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms. 
Širdingas ačiū.

NULIŪDĘ LIEKA: ŽMONA, SŪNUS, DUKTĖ, MARTI, 
ŽENTAS IR ANŪKAI.

A. a. ALBERTUI TARAŠKEVIČIUI
mirus, jo žmonai ELENAI, sūnui VYTAUTUI ir jo žmonai 
GENUTEI, giliausią užuojautą reiškia ir kartu liūdi

. POCIŲ ŠEIMA

MIRUS A. j- A.

GENOVAITEI MATULIONIENEI,
P. D-RUI BALIUI MATULIONIUI,

dukterims Nijolei ir Inai, ir jų šeimoms, sūnums Algiui ir 
Mindaugui,

D-RO RAMANAUSKO ŠEIMAI
ir kitiems giminėms bei artimiesiems reiškia gilią užuojautą 
ir drauge liūdi ‘

i
BRIDŽIŲ ŠEIMA

Pasinaudokite "Draugo" (lassified skyriumi.

PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI, Vydūnas. Mažosios Lietuvos 
rašytojo ir filosofo knyga. 192 pusi. Terra Lei
dinys. Kaina .............................................................. $2.50

PRINCAS IR ELGETA, apysaka, Mark Twain, vertimas iš 
anglų kalbos, išleista Vokietijoje 1951 m., 192 psl. $1.00

PROZA, Landsbergis, Mekai, Lėtas, 1951, New lYork,
Pusi. 128 ................................................................... $1.50

RAIDŽIŲ PASĖLIAI, Jurgis Gliaudą. Romanas iš knyg
nešių laikų. L. Knygos Klubo leidinys. 1955 met.
311 pusi. Kaina ............... ........................................ $3.00

RAUDONASIS TVANAS, Ignas Šeinius, išleido Talka, 1953 
m., USA, 327 psl........................................................ $3.50

RAUDONI BATUKAI, Jurgis Savickis. Novelės. Iš
leido “Gabija”. 1951 met. 134 pusi......................... $1.50

RAMYBE MAN, J. Kėkštas, eilėraščiai, 1951, “Gabija” $0.80 
RUDENS AIDAI, eilės, II laida, Adomas Jakštas,

1920, Kaunas, 102 p......................... ....................... $0.50
RYTŲ PASAKOS, Vincas Krėve. Išleido “Terra”.

1954 m. 220 pusi........................................................$2.50
Kietais viršeliais .... ............................. .  • •.............. $3.00

SAPNŲ PĖDOMIS, V. Kazokas. Eilėraščiai. Išleido M. 
Morkūnas 1953 m. 04 pusi....................... ................. $1.00

SAULES LAIKRODŽIAI. Poezija. Henrikas Nagys. 80 
pusi. 1952 m. Išleido L. Kn. Klubas ...................... $1.00

SAULES GIESME, Antanas Maceina, šventasis Pran
ciškus Asyžietis kaip krikščioniškojo gyvenimo 
šauklys. Išleido prel. Pr. M. Juras. 1954 met. 454 
pusi. Kietais viršel. ir aplanku Telesf. Valiaus. Lai
mėjęs 1952 metų ‘ ‘Aidų” mokslo premiją.............. $5.00

SAULES TAKAS, Nelė Mazalaitė. Romanas. Liet.
Knygos Klubo leidinys. 1954 met. 418 pusi.............. $3.50

SEMENIšKIŲ IDILES, Jonas Mekas, Eilėraščiai. “Ai
dų” leidinys, 1955 m., 62 pusi................................. $1.00

SESUO BUITIS, premijuotas poezijos rinkinys, J. Ais
tis, išleido prel. Pr. Juras. 1951 m., 45 p............. $1.00

SENAME DVARE, Šatrijos Ragana, Baltijos leidinys.
Toronto, Canada. 1951 met. 176 pusi...................... $2.00

SENAS KAREIVIS MATATUTIS, Jurgis Jankus. Ro
manas. Terra leidinys. 1955 met. Kietais viršel.
238 puslapių. Kaina ................................................ $2.50

SIELA UŽ SIELĄ, D. Pilla, vertė Kun. Ant. Sabaliauskas,
išleido Saleziečiai, Italijoje, 307 psl...................... $2.00

SŪNŪS PALAIDŪNAS, Vysk. Fulton J. Sheen, išvertė 
Kun. J. Karalius, išleido Lietuviškos Knygos Klubas, 
1952 m., 174 psl........................................................ $2.00

SIELA LAGAMINE, novelė3. J. Švaistas, 1948, "At
žalynas”, 144 p............................ ............................. $0.80

SIELVARTO RAUDOS, Vincas Jonikas, išleido Venta,
psl............................................................................ $1.00

SILJA, F. E. Sillanpaa,’romanas už kurį autoriui bu
vo paskirta Nobelio premija. Išvertė Juozas Lin- 
gis. 1955 met. Ventos leidinys. 372 pusi. Kietais 
viršeliais ir aplanku.................................................. $4.00

SODAS UŽ HORIZONTO, Aloyzas Baronas. Liet. Kny
gos Klubo leidinys. 1955 met. 252 pusi..................... $2.50

SPARNUS MAN MĖTA PAUKŠTE, B. Rutkūnos, (Po
ezijos rinkinys) “Atžalyno” leid......................... .. . $0.50

STRĖLĖ DANGUJE, H. Radauskas, eilėraščiai, p. 110 $2.00 
SUSITIKIMAS, Jonas Gailius. Apysaka. 1951 m. 156

pusi. ......... • •.................. . . ........................ ’.............. $1.50
SUGRĮŽIMAS, V. Tamulaitis, “Patria”..........................$1.10
SUNKIAUSIAIS LAIKAIS, A. Rucevičius, 1920, Til

žėje, 116 p...................................................................  $0.50
ŠVENTIEJI AKMENYS, poezijos rinkinys, Faustas

Kirša, išleido prel. Pr. Juras, 1952 m., 116 .. p. $2.00 
TARP ŽALSVŲ PALAPINIŲ, P. Kesiūnas, 3-jų dalių ro

manas iš bolševikų okupacijos, išleido autorius, Chica- 
goje, 1953 m., 293 psl................................................ $3.00

TĖVYNĖS SARGYBOJE, Juozas Vaičeliūnas. (Lietu
vos karininko-lakūno atsiminimai 1932-1941 m./.
Išleista Sudbury, Canada. Virš Telesforo Valio.

230 puslapių ....................................................... $3.00

TĖVYNĖS KELIAIS, Liudas Gira, poezijos rinkinys,
Švyturio leidinys, 64 psl............................................. $0.50

TILTO SARGAS, P. Tulpė, 1949, P. Abelkis, 150 psl. $1.50 
TIPELIS, Pulgis Andriušis, Humoristinis Romanas.

Gabijos laidinys. 1954 met. 240 p. Kietais virš. $3.00 
TOLUMOS, Faustas Kirša, Poezija. 1947 m. 194 pusi. $1.50 
TOMAS NIPERNADIS, August Gailit, vertė H. K., išleido

Terra, 1952 m., 315 psl............................................. $2.50
TOLIMIEJI KVADRATAI, iš pavergtos Lietuvos .pa

bėgusių žvejų pasakojimai, J. Grišmanauskas, iš
leido J. Kapočius, Brooklyn, N. Y. 1952 m., i
192 pusi........................ ....................................... ......... $2.00

TRUMPA DIENA, Alė Rūta, Romanas. Laimėjęs 
“Draugo” premiją. Liet. Knygos Klubo leidinys.
1955 met. 434 pusi. .............. ................................... $4.00

TRYS MARGI LAIŠKELIAI, I eilėraščių knyga, Vin
cas Jonikas, 1947, Freiburge, 80 p......................... $0.50

UGNIES PARDAVĖJAS. Balys Rukša, išleido Baltija, 1952
m., 95 psl..................................................................... $1.00

URVINIAI ŽMONES, Juozas Kralikauskas. Gyvenimas 
ir darbas Kanados aukso kasyklose. Liet. Knygos
Klubo leidinys. 1954 m. 280 pusi.............................$2.75

UŽDRAUSTAS STEBUKLAS, Stasius Būdavas. Roma
nas. Gabijos leidinys. 1954 met. 248 pusi.............$2.60

UŽGESĘS SNIEGAS, Aloyzas Baronas. “Tėviškės Ži
burių” priedas. 1953 met. 286 pusi..................... $2.50

UŽUOVĖJA, Marius Katališkis, romanas, išleido Terra, 1952
m., 367 psl............................................. ....................... $3.50

UŽ SPYGLIUOTŲ VIELŲ, A.’ Gervydas, 1950, “Drau
go” sp. 219 p. ........................................................... $2.25

VAIZDELIAI, Jonas Kmitas, 1917. Boston, Mass., 64 p. $0.30 
VARPAI SKAMBA, romanas, St. Būdavas, Liet. Die

nos, Los Angeles, Calif., 1952 m., 180 p................. $1.50
VALENTINA, Antanas Vaičiulaitis, Romanas. Ant

roji pataisytoji laida. Ventos leidinys. 1951 me
tais. 144 puslapių ....................:............................... $2.00

VALERIJONO LAŠAI, sutaisė ir sumaišė Dr. S. Aliū-
nas. Jumoristika. Nemuno leidinys. 1954 m. 64 p. $1.00 

VARDAI VANDENIMS IR DIENOMS, Jurgis Blekai-
tis, Eilėraščiai. Terros leidinys. *1954 met. 72 j>... $1.50 

VARGDIENIAI, Victor Hugo, Verte Pranas Povilaitis. 
Antrasis leidimas. Nemuno leidinys I tomas, 1955
met. 390 pusi. Kaina .................................................$3.50
II tomas, 1955 met. 215 pusi. Kaina ..................... $2.00

VĖJO DAINOS, Aldona-Irena Nasvytyti, Lyrika. Ter
ra leidinys. 1955 met. 50 pusi. Kaina .................  $1.00

VIDURNAKČIO VARGONAI, Česlovas Grincevičius, neįti
kėtinos istorijos, išleido Liet. Knygos Klubas, 1953 m.,
132 psl.................................................................................... $1.50

VIENATVĖJE, Mykolas Vaitkus, eilėraščiai, išleido Nek.
Pras. Sės. spaust., Putnam, Conn., 182 psl. ..— $1.50 

VIDURDIENIO SUTEMOS (Nulis ir Begalybė),
Arthur Koesler, romanas, 1948, Tuebingen, p. 184. $1.00

VILNIAUS VARPAI. Kazys Bradūnas, "Patria” .. $1.00 j TARP DILGELIŲ ROŽES, J. J-is, 1907, 54 p................$0.25
VYTIS IR ERELIS, apysaka, Jonas Kmitas, 1946,

“Darbininkas”, Boston, Mass., 576 p. ................ $1.00
ŽAIBAI .Uršulė Gudienė. Jumoristiniai eilėraščiai. Iš

leido Tėviškė. 1955 met. 62 pusi............................. $1.00
ŽEMAITIS NEPRAŽUS, Balys Sruoga. Terros leidi

nys. 1954 met. 206 pusi............................................. $2.50
ŽEMELE ŠVENTOJI, Marija Radzevičiūtė. Vertė C. 

Petrikas, kalbą žiūrėjo Pulgis Andriušis. Žemai
tijos knygnešių romanas. 184 p. Australijos Lie
tuvio leidinys. 1954 metais........................................$2.00

ŽEMAIČIŲ ŽEMEJE, reportažas iš kelionių Lietuvoje,
A. Vilainis, 1952 m., Chieago, III. 132 psl............. $1.50

ŽEMAIČIŲ KRIKŠTAS, P. Abelkis, romanas, išleido Trijų 
Tulpių Knygų leidykla, 1952 m., 424 psl................. $3.50

ŽEME DEGA, Jurgis Savickas. Karo meto dienoraštis,
I tomas. Terra leidinys. 1955 Kieti viršel., paauks. 
raidės. Celuloido apianka, 455 pusi......................... $4.50

ŽIEŽIRBOS (eilėraščiai), Liudas Gira, 1921, Kaunas,
pusi. 109 ..................................................................... $1.00

ŽIRGELIAI PADEBESIAIS, Petras Tarutis, apysakos,. .
Sudavija, 1948, 152 psl............................................. $1.00

ŽIEMOS DAINA, Henrikas Radauskas. Eilėraščiai. 
Vytauto Sauliaus leidinys. 1955 met. 77 pusi. Kie
ti viršeliai. Celuloido apianka. Laimėjo 1955 me
tų L. Rašytojų Dr-įas premiją. Kaina ................. $3.00

ŽMONES ANT VIEŠKELIO, Liudas Dovydėnas, 1949,
190 psl............................................................... s......... $2.00

ŽMOGUS, KURIS AMŽINAI KELIAVO, I sąs. A. VI-
lainis, 1950( Cicero, III., 53 p................................. $0.50

ŽVAIGŽDES IR VEJAI, A. Baronas, novelės, p. 238. $2.00 
ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS, J. Augustaityte-Vaičiūnaitė,

spaudė N. Pr. Sės. spaust., Putnam, Conn., 126 p. $1.00

SCENOS VAIZDAI
$0.15
$0.10

AMERIKOS DOVANOS LIETUVOJE, K. V., 27 psl. .. 
AUŠRELE, OPERETE, Pranas, “Draugas”, 1817 .. 
DESENZANO MERGELE, kun. V. Kulikauskas, 1919,

23 puslapių ................................................................ ' $0.20
DEŠIMTS METŲ SMUKLĖJE, Jonas M. Širvintas,
GIMS TAUTOS GENIJUS, kun. L. Vaicekauskas,

1919,, Kaunas, 56 p................................. ............... $0.30
GYVŲ ROŽIŲ VAINIKĖLIS (4 v. drama). Gėlelė,
Į TĖVYNĘ, L. Šilelis, 1928, “Draugas” 47 p............. $0.25

1925, “Draugas” ....................................................... $0.20
KATRA NEIŠMANE, K. P. B., vaizdelis teatrui, 1918,

“Tikyba ir Dora”, 13 p............................... ............. $0.10
LAISVES MEDIS, Anatolijus Kairys. 4-ių veiksmų is

torinė drama. “Nemuno” leidinys. 1955 met. 120
pusi. Kaina ................ ...............................................  $1.00

LIETUVOS LIKIMAS, Seirijų Juozas, 1930, “Drau
go” sp., 48 p............................................................  $0.25

MAŽOJI ŠVENTOJI TERESELE, J. Matutis, 23 p. . . $0.15 
NEBUVO VIETOS UŽEIGOJE, Žibuoklė ir LIETU

VOS ATGIMIMAS, misterija, P. Miknevičius,
“Draugo” sp., 48 p........................................................ $0.15

NEPAISYTOJA, drama, kun. Pr. M. Juras, 1929, Ma
rijampolė, 48 p.......................................................... $0.25

NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ VARGUS. Alė Rūta. Aštuo- 
nių vaizdelių rimuotas vaidinimas vaikams, laimė
jęs 1954 metų premiją. Bendrijos leidinys. 64 pusi.
Kieti viršeliai. Kaina ................................................ $1.80

PAKLYDĖLIO KELIAS, scenos vaizdelis, vystanti
šakelė, "Draugas”. 1920. 20 p................................. $0.15

PASIILGĘ AUŠROS VARTŲ, (drama), Kazys Inčiū
ra, 1927, Kaunas, 71 p.......................................... ,

RAUDONOJI MELODIJA. S. LAUCIUS, šeši dramos 
veikalai: Raudonoji Melodija; Paslaptingoje zono
je; Taikos kiaulė; Vaizbūno skriningas; Pasima
tymas ir Pavojingas mokytojas. Bendrijos lei
dinys. 1953 metais. 88 pusi. ,............................... $1.00

SMILČIŲ LAIKRODIS, vaizdelis scenai, M. M., "Drau
gas'. 32 p...................................................................  $0.10

.$0.25

TEISINGASIS JUOZAPAS, kun. J. Zidinavičius, 1919,
118 puslapių ................................. ........................................ $0.40

UŽ TĖVYNĘ MALONU KENTĖTI, drama, V. K-as,
1921, “Draugas”, 30 p......................................... $0.30

VENITE ADOREMUS, Kalėdų vaizdelis, Fr. įHamm.
vertė A. Masionis, 1928, “Draugas”, 32 p. ...... $0.15

MUZIKA

ALBUM OF LITHUANIAN DANCES, Seirijų Juozas, 
“Draugas”, p. 17. Pianui, klarnetui ir kornetui, 
kiekvienas po ......................... .................................. $150

ATSISVEIKINIMO GARSAI GEDULINGAS MAR
ŠAS, Stasys Navickas. Skirta žuvusioms už Lie
tuvos Nepriklausomybę. Autoriaus leidin. 1953 m. $1.00

ANT KALNO MALŪNĖLIS, Stasys Navickas. Mišriam
chorui. Autoriaus leidinys. 1954 met..................... $1.00

AVĖ MARIA et JESU DULCIS MEMORIA, Stasys 
Navickas, Autoriaus leidinys. Duetui: Sopraanui 
ir Mezzo sopranui. 1954 metais................................. $1.00

MAŽASIS PIANISTAS. J. Čiurlionytė. Paruošiamasis 
vadovėlis fortepijonui skambinti. I dalis. Išleido 
B. Pakštas ir .1. Kreivėnas. 54 kūrinėliai.............. $1.50

BENEDICTION SEKIES; O Salutaris, Avė Verum,
Avė Maria, Tantum Ergo, G. W. Massey, Chi- 
cago, 12 p....................... r..................... ..........$0.25

DAINUOK, Jonas Gvazdaitis, išleido autorius, Newark, N. 
J. Dainos vienam ir dviem balsams su fortepionu. For- 
tepionui pritarimą patvarkė J. Žilevičius, 18 psl. $2.50

DAINOS, G. Krivickienės ir V. Petravičiaus surinktų
90 dainų, V. Petravičiaus ilustracijos, Vokietijo
je, 160 p.......................................................................  $3.00

GIEDOJIMŲ MOKYKLA, kun. T. Brazys, 1920, Tilžė,
122 puslapių ..................................................... . $1.25

GIESMYNAS, prof. A. Pocius, 1938, L.R.K. Vargoni
ninkų Provincija, 206 p............................................ $1.50

KARIAGOS AIDAI. Tėvynės gynėjams dainų rinkinė
lis. Sukomponavo ir pritaikino J. Tallat-Kelpša.
Krašto Apsaugos Ministerijos Lieturatūros skyr.
leidinys. 1920 met. 44 pusi. su gaidomis .............. 20 et.

KAS BERNELIO SUMISLYTA ir OI, KAS SODAI, 
gaidos, Bronius Budriūnas, 1950, Pašvaistė, Brook
lyn, N. ,Y....................................................................  $1.00

LAISVŲJŲ DAINA, Vladas Jakūbėnas, išleido Pašvaistė,
New York, 8 psl.......................................................  $1.50

LIAUDIES DAINOS, K. V. Banaitis, II Mišr. chorui $1.00
LIAUDIES DAINOS, J., Starka. Mišr. chorui .......... $1.50
MALDA, Br. Budriūno. Mišriam chorui ...................... $0.50
OI NĖRA NIEKUR, K. V. Banaitis. Balsui ir

fortepionui ............................................................... $1.00
PASAKA, VI. Jakubėno (pianui solo), 1947,

Tuebingen, p. 5 ........................................................ $0.75
PROCESIJŲ GIESMES: Garbė ir Šlove, Linksma Die

na, 4 puslapių ........................................................ $0.05
PUMPURĖLIS, operetė, Serafinas, Pocius, 15 p......... $0.25
SPINDULĖLIS VAKARŲ, Sopranui, žodžiai Marijos

Sims. VLADAS JAKUBENAS. Išleido Pašvaistė. $1.50
SUDIEV!, Dr. V. Kudirka (mazurka pianui), 1905,

Leipzig ....................................................................... $0.40
ŠV. MIŠIOS VAIKAMS, Seirėjų Juozas, muz. A.

AAUVUltUUUlkV) AVV/I, Į,. V# U .............. .......... . •
101 DAINA, Dainų rinkinėlis su gaidomis. Išleido Chi

cagos Lietuvių Skautų Tuntas Lituanica. 1955 me
tais. 122 puslapių .............................. ..................... $1.00

100 LIAUDIES DAINŲ, Kazys Viktoras Banaitis, iš
leido prel. P. M. Juras, 136 psl............................. $7.00

TĖVYNEI LAISVES — J. Žilevičius, išleido Pašvaistė, New 
Yorkc ........................................................................ $1.00

TUŠTI PALIKTIEJI NAMAI, J. Starka. Balsui ir
fortepionui ............................................................... $1.00

VAI IR PRIJOJO, J. Strolia. Duetas su mišr. choru $1.00 
ŽEME KRYŽIŲ IR SMUTKELIŲ (Pagal P. Karūžą).

VLADAS JAKUBENAS, žemam balsui. Išleido 
Pašvaistė ..................................................................... $1.00

JUOZO TALLA ?—< KELPŠOS
Tautiški šokiai (Kepurine, Klumpakojis) .................. $0.35
Tautiški šokiai (Suktinis—Našlys—Noriu miego) .. $0 35
PAVEIKSLAI
AUŠROS VARTŲ PAVEIKSLAS, spalvotas..................$1.00
TRUMPA LIETUVOS ISTORIJA PAVEIKSLUOSE,

L.V.C.A.. 1937. “Draugas”, 24 p............................. $0.25
LIETUVOS VAIZDŲ ALBUMAS “LIETUVA”. Fotog

rafijų vaizdais parodoma Lietuva, kuri yra vi
siems suprantama, nors yra trumpas supažindini
mas su Lietuva ir anglų kalboje. Kaina ............. $6.00

ATVIRUTES ĮVAIRIOMS PROGOMS. Pieštos Elenos 
Putris. 10 atviručių tinkančių įvairioms progoms 
dėžė ................................... ...................................................$1.00

VELYKINES ATVIRUTES, Eleaos Putris. Dėže 8 atv. $2.00
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DTENRAŠTTS DRAUGAS, CHICAGO, ILLTNOTS Šeštadienis, gegužės 5, 1956

/ mi/J
X Chicngos Aukštesniosios 

Lituanisitkos mokyk. 7A ir 7B 
klasių mokiniai suruošė 8 kla
sės mokiniams tradicinį 100- 
dienį balandžio 29 dieną Vyčių 
salėje. Gražus pavyzdys kaip 
palaikomos senos tradicijos 
gimnazijų nepriklausomos Lie
tuvos laikų tremtyje, toli nuo 
gimtojo krašto mokinių, kurie 
patys mažai prisimena Lietuvą.

Prie skoningai paruoštų sta
lų gausių vaišėmis paruošto
mis septynių klasių mergaičių, 
kurioms vadovavo Gražina Per- 
naravičiūtė susėdo tėvų komi
tetas, mokytojai ir mokiniai. 
Po tradicinių sveikinimų direk
torės, aštuntos klasės auklėto
jos, Tėvų Komiteto vicepirmi
ninko, 8 kl. mokinio Sukadols- 
kio ir 7B kl. seniūno V. Duob- 
lio 8 klasės seniūnas A. Šlap- 
kauskas su atatinkama kalba 
ir linkėjimais perdavė pirmeny
bės raktą 7b kl. seniūnui V. 
Duobliui.

Pasibaigus vaišėms sekė šo
kiai, o pertraukų metu skambė
jo lietuviška daina. 100-dienio 
suruošimu rūpinosi septynių 
klasių seniūnai V. Duoblys ir 
Š. Rimas.

X O. Banienė, M. Melkienė,
M. Sabaliauskaitė ir E. Samie- 
nė atstovaus Tėvų Marijonų 
Bendradarbių 10 skyrių Šv. Ka
zimiero Akademijos Rėmėjų 
seime gegužės 6 d.

X Berniukų vasaros stovyk
los bendradarbiai bus jėzuitai 
klierikai studentai: Vaidevutis 
Mantautas, S. J., Gediminas 
Kijauskas, S. J., Kęstutis Tri
makas, S. J., Algimantas Ke- 
zys, S. J., ir Gintautas Saba-

X Gautomis žiniomis iš

Krasnojarsko, mirė trys Suval
kijos kunigai: A. Vebeliūnas, 
buvęs Sintautų klebonas, K. 
Pusdešris *- Ž. Panemunės kle
bonas ir kun. Riauba — nuo 
Griškabūdžio, kuris karo me
tu buvo sužeistas ir pasiliko 
Lietuvoje.

X Visų gegužės mėn. įvyks
tančių lietuviškų .minėjimų, 
koncertų, konferencijų, pasi
linksminimo vakarų, susirinki
mų ir panašių parengimų ren
gėjai prašomi skirti dalį savo 
programos Lietuvių Jaunimo 
Peticijos pasirašymui. Norin
tieji pakviesti parašų rinkėjus 
arba gauti parašų lapus prašo
mi susisiekti su V. Adamkavi- 
čiumi, 2536 W. 64 St.. Chicago 
29, III., telef. RE 7-0638.

X A. a. Antanas Andrijaus

kas, gyvenęs 4225 So. Talman 
Avė., mirė gegužės 3 d. Lai
dojamas pirmadienį iš Nekalto 
Prasidėjimo Panelės Švč. para
pijos Šv. Kazimiero kaipn'ėse. 
Pašarvotas Bieliūno koplyčioje, 
4348 So. California Avė. Ve
lionis buvo viengungis ir mirė 
nepalikęs jokio turto.

X Lietuviškojo teatro pava
sario sezonas Chicagoje baigia
mas šį šeštadienį ir sekmadie
nį paskutiniaisiais J. Petrulio 
dramos “Prieš srovę” pakarto
jimais. “Prieš srovę” Chicagoje 
susilaukė rekordinio pasiseki
mo — per pirmuosius du spek
taklius apsilankė arti 2,000 žiū
rovų. šiandien ir rytoj paskuti
nė proga pamatyti sunkiuosius 
baudžiavos laikus ir baudžiau
ninkų užtarėjo ir liaudies dai
niaus kun. J. Strazdelio gyve
nimą vaizduojantį vaidinimą. 
Padaryta sceninių pertvarky
mų ir parinkti aniems laikams 
labiau tinką kostiumai. Kvieti
mų kainos atpigintos. Abi die
nas vaidinimai vyks žinomojoj 
Sokolų salėj, šeštadienį, šian
dien, pradžia 7 vai. Po vaidini

GYVI ŽIEDAI LIETUVEI MOTINAI

Štai, lapams ir žiedams į 
saulę keliantis, ir saulei vis 
šviesiau spindint, ir sparnuo
čiams skardžiuose ir šiluose 
gražiausiai giedant, ir vėl atei
na jos šviesioji diena. Meilės ir 
pagarbos sklidinos širdys ir 
sielos tą dieną nusilenkia bran
giai ir mylimai motinai. Pre
kyvietėse ištuštėja gėlės ir, šil
tuose sūnų bei dukterų glėbiuo
se, jos atkeliauja prie motinos 
kojų, kaip simbolis meilės, pa
garbos ir padėkos.

Treti metai iš eilės kai Chica
goje Motinos dienos proga pir
masis lietuvei motinai visų var
du nusilenkia ir jai deramą pa
garbą atiduoda Moksleivių Tau
tinis ansamblis. Tiesa, kito
kius žiedus jie atneša moti
noms, neg įprasta. Tie žiedai, 
nors svečioje žemėje, bet lietu
viškuose darželiuose išauginti. 
Tai lietuviškas žodis, lietuviš
kas tautinis šokis, lietuviška 
daina, lietuviškų kanklių muzi
ka. Tai gražiausias meilės, 
pagarbos ir padėkos vainikas 
Lietuvei Motinai, kuriai patikė
ta didi misija.

Kaži, kaip praeitų iškilmingi 
Lietuvės Motinos pagerbimai 
Chicagoje, jei mes neutrėtumė- 
me MTA. Taip, mes chicagie- 
čiai vieninteliai visam laisvam 
pasaulyje turim tokį

samblio tėvų komiteto pirm. 
J. R. Valaičio, didžiausia padė
ka pirmoje eilėje priklauso an
samblio meno vadovams: Ba
liui Pakštui, S. Pipiraitej - To- 
marienei, A. Kirvaitytei. O. 
Blandytei, B. Blandytei-Lauru- 
šonienei, J. Kutkuvienei ir P. 
Kuntsmanui, kurie su didžiau
sia kantrybe, giliai suprasdami 
šio lietuvišk0 reikalo svarbą, 
valandų valandomis dirbo su 
ansambliu, dažnai ir savo as-

MUZIKAS B. PAKŠTAS, 
Moksleivių Tautšnio Ansamblio 

meno vadovas

meninius reikalus užmiršę. Be- 
to ansamblio tėvų komiteto 
nariai: V. Prunskienė, A. Aca- 
linienė, B. Zeikuvienė, K. Gen-

mažųjų čius, S. Viščius ir didieji an-

taitis. Stovykla prasideda lie-1 mo šokiai ir veiks baras. Rytoj, 
pos 2 dieną, tęsis 5 savaites.
Platesnei informacijai kreiptis:
Rev. Borevičius, S. J., 5541 So.
Paulina str., Chicago 36, Illi
nois, telef. HEmlock 4-1677.

X Šv. Kazimiero Seserų Rė
mėjų seimas Marijos Augštes- 
niojoj mokykloj prasideda sek
madienį, 9 vai., šv. Mišiomis.
Kviečiami atsilankyti visi ne 
tik iš Chicagos, bet ir iš toli
mesnių vietovių.

X Juozas Račiūnas, Tabor 
Farm vasarvietės Michigan 
valst. savininkas, paskyrė 
Balfo Chicagos apskrities pik
niko dalyviams vertingą dova
ną — 1 savaitę nemokamų ato
stogų 1 asmeniui Tabor Farm 
vasarvietėje. Jei šios dovanos 
laimėtojas bus vedęs asmuo ir 
pageidaus atostogas praleisti 
kartu su žmona ar vyru, tai rei
kės primokėti už antrąją pusę 
tik 50% normalios kainos. Ši 
dovana bus paskirta Balfo pik
nike š. m. birželio 10 d. Bučo 
darže, Willow Springs, III.

X Juozui Dirginėtai, 2312 W.

35 PI., prieš keletą metų atvy
kusiam į šį kraštą ir apsigyve
nusiam Chicagoje, sunkiai su
sirgus praeitą pirmadienį šv.
Bernardo ligoninėje buvo pada
ryta sunki vidurių operacija.
Ligonis guli 431-me kambary
je.

J. Dirginėtas yra 82 metų 
amžiaus ir 1941 m. drauge su 
prieš metus mirusiu kun. A.
Petraičiu buvo kalintas ir kan-

X Girdvainis Jonas, Cicero,
III., LRK Federacijos Jaunimo 
stovyklai paaukojo 100 dol.

Už a. a. NIJOLĖS VILIC- 

NAITftS-KALVAITIENftS sie
lą jos 2 metų mirties sukakties 
proga šv. Mišios bus atnašau
jamos jos mirties dieną gegu
žės 8 d., 8:30 vai. rytą Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje, 5541 So.
Paulina St.

sekmadienį, pradžia 3:30 vai.
Kvietimai gaunami prie įėjimo.
Daugiau “Prieš srovę” Chica
goje nebus kartojama.

X Moksleivių Tautinio An
samblio kanklininkų grupė kvie 
čiama į IV Kanados Lietuvių 
dienos proga rengiamą koncer
tą atlikti dalį meninės progra
mos. IV Kanados Lietuvių die
na įvyks Windsoro mieste ir 
bus kartu Kanados ir JAV lie
tuvių susiartinimo šventė.

X K. Naumiesčio apylinkėje 
mirė: notaras Lapušinskas su 
žmona, fotogr. J. Stanaitis, 
laišk. Pr. Taukevičius, J. Du- 
bickas, O. Stelmokienė, J. Sma- 
levičius, O. Narkevičius. M. ir 
O. Stelmokaitės ir daug kitų 
asmenų.

X Pranui Parokui, buv. Mais
to tarnautojui, yra laiškas iš 
Lietuves. Kreiptis į Draugo re
dakciją. Taip pat laiškai iš Lie
tuvos yra Jonui Dagiliui, B.
Balčiūnui ir Zitai Noreikienei.

X Liet. Skautai TV progra

moje. Pirmadienį, gegužės 7 d.
8:30 vai. per TV channel 7 pa
matysime Chicagos lietuvių 
skautų šokėjų grupę “Gran
dis”. šokėjams vadovauja p.
Šilingienė.

X Ketvirtas Miškininkų Są
jungos tremty suvažiavimas! 
įvyks gegužės 6 d. 11 vai. Lie
tuvių auditorijos salėje, 3133 
S. Halsted st. Be esamos val
dybos ataskaitos ir naujos val
dybos rinkimų bus prof. A. Ru- 
kuižos paskaita: Miškų de
partamento veikla 1918-25 me
tų laikotarpyje.

X Kun. dr. J. Prunskis pra
ves LRKS Amerikoje 15 kp. 70' Šeštojo "Prieš srovę” veiksmo baigiamoji scena. Prie mirštančio po- 
metų organizacijos ir 50 metui eto kun. Antana Strazdelio susispietė jo ištikimi draugai: mokytojas 
kuopos jubilėjinę vakarienę, j Lį Raudoni8) zakristijonas G^udenis (St Lukaševičius),

, . . J y * 'siuvėjas Kliauga (St. Petkus) ir Jule (Janina Monkute). Iš gretimos
Vakarienė įvyksta Šv. Jurgio j bažnyčios sklinda kun. Strazdelio sukurtos giesmės “Pulkim ant ke- 
parapijos salėje, sekmadienį, i lta" garsai
« «ai irob-am i Vaidinimas kartojamas šeštadienį ir sekmadienį Sokol salėje,o vai. ou min. vaKaro. j Foto v Noreikoa

ansamblį. Mes su pasigėrėjimu 
visada klausomės jų jautrios ir 
nuoširdžios programos ir paki
lioje Motinos šventėje ir prieš
kalėdžio begaliniam triukšme. 
Klausomės, nes miela tas tyras 
lietuviškas daineles, išplauku
sias iš mažųjų dainininkų krū
tinių. girdėti. Džiaugiamės, 
kad yra entuziastų ir pasišven
tėlių, kurie nori ir sugeba ma
žąjį atžalyną suburti ir užimti.
Tikime į ateitį, nes ansamblyje 
jaunimas lietuviškai kalba, lie
tuviškai dainuoja, tautinius šo
kiu šoka. taigi pamažu suauga 
su lietuviška dvasia kurios, de
ja, taip maža progų aplinkui 
rasti.

Didieji talkininkai

Bet prieš kelias dienas teko 
lankytis MTA ansamblio repe
ticijoje ir kalbėtis su jų vado
vais. Tiesa, mažųjų dainininkų 
ir šokėjų buvo pilna scena ir 
jie palyginus atrodė gana lin
ksmi, bet MTA meno vadovo į navimo. 
muz. B. Pakšto, ansamblio tė-i giesmės

samblio talkininkai — E. Vai- 
čeliūnienė su Z. Bakaičiu yra 
tie žmonės, kurie vakarų va
karais budėjo repeticijose, kad 
jaunimas perdaug neįsisma
gintų, kad klausytų vadovų, 
nelaužytų stalų, kėdžių ir kitų 
rakandų.

Taip keliolikos pasišventėlių 
pastangomis ir gyvuoja šis an
samblis. Dar prie jų rikiuoja
si pusšimtis tėvų, kurie leidžia 
savo vaikus į ansamblį. Bet to 
dar maža. Reikia visų lietuvių 
nuoširdžios talkos.

žodžiai iš Lietuvos

Štai prieš akis laiškas iš Lie
tuvos: Karstą reikėjo neš
ti koks 5 kilometrų. Lynojo. 
Veik viso kaimo vyrai ir mo
terys mirusią lydėjo. O pakely 
prisidėjo daug žmonių. Tokių 
kapinėse atsirado gal keli šim
tai. Karstą neš'ėme pasikeisda
mi. Ne dėl jo sunkumo, o tik 
dėl paskutinio mirusiai patar- 

Visą laiką skambėjo 
Bažnyčia uždaryta.

IŠARTI IR TOLI
J. A. VALSTYBĖSE

— Alto vadovaujami New 
Yorko lietuviai, kartu su dau
geliu kitų tautų, balandžio 28 
d. dalyvavo lojalumo parade, 
kurį jau devintus metus iš eilės 
organizavo legionieriai. Savo 
eisenos pradžioje lietuviai nešė 
didžiulę Lietuvos trispalvę ir 
JAV vėliavą. Po to tautiškais 
drabužiais dėvinčios lietuvai
tės nešė transparentą su įrašu 
“Lithuania”.

Ryšium su tuo paradu lietu
viai kartu su kitomis keliolika 
tautų balandžio 24 d. dalyvavo 
šokių festivalyje. Tautinius šo
kius šoko S. Jankaus vadovau
jama šokėjų grupė. Vėliau šo
kėjai buvo nufilmuoti.

— Maironio mokykla Brook- 
lyne gegužės 6 d. rengia vaka
rą. Vaidins Vitalio Žukausko 
vadovaujami Brooklyno vaidin
tojai, dainuos M. Liuberskio 
vadovaujamas skautų vyčių 
oktetas ir šoks S. Jankaus tau
tinių šokių grupė. Vakaro pel- 

į nas skiriamas Maironio šešta- 
Į dieninės mokyklos išlaikymui.

— Ateities žurnalas gegužės 

12 d. rengia savo metinį kon
certą, kurio programoje daly
vaus dainininkai Vacį. Verikai- 
tis ir Aid. Stempužienė, pianis
tė J. Rajauskaitė-šušienė. So
listams akompanuos pianistas 
Aleksas Mrozinskas. Koncertas 
įvyks Apreiškimo par. salėje 
Brooklyne.

CHICAGOS ŽINIOS
Išaiškino $300,000 

vagystę
Nepraslinko nė dviejų parų 

nuo to kai plėšikai, pagrobę 
sunkvežimį, iškraustė iš jo mo
teriškų drabužių už $300,000, 
ir FBI tą vagystę išaiškino, su-

1 1,825 kambarių 
delegatams

Paaiškėjo, kad demokratų 
konvencijos delegatams ir ki
tiems dalyviams, kurie visi at
vyks į Chicagą, reikės parūpin
ti 11,825 kambariai. Konvenci-

rado grobį ir areštavo septynis ja įvyks rugp. 13 d. Joje bus
žmones. FBI netgi skubotai ati
davė tuos drabužius krautu
vėms, kad jos jau šiandien ga
lėtų drabužius pristatyti nuo
takoms, kurios buvo juos už
sakiusios. Areštuoti Vito N.
Dizonno, 35 m., gyv. 3715 N.
Sawyer avė.; Kenneth M. Brat- 
ko, 20 m., gyv. 1022 N. Karlov 
avė.; Donald G. Busch, 25 m., 
gyvenąs Maywoode; Philip J.
Fiore, 19 m., gyv. 1300 W.
Ohio st.; George J. Guerino, , .
26 m., gyv. 1937 W. Rače avė.; atsirado tokia didelė pasiūla
Joseph J. Restagno, 37 m., gyv. Sių metų PuPų derliaus- kad 
2158 W. Harrison st^ ir Fred tokiuose užpardavimuose, iš 
T. Zimmerman, 37 m. . anksto Padaromuose, temoka-

Pirmiausia FBI agentai su- ma P° 10 centų UŽ bušelį SOJU

nominuotas kandidatas į prezi
dentus.

Pabrangs taksiai?
Flash Cab taksių firmos va

dovybė pranešė prašanti leidi
mo, kad jai būtų leista pakelti 
važmą už pasinaudojimą tak
siais. Mokestį norima padidin
ti apie 14%.
Pupų bušelis — 10 centų

Chicagos Prekybos taryboje

gavo Hostetterį ir Dizonno, ku
riuos pastebėjo važiuojančius 
sunkvežimiu. Sunkvežimy buvo 
710 dėžių moteriškų drabužių. 
Paskiau surinko ir kitus jų 
sėbrus.
Pateko j policijos spąstus

Chicagos policija areštavo 
tris vyrus, kurie bandė iš tur
tingos našlės Margaritos Ort- 
man išreikalauti $1,000. Nese
niai iš jos buvo pagrobta bran
genybių už $30,000.

Piktadariai jai įsakė nuvežti 
automobiliu į nurodytą vietą

pupų.

KAS KĄ IR KUR
et — Visi į Motinos Dienos minė
jimą. Motinos Diena yra reta šven 
tė, kuri sujungia visus. Didysis vi
sų Chicagos lietuvių Motinos Die
nos minėjimas įvyksta šį sekma
dienį — gegužės 6 d., 4 vai. p.p. 
Lietuvių auditorijoj. Moksleivių 
Tautinis ansamblis su naujai pa
ruošta meno programa — daino
mis, tautiškais šokiai, kanklėmis 
ir montažu — pasitiks visas lie
tuves motinas ir jas pagerbs. Kvie 
čiame vyresniuosius, jaunimą ir 
mažuosius atvykti į minėjimą ir 
organizuotai pagerbti Motina.

R. Misevičius, Red’s Place

vų komiteto pirm. J. R. Valai- Kunigo nėra. Gal tris valandas
čio ir nuoširdaus ansamblio tal
kininko Z. Bakaičio veidai ne
buvo šviesūs. Teisingai muz. B. 
Pakštas pastebėjo, kad tie, ku
rie atvažiavo iš “šiaudinės” 
Lietuvos ir atsivežė didžiulį 
lietuviškos romantikos kraitį, 
lietuvybę išlaikė daug tvirčiau 
už mus, kurie atvažiavom iš 
šviesios, į gerbūvį kilusios, 
“blėkinės” Lietuvos. Taigi at
virai kalbant, ansamblio ateitis

palydėjusieji stovinėjo prie ka
po giesmes giedodami. O pas
kui jaunųjų pasigirdo garsai: 
Marija, Marija apsaugok žmo
niją... Himnas ir skirstėmės. 
Gerai, kad lijo, mūsų ašarų nie
kas negalėjo pastebėti...”

Mielas skaitytojau, ne MTA 
laidotuvių proga pacituoti šie 
liūdni laiško iš Lietuvos žo
džiai. Bet tam, kad matytume, 
kaip vergijos prispausti Lietu-

liau įsisamoninti į tautinius 
reikalus.

Ir štai šį sekmadienį, kai mū
sų mažieji menininkai padės po 
Lietuvės Motinos kojomis gra
žiausių žiedų vainiką, dalyvau
kime toje šventėje visi, sklidi
nai pripildykime salę, tuo pa
gerbkime Lietuvę Motiną ir 
kartu paskatinkime .jaunąjį at
žalyną drąsiai ir tvirtai žengti 
lietuviškuoju keliu. Tai bus 
gražiausia gėlių puokštė ir čia 
esančiai, ir šiandien nepasie
kiamai Lietuvei Motinai. O mo
tinas ar gyvas, ar mirusias, ar 
geležinės uždangos atskirtas ir 
Sibire vergiją einančias visi juk 
turime...

Minėjimas koncertas įvyks
ta šį sekmadienį L. Auditorijo
je. Pradžia 4 vai. p. p. Progra
moje : S. Pipiraitės-Tomarienės 

Į paruošta eilėraščių, dainų ir šo
kių pynė — Vainikas Motinai, 
choras su naujomis dainomis, 
tautiniai šokiai, kanklių muzi
ka.

V. R.

10,000 moksleivių 
kursuose

Įvairiose JAV vietose rengia
mi vasariniai katalikų akcijos

atiduoti kursai moksleiviams. Iš visonėra rožėmis klota. Didelė, oi; vos žmonės sugebėjo
didelė dalis tėvų nekreipia dė
mesio į jaunojo atžalyno lietu
viškąjį kelią...

Kad MTA šianiden dar stovi 
ant kojų ir kad jis mus visus 
šį sekmadienį vėl džiugins ir 
mūsų širdis pakels augštyn

$1,000. Moteris nuvažiavo į tą [svetainės šeimininkas (Cermak 
vietą. Jos automobilio bagaž-į Rd. ir Leavitt St. kamp.) ruo- 
ninke buvo pasislėpęs polici- šiasi dalyvauti Aušros Vartų
ninkas. Kai tik atėjo kažkoks 
vyras paimti pinigų, policinin
kas iššoko iš bagažninko ir jį 
areštavo. Tai buvo Robert 
Hamlin, 25 m. amžiaus, apsi
gyvenęs Court View viešbuty, 
Gary.

Greit buvo areštuoti ir du jo 
bendrininkai — Harry Combs, 
24 m. amžiaus, ir Robert J. 
Norris, vienas iš Gary, kitas iš 
Crown Point.

Piktadariai tai našlei buvo 
žadėję už $1,000 nurodyti, kur

parapijos parengime, o tėvas J. 
Misevičius, Mutual & Loan Ass’n 
kasininkas, irgi dalyvaus šiame 
parengime.

’lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllill
Sveikatos Centras Northvvest Sidėj

HORTHWEST HEALTH 
CEHTER

1869 No. Damen Avenue
DR. PETRAS B. SCHYMAN- 

ŠIMANSKIS, direktorius
Ši įstaiga nemažą skaičių ligonių 

. . . , , sugražino į pasveikusių eiles. Čia
yra jos pavogtosios brangeny- patyrę daktarai teikia medicinos 
bės. Areštuoti jie policijai pa-' pagalbą, gydo nuo Odos, Reuma- 
sakė, kad ju nurodytoj vietoj f f^mo, Skilvio, Nervų, Kepenų ir 

tėra tik ,maisas bulvių dziovin- ge operacijų, be skausmų čia
tų drožlių.

Plės kanalizaciją
Sanitarinio distrikto genera

linis superintendentas W. A. 
Dundas pareiškė, kad Chicagai 
būtinai reikia plėsti kanalizaci
jos sistemą. Tam reikės treje- 
tos metų bygyje išleisti keletą 
milionų dolerių. Distrikto in
žinieriai tuo tarpu pagrindiniai 
šį reikalą ištirs.

yra gydoma medikaliai-gamtiškais 
ir fiziniai-elektriniais būdais: elek
tros ir fiziniais masažais. Čia gydo 
trūkį (rupture), trūkį turintiems 
asmenims pritaiko diržus (truss- 
es); kraujagyslių išsiplėtimą (ve- 
ricose veins); užsisenėjusias vyrų 
ir moterų ligas; alkoholizmą.

Kalbame lietuviškai. 
Valandos: 10 v. ryto iki 8 v. vak. 

1869 No. Damen Avenue 
(Cortland & Damen Avė.)
Telef. ARmitage 6-8200 

.. .................................................... Mimu

Žuvo 3 mėn. kūdikis
Ties 69 gatve ir Dearborn 

automobilio neilaimėje buvo 
mirtinai sužeistas 3 mėn. kūdi
kis. Automobilis trenkė į stul-

prastum, kaip tautiniai atspa- dalyvaus apie 10,000 katalikų pą, kai motina, vairavusi ma
šiną, griebė kūdikį, nukritusį 
nuo sėdynės.

paskutinę pagarbą mirusiai se
nutei Lietuvei motinai, kad su-

šiame krašte ir Kanadoje šią 
vasarą jie 35 vietose ir -juose

rūs ir giliai tikintis yra Lietu
vos jaunimas, kuris diena iš 
dienos yra nuodijimas komu
nistinėmis bacilomis, kad tokios

moksleivių. Ch'cagoje jie bus 
nuo rugpjūčio 27 iki rugsėjo 1.

J. PETRULIO “PRIEŠ SROVĘ” CHPCAGO SCENOJE

prie mielųjų motinų, anot an- žinios paskatintų mus visus gi-

Marijos apsireiškimų Fatimoje 

1917 metais aprašymas 
128 pusi. Kaina $l.C0 

Užsakymus kartu su pinigais siųskite' 
‘‘DRAUGAS’’ 

2334 S. Oakley Avė., Chicago 8, III.

Sveikinimų Korteles 
visoms progoms!

Puikių spalvotų kortelių lietuviškai 
vaizduojančių 4 metų dalis

M .00
Pagerbkite savo brangiuosius meniš
ku sveikinimu. Užsisakykite dabar, 
siųsdami $1 adresu:

DRAUGAS 

2384 So. Oakley Avė.
CHICAGO 8, ILL.

PATS LAIKAS
Iš naujai atvykusiųjų į šį kraš

tą, dauguma nėra nusistatę pasi
likti prie dabartinio šapos darbo. 
Metai bėga ir amžius rodo, kad 
pats laikas jau tuo dabar susirū
pinti. Viena iš prieinamiausių, ge
rai apmokamų ir daugiausia pa
reikalaujančių naujų jėgų yra 
braižyba. Mes kaip tik turime pa
rinkę jūsų amžiui tinkamą ir pa
greitintą mokymo būdą. Mokome:

BLUE PRINT READING 

MECHANIC3L DRRFTING 

TOOL AND DIE DESIGNINC 

PLASTIC MOLD DESIGNING

Mokslas atliekamas individua
liai ir pasirinkto kurso išėjimas 
priklauso nuo jūsų sugebėjimo ir 
įdėtų pastangų. Įstoti galima bile 
kada. Klasės dienomis ir vakarais, 
beto, nesurišami jokiais kontrak
tais.

Platesnes informacijas suteiksi
me vietoje arba pasiųsime raštu.

BELTOH SCHOOL OF TOOL 
DESIGH

1059 N. Lawndale Avė. 
(3700 West)

Tel. ARmitage 6-1819


